
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
63.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.08.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3919 Schválení ověřovatelů zápisu 63. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 63. schůze RM Karviné, konané dne 23.08.2017, a to pana Ing. Dalibora Závackého a paní 
Danutu Kwiczalovou.

3920 Schválení programu 63. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 63. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 03 – OE - Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 35. smlouva.
Doplnění programu č. 04 – OR - Návrh na uzavření smlouvy o nájmu.

stažené materiály:

Bod č. 24 - OM - Žádost Základní organizace ČSŽ Karviná-Mizerov o prominutí nedoplatku vyúčtování služeb za 
rok 2016.
Bod č. 58 - OR - Smlouva o způsobu užívání a podílu údržby v lesích zvláštního určení.

3921 Podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

předložené podklady pro schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3922 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem 
Pomáháme školám k úspěchu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 
organizace, se sídlem Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, IČ 62331388 s přijetím finančního daru od Pomáháme 
školám k úspěchu o. p. s. IČ 29005469 ve výši Kč 589.000,-- (slovy: Pětsetosmdesátdevěttisíc korun českých) v 
rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu.

3923 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3924 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. 
pololetí 2017 ve výši Kč 870.993.928,30 (slovy: 
Osmsetsedmdesátmilionůdevětsetdevadesáttřitisícedevětsetdvacetosm korun českých 30/100), celkový úhrn třídy 
8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017 ve výši Kč 247.154.841,76 
(slovy: Dvěstěčtyřicetsedmmilionůjednostopadesátčtyřitisíceosmsetčtyřicetjedna koruna česká 76/100) a celkový 
úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017 ve výši Kč 1.118.148.770,06 (slovy: 
Jednamiliardajednostoosmnáctmilionůjednostočtyřicetosmtisícsedmsetsedmdesát korun českých 6/100).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. 
pololetí 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3925 Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3926 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vzít na vědomí mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou ke 
dni 30.06.2017 dle přílohy č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

3927 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 35. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3928 Termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2018 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, které byly určeny v 
souladu s usnesením Rady města Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015 s tím, že matriční úřad začne termíny pro rok 
2018 přijímat od 02.10.2017.

3929 Převod pozemku p. č. 521/4, k. ú. Ráj - Marta Nowaková, Zdeněk Zapart

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového 
spoluvlastnictví paní Marty Nowakové (nar.  bytem ) podíl v 
rozsahu 1/2 pozemku p. č. 521/4 o výměře 1251 m  v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a pana Zdeňka 
Zaparta (nar.  bytem  podíl v rozsahu 1/2 pozemku 
p. č. 521/4 o výměře 1251 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako součást funkčního celku s pozemkem 
p. č. 521/3 v podílovém spoluvlastnictví kupujících, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši Kč 
300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 převáděného pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši Kč 
375.000,-- (slovy: Třistasedmdesátpěttisíc korun českých) a uzavřít s paní Martou Nowakovou a panem Zdeňkem 
Zapartem kupní smlouvu, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3930 Záměr převést část pozemku p. č. 4009/2 v k. ú. Karviná-město - manželé Timčákovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví 
statutárního města Karviná do společného jmění manželů Richarda Timčáka, nar.  a Gerlinde 
Timčákové, nar. , oba bytem  část pozemku p. č. 
4009/2 o výměře cca 25 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačenou v situaci na podkladě 
katastrální mapy, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení, jako stávající součást zahrady u RD č. p. 
199/75 a funkčního celku s pozemky p. č. 1441, p. č. 1442 a p. č. 1443, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, ve společném jmění manželů Richarda a Gerlinde Timčákových za kupní cenu obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, s tím, že přesná 
specifikace (označení, výměra) převáděné nemovitosti bude určena geometrickým plánem, jehož provedení zajistí 
na své náklady kupující.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3931 Záměr převést část pozemku p. č. 3508/1 v k. ú. Karviná-město - Dong Pham Duc

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví 
statutárního města Karviná do vlastnictví pana Dong Pham Duc, nar. , bytem 

 část pozemku p. č. 3508/1 o výměře cca 62 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, vyznačenou v situaci na podkladě katastrální mapy, která je uvedena v příloze č. 1 
tohoto usnesení, tvořící přilehlou plochu k prodejně v budově č. p. 1658/32 na ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě, 
tj. k pozemku p. č. 3509/10 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví osoby Dong Pham 
Duc, za kupní cenu obvyklou ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, s tím, že přesná 
specifikace (označení a výměra) převáděné nemovitosti včetně služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) ve 
prospěch statutárního města Karviná, jako prodávajícího a oprávněného z věcného břemene, bude určena 
geometrickým plánem, jehož provedení zajistí na své náklady kupující.

3932 Navrácení nemovitostí nabytých dle Darovací smlouvy do vlastnictví Slezské univerzity v 
Opavě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout učinit písemnou nabídku bezúplatného převodu nemovitostí darovaných 
statutárnímu městu Karviná na základě Darovací smlouvy č. 83/025157/2009/OSM/Lo ze dne 19.10.2009, včetně 
Dodatku č. 1 ze dne 06.03.2013, a to pozemků p. č. 3435/275 o výměře 6856 m2, p. č. 3435/395 o výměře 9220 m2 
a p. č. 3435/396 o výměře 36 m2, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, zpět do vlastnictví Slezské univerzity v 
Opavě, IČ: 47813059, DIČ: CZ47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, Opava 1 - Předměstí, PSČ 746 01, a to z 
objektivních důvodů pro nevybudování atletického areálu a hřiště pro míčové sporty včetně zázemí.

3933 Uzavření pachtovní smlouvy - pozemky p. č. 1993, 1994, k. ú. Darkov - Milan Rakovský

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Milanem Rakovským, nar.  bytem , 
pachtovní smlouvu upravující propachtování části pozemku p. č. 1993 o výměře 50 m  jako zahrádky pro pěstování 
zeleniny a části pozemku p. č. 1993 o výměře 100 m2 jako pastviny - za účelem užívání a požívání, získávání a 
spotřebovávání výnosů plodů a užitků a části pozemku p. č. 1994 o výměře 20 m2 jako přístupu k pozemku p. č. 
1993, tj. k zahrádce a pastvině, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, na dobu neurčitou s účinností od 
01.01.2018 za pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž znění 
předmětné pachtovní smlouvy včetně situace je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



3934 Ukončení nájemní smlouvy - Sylva Šnajdrová, uzavření nájemní smlouvy - Jacek Halgas

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Sylvou Šnajdrovou, nar.  IČ: 68912803, bytem 
 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní smlouvy č. 

MMK/SML/1000/2014/OM/He ze dne 08.09.2014 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Sylvou Šnajdrovou 
na pronájem pozemku p. č. 590/3 o výměře 8 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, užívaného v 
souvislosti s umístěním stavby bez čp/če - prodejního stánku, a to k datu 31.08.2017 z důvodu převodu vlastnictví 
prodejního stánku na základě kupní smlouvy ze dne 17.07.2017, přičemž znění předmětné dohody je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s osobou: Jacek Marcin Hałgas, adresa pobytu:  nájemní smlouvu 
na pronájem pozemku p. č. 590/3 o výměře 8 m2 v souvislosti s umístěním a provozováním stavby - budovy bez 
čp/če (prodejní stánek) a části pozemku p. č. 590/1 o výměře 5 m2 za účelem umístění roštové podlahy (pódium ve 
formě rozebíratelné konstrukce) a přístřešku, jako zpevněného a krytého přístupu pro klienty, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, a to na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2017, za cenu nájemného ve výši 
Kč 310,-- (slovy: Třistadeset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 13 m2 ve výši Kč 4.030,-- (slovy: 
Čtyřitisícetřicet korun českých) ročně, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 2 k 
tomuto usnesení.

3935 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Moravskoslezský kraj, smlouva 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692, jakožto vlastník pozemku p. č. 1322, jehož 
součástí je stavba občanského vybavení bez č.p./č.e, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1321 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a pozemků p. č. 
475/7, 497/88, 497/94 a 497/95, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. 
Rozsah služebnosti je stanovený geometrickými plány, které jsou přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3936 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Mazáč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV, k části pozemku p. č. 948 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, a to po 
dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 948 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3937 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - SORITES s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost SORITES s. r. o., Olšiny 59/17, Karviná-Staré Město, IČ 64088987, jakožto vlastník stavby zpevněné 
plochy sloužící pro přístup a příjezd a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1017 v katastrálním území Staré 
Město u Karviné, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým 
plánem, který je přílohou této smlouvy.

3938 Zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Správa železniční dopravní 
cesty, státní organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost zařízení dráhy, k částem pozemků p. č. 2703 o výměře 77 m2 a p. č. 2707/41 o 
výměře 75 m2, oba v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, 
jak je zakresleno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, 
spočívající v umístění zařízení dráhy včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu stanovenou 
dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem ve výši Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) za 1 m2 použitého 
pozemku bez DPH, tj. za 152 m2 Kč 30.400,-- (slovy: Třicettisícčtyřista korun českých) bez DPH a uzavřít smlouvu 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou společnost Správa 
železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha, IČ 70994234, jakožto vlastník stavby a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2703 a 2707/41, oba v katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná 
a povinný z věcného břemene, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy. 

3939 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, ČEZ, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdejších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem 3337/7, Moravská Ostrava, IČ 45193410, jakožto vlastník 
horkovodní přípojky včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1420/2 a p. č. 1420/6, oba v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3940 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Veolia Energie ČR, Čajkovského, smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost vodovodní přípojky včetně příslušenství k části pozemku p. č. 1624/136 o délce 
2 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je 
zakresleno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby, 
spočívající v umístění vodovodní přípojky včetně příslušenství, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 
Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) za 1 bm použitého pozemku bez DPH, tj. za 2 bm Kč 800,-- (slovy: 
Osmset korun českých) bez DPH z důvodů uvedených v důvodové zprávě a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, 
která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou společnost Veolia Energie ČR, a. s., se 
sídlem 3337/7, Moravská Ostrava, IČ 45193410, jakožto vlastník vodovodní přípojky včetně příslušenství a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 1624/136 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z 
věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3941 Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., ŘSD ČR - Silnice I/67 Karviná, obchvat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha, IČ 
04084063, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na částech pozemků p. č. 2460/86 o výměře 3 m2, p. 
č. 2460/88 o výměře 1 m2, p. č. 2460/100 o výměře 5 m2, p. č. 2405/1 o výměře 4 m2, p. č. 1360/1 o výměře 37 
m2 a p. č. 2393/3 o výměře 8 m2 , vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná a p. č. 3977/3 o výměře 21 m2 a 
p. č. 3979/12 o výměře 1 m2, p. č. 4287/15 o výměře 10 m2, p. č. 4287/16 o výměře 29 m2, p. č. 4287/19 o výměře 
7 m2, p. č. 4287/20 o výměře 6 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, pro účely umístění 
stavebního objektu SO 403 – Přeložka vedení Českého Telecomu.

3942 Souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou - Ing. Rudolf Stařičný

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Ing. Rudolfu Stařičnému v souladu s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v 
platném znění, souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o změně rozhodnutí o využití území.

3943 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Dr. Olszaka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost podzemní elektrické přípojky NN 0,4 kV, k částem pozemků p. č. 1255/1 a 
1265/2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je 
zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění podzemní elektrické 
přípojky NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu 
za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
1255/1 a 1265/2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



3944 Zřízení služebnosti - Jiří Curzydlo - dodatek č. 1 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/519/2015, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti 
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to do 31.07.2018, ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 2370/20 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, kterým je pan Jiří Curzydło, nar.  bytem  

3945 Zřízení služebnosti - manželé Novotní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2241/73 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch pana Marka Novotného, nar. a paní Martiny Novotné, nar. 

 oba bytem a každého dalšího vlastníka 
pozemku p. č. 2241/89, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v právu umístění 
stavby zpevněné plochy - sjezdu, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby zpevněné plochy - sjezdu a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s panem Markem Novotným, nar. a paní Martinou Novotnou, nar.  oba 
bytem  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucích 
oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení 
užívání části pozemku p. č. 2241/73 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3946 Zřízení služebnosti - manželé Kohelovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Lukáše Kohela, nar.  a paní Mgr. Michaely Kohelové, nar. 

 oba bytem a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 
2301/4, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě 
(vodovodní přípojky), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky a dle geometrického 
zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s 
panem Lukášem Kohelem, nar. a paní Mgr. Michaelou Kohelovou, nar.  oba bytem 

 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucích oprávněných 
platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných 
v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3947 Zřízení služebnosti - MUDr. Jaromír Kukucz, Marie Kukuczová, Šárka Vlčinská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 489 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, 
ve prospěch pana MUDr. Jaromíra Kukucze, nar.  bytem  
paní Marie Kukuczové, nar.  bytem a paní Šárky Vlčinské, nar. 

 bytem  a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 49/2 a p. č. 
49/5, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 338, rod. dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající 
v umístění inženýrské sítě (přípojky splaškové kanalizace), na dobu neurčitou a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu, který bude doložen po vydání příslušných povolení ke stavbě přípojky splaškové kanalizace, za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, navýšenou 
o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a uzavřít s panem MUDr. Jaromírem 
Kukuczem, nar.  bytem paní Marií Kukuczovou, nar. 

bytem  a paní Šárkou Vlčinskou, nar. , bytem 
, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 

jenž je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Z důvodu, že stavba přípojky splaškové kanalizace byla již vybudována, 
nebude úhrada za omezení užívání pozemku po panu MUDr. Jaromíru Kukuczovi, paní Marii Kukuczové a paní 
Šárce Vlčinské, jakožto vlastníků pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/5, jehož součástí je stavba: Ráj, č. p. 338, rod. 
dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, požadována.

3948 Převod pozemku - Rostislav Cieslik

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Rostislava Cieślika, nar.  bytem  pozemek p. č. 
3199/630, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 4.500,-- (slovy: Čtyřitisícepětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3949 Převod nemovitosti formou dražby - budova č. p. 86 v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou dražby pozemek p. č. 85, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 168 m2 včetně stavby č. p. 86, byt. dům, část obce Fryštát, obec Karviná, která je součástí pozemku p. č. 
85 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se všemi součástmi a příslušenstvím, za vyvolávací cenu ve 
výši celkem Kč 3.495.000,-- (slovy: Třimilionyčtyřistadevadesátpěttisíc korun českých) odpovídající obvyklé ceně 
stanovené podle odborného odhadu znalce. 

3950 Koupě závodu - prostory restaurace v budově č. p. 72 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě 
- NAMPHONG GROUP s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností NAMPHONG GROUP s. r. o. se sídlem Zakladatelská 1443/2, Nové Město, 735 06 Karviná, 
IČ 059 37 621, zastoupena jednatelem společnosti VAN VINH NGUYEN, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání č. MMK/SML/1680/2016 ze dne 31.10.2016 v budově č. p. 72 na ulici Fryštátské v 
Karviné-Fryštátě, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3951 Nabídka na převod pozemku - statutární město Ostrava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví statutárního města Ostravy pozemek p. č. 4018/2 o 
výměře 348 m2 v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné. 

3952 Dražba jednotky č. 7 v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 88/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat formou dražby jednotku č. 7 v domě č. p. 2168, postaveném na 
pozemku p. č. 1624/180, podíl na společných částech domu č. p. 2168, postaveném na pozemku p. č. 1624/180 v 
rozsahu 5465/78353, podíl na pozemcích p. č. 1624/180, p. č. 4336/2 a p. č. 4336/4 u každého v rozsahu 
5465/78353, vše katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, za vyvolávací cenu 50 % ceny 
odhadní.

3953 Převod jednotky č. 11 v domě č. p. 2183, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 89/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 11 v domě č. p. 2183, postaveném na pozemku p. č. 
1624/45, podíl na společných částech domu č. p. 2183, postaveném na pozemku p. č. 1624/145 v rozsahu 
5545/81286, podíl na pozemcích p. č. 1624/145, p. č. 4334/2 a p. č. 4334/4 u každého v rozsahu 5545/81286, vše 
katastrální území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná za cenu Kč 144.000,-- (slovy: 
Jednostočtyřicetčtyřitisíce korun českých) stávajícímu nájemci Jánu Martiníkovi, trvale 

 a za tím účelem uzavřít s nájemcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3954 Převod jednotky č. 14 v domě č. p. 1628, Karviná-Nové Město

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 90/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat jednotku č. 14 v domě č. p. 1628, postaveném na pozemku p. č. 
3297/3, podíl na společných částech domu č. p. 1628, postaveném na pozemku p. č. 3297/3 v rozsahu 
5773/84987, podíl na pozemcích p. č. 3297/3, p. č. 3503/6 a p. č. 3503/10 u každého v rozsahu 5773/84987, vše 
katastrální území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za cenu Kč 119.400,-- (slovy: 
Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých) stávajícímu nájemci Denise Mrázkové, trvale 

a za tím účelem uzavřít s nájemcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3955 Privatizace vybraných bytových domů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 91/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné ukončit proces privatizace domu č. p. 542 na ulici Božkově v Karviné-Ráji, který je 
součástí pozemku p. č. 499/45, katastrální území Ráj a domu č. p. 2802 na ulici Žižkově v Karviné-Hranicích, který 
je součástí pozemku p. č. 2417/7, katastrální území Karviná-město, a ponechat tyto nemovitosti v majetku 
statutárního města Karviné. K ukončení privatizace dochází pro nezájem stávajících nájemců založit bytová 
družstva za účelem nabytí předmětných nemovitostí do vlastnictví. 

3956 Dražba jednotky č. 2 v domě č. p. 1629, ulice Závodní, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 92/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout prodat formou dražby jednotku č. 2 v domě č. p. 1629, postaveném na 
pozemku p. č. 3297/2, podíl na společných částech domu č. p. 1629, postaveném na pozemku p. č. 3297/2 v 
rozsahu 7620/86686, podíl na pozemcích p. č. 3297/2, p. č. 3503/5 a p. č. 3503/11 u každého v rozsahu 
7620/86686, vše katastrální území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za vyvolávací cenu 50 % 
ceny odhadní.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3957 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 01.09.2017 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3958 Změna usnesení Rady města Karviné č. 1936 ze dne 10.02.2016 - Nájem bytu - vzorová 
smlouva a dodatky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1936 ze dne 10.02.2016 a to tak, že původní příloha č. 2 k usnesení se 
nahrazuje přílohou č. 1 k tomuto usnesení - Dohoda o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s 
užíváním bytu pro dům č. p. 48, Karviná-Fryštát a  přílohou č. 2 k tomuto usnesení - Dohoda o způsobu 
rozúčtování nákladů na služby spojené s užíváním bytu pro domy v majetku statutárního města Karviné (vyjma 
domu č. p. 48, Karviná-Fryštát). Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

3959 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2174, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/186, katastrální území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
4.900.000,-- (slovy: Čtyřimilionydevětsettisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, IČ 05135842, v souvislosti s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2174, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/186, katastrální 
území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 
Karviná-Mizerov, IČ 05135842, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Tomáše Hanzla, udělit plnou moc předsedovi Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 
Karviná-Mizerov, IČ 05135842, obchodní společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 
603/24, Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Ing. Renáta Otrubová, datum narození 
bytem  ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3960 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Čajkovského 2177 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2177, stavby stojící na pozemku p. 
č. 1624/138, katastrální území Karviná-město, ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 
5.200.000,-- (slovy: Pětmilionůdvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České 
spořitelny, a. s., subjektu Společenství vlastníků Čajkovského 2177 Karviná-Mizerov, IČ 03173071, v souvislosti s 
provedením revitalizace předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního 
města Karviné tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2177, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/138, katastrální 
území Karviná-město, ul.Čajkovského, Karviná-Mizerov, subjektu Společenství vlastníků Čajkovského 2177 
Karviná-Mizerov, IČ 03173071, s provedením stavebních úprav v souvislosti s revitalizací předmětného domu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

pověřila

primátora města Karviné, Tomáše Hanzla, udělit plnou moc předsedovi Společenství vlastníků Čajkovského 2177 
Karviná-Mizerov, IČ 03173071, obchodní společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., IČ 47670860, Prameny 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



603/24, Ráj, 734 01 Karviná, při výkonu funkce zastupuje Ing. Renáta Otrubová, datum narození  
bytem  ve znění tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3961 Uzavření smlouvy k provozování speciálních kontejnerů na oděvy, textil, obuv a hračky na 
území statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu na provozování speciálních kontejnerů na sběr obuvi, textilu, oděvů a hraček se společností 
ADRA, o. p. s., se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha-5, a to bezplatně v počtu 20 ks, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3962 Plán odpadového hospodářství statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Plán odpadového hospodářství statutárního města Karviné 2017 - 2021, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

3963 Uzavření memoranda k projektu Zařízení pro využití odpadů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít nezávaznou dohodu - Memorandum o spolupráci mezi 
statutárním městem Karviná, statutárním městem Havířov, společností Veolia ČR a. s., a Veolia Využití odpadů 
ČR, s.r.o., které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



3964 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací - čistírna 
odpadních vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 93/2017/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo 
kanalizací, za účelem opravy vodního díla - čistírny odpadních vod Žižkova, umístěné na pozemku p. č. 2187/13 v 
katastrálním území Karviná-město, na ul. Jedlové, a kanalizační čerpací stanice na pozemku p. č. 2289/42 v 
katastrálním území Karviná-město, na ul. Jarní v Karviné-Hranicích, z důvodu zajištění plynulého a bezpečného 
provozování vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné.

3965 Dešťová kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově - uzavření dodatku č. 1 smlouvy o 
dílo

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/6/2016 ze dne 27.01.2017, v rámci realizace stavby Dešťová 
kanalizace na ul. Lázeňské v Karviné-Darkově, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a společností LXM 
Group a. s., Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína, IČ 25849832. Cena díla se změnila na Kč 
7.656.647,95 vč. DPH. (slovy: Sedmmilionůšetsetpadesátšesttisícšetsetčtyřicetsedm korun českých 95/100). 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

3966 Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci 
akce pod názvem Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zhodnocení pozemků společnosti MERANO a. s., v rámci připravované akce 
statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavřít 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu se společností MERANO a. s., který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Zastupitelstvu města Karviné schválit zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, 
v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství 
Permon v Karviné“ a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. 
Evou Kodešovou, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

3967 Informativní zpráva o postupu přípravy rekonstrukce odborných učeben základních škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o postupu přípravy rekonstrukce odborných učeben základních škol: ZŠ a MŠ Dělnická, 
„ŠKOLY I“ zahrnuje ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny, „ŠKOLY II“ zahrnuje ZŠ a MŠ 
Cihelní, ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Školská. 

3968 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - stavební práce a 
veřejnou zakázku na dodávky pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – stavební práce. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce:
Členové - náhradníci:
Ing. Radek Podstawka, člen ZM - Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM, 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM - Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM,
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o. - Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM - Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR - Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodávky:
Členové - náhradníci:
Ing. Radek Podstawka, člen ZM - Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM, 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM - Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM,
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o. - Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM - Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR - Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR.

3969 Využití a stanovení postupu následných oprav budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a 
budov čp. 34/17 a35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryšátátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

materiál stáhnout z programu 63. schůze RM Karviné konané dne 23.08.2017.

3970 Záměr rozdělení trafostanice na dvě odběrná místa a úprava elektroinstalace na Městském 
stadionu v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit investiční záměr rozdělení trafostanice na dvě odběrná místa a úpravu elektroinstalace na Městském 
stadionu v Karviné-Ráji, včetně zpracování projektové dokumentace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 22 kV (VN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o nadstandardním (záložním) připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 24729035 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3971 Informativní zpráva o postupu přípravy Rekonstrukce objektu KOSMOS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o postupu přípravy Rekonstrukce objektu KOSMOS.

3972 Záměr realizovat projekt Stezka živlů na polsko-českém pohraničí

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Stezka živlů na polsko-českém pohraničí v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Stezka živlů na polsko-českém pohraničí do Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 94/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Stezka 
živlů na polsko-českém pohraničí, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Stezka živlů na polsko-českém pohraničí z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Stezka živlů na polsko-českém pohraničí z rozpočtu statutárního města 
Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Prohlášení českého vedoucího partnera, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, pro potřeby žádosti o dotaci projektu Stezka živlů na polsko-českém pohraničí, předkládaného do 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

3973 Záměr realizovat projekt NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE do Programu 
Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 95/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój, obcí Godów, obcí 
Zebrzydowice a obcí Petrovice u Karviné za účelem realizace projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE z rozpočtu statutárního města 
Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Prohlášení českého partnera, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, pro 
potřeby žádosti o dotaci projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE, předkládaného do Programu Interreg 
V-A Česká republika - Polsko.

3974 Záměr realizovat projekt PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzebie-Zdrój - Karviná - Havířov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - 
Karviná - Havířov do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 96/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój a statutárním městem 
Havířov za účelem realizace projektu PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Prohlášení českého partnera, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, pro 
potřeby žádosti o dotaci projektu PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój - Karviná - Havířov, 
předkládaného do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



3975 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 97/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Janem Galuszkou (nar. , bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 98/2017/RM
Určeno: vedo ucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Romanem (nar.  a Dorotou (nar. ) 
Starobovými, p. Staroba bytem  pí Starobová bytem 

 ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 99/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Patrikem (nar. ) a Mgr. Martinou (nar. 

) Szvitkovými, oba bytem , ve znění uvedeném v příloze č. 
3 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

3976 Individuální žádost o poskytnutí dotace - projekt S Romy o Romech

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



Úkol: 100/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-15

rozhodla

poskytnout na základě Individuální žádosti účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Katarzynou Gattnar, narozenou dne  bytem 

, na realizaci projektu „S Romy o Romech“ ve výši Kč 13.625,-- (slovy: 
Třinácttisícšestsetdvacetpět korun českých), dle vzoru přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3977 Dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám školských rad příspěvkových organizací základních a 
mateřských škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na ustanovení § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám školských rad příspěvkových organizací základních a mateřských škol dle 
přílohy č. 1 až 9 k tomuto usnesení, s účinností od 23.08.2017.

3978 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové 
organizaci se zapojením do projektu Badatelsky orientované vyučování na ZŠ a MŠ 
Prameny

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas se zapojením do 
projektu Badatelsky orientované vyučování na ZŠ a MŠ Prameny. 

3979 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Karviné na sportovní 
činnost v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



rozhodla

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v celkovém objemu Kč 60.000,-- (slovy: 
Šedesáttisíc korun českých) na sportovní činnost v roce 2017 a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dle znění příloh č. 1 - č. 3 tohoto usnesení.

3980 Nabídka k odkoupení sbírky historických předmětů z pozůstalosti p. Chmiela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr na odkoupení sbírky historických předmětů od paní Chmielové za 
částku Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) do majetku statutárního města Karviné.

3981 Udělení ocenění Mažoretkám MICHELLE Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Mažoretkám MICHELLE Karviná za získání ocenění na Mistrovství Evropy 
2017 v mažoretkovém sportu v Crikvenici v Chorvatsku.

3982 Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit jednotlivé složky platu Mgr. Olze Humplíkové, ředitelce příspěvkové organizace Městský dům kultury 
Karviná, s účinností od 01.09.2017, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



3983 Záměr realizovat projekt Modernizace geografického informačního systému SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace geografického informačního systému SMK“ do 
výzvy č. 26 Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace geografického 
informačního systému SMK“ do výzvy č. 26 Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Modernizace geografického informačního 
systému SMK“ v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Modernizace geografického informačního systému 
SMK“ ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace geografického informačního 
systému SMK“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3984 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o nájmu mezi statutárním městem Karviná a společností STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola
Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444. Předmětem smlouvy je pronájem zimního stadionu (velká
ledová plocha, hlediště s tribunami, šatny) na adrese Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát za účelem
pořádání akce ,,Natáčení Silvestra s TV Šlágr“. Nájem se sjednává na dobu od 27.08. do 29.08.2017 a nájemné

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



činí Kč 80.000,-- včetně DPH, (slovy: Osmdesáttisíc korun českých).

3985 Ocenění v sociální oblasti 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a dle Zásad pro ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná,

rozhodla

udělit ocenění Pamětní list Rady města Karviné těmto osobnostem:

Ivetě Kuczerové v kategorii registrované sociální služby, za přínos a rozvoj v oblasti sociálních služeb ve městě 
Karviná,

Ing. Rudolfu Nemethovi v kategorii návazné služby, za dlouhodobou obětavou práci v organizaci Svaz postižených 
civilizačními chorobami, z.s. kardio Karviná,

Terezii Lincerové v kategorii výkon dobrovolnické činnosti, za dobrovolnickou činnost v Dobrovolnickém centru 
ADRA, o. p. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

hodnotu věcného daru ve výši Kč 600,-- (slovy: Šestset korun českých) v souvislosti s udělením ocenění.

3986 Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017 - 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 10 vyhlášky č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah koncepce a provozní dokumentace, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválila

Informační koncepci statutárního města Karviné na období 2017 - 2020 ve znění dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



3987 Přehled výběrových řízení konaných u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u MMK v měsíci září 2017.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
...................................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30





SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Evžen Czakan  


bytem:  


r.č.: 


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 723 postavené na pozemku p.č. 3650 v kat. území  Karviná-


město, zapsané v LV 227. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3927







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Evžen Czakan 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
Termíny sňatečných obřadů v Karviné na rok 2018 


LEDEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 06. leden Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 12. leden MěDK zdarma --- 


Sobota 13. leden MěDK 1.000,-- 600,- 


Pátek 19. leden MěDK 1.000,-- -- 


Sobota 20. leden V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 27. leden MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín v 
lednu  


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


ÚNOR 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 03. únor Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 09. únor MěDK zdarma --- 


Sobota 10. únor MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 16. únor MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 17. únor V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 24. únor MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v únoru 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


BŘEZEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 03. březen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 09. březen MěDK Zdarma --- 


Sobota 10. březen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 16. březen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 17. březen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 24. březen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v březnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3928







DUBEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 07. duben Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 13. duben MěDK zdarma --- 


Sobota 14. duben MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 20. duben MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 21. duben V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 28. duben MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v dubnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


KVĚTEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 05. květen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 11. květen MěDK Zdarma --- 


Sobota 12. květen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 18. květen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 19. květen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 26. květen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v květnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


ČERVEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 02. červen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 08. červen MěDK Zdarma --- 


Sobota 09. červen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 15. červen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 16. červen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 23. červen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v červnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 







 


ČERVENEC 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 07. červenec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,--     


Pátek 13. červenec MěDK Zdarma --- 


Sobota 14. červenec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 20. červenec MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 21. červenec V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 28. červenec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín  
v červenci 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


  


SRPEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 04. srpen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 10. srpen MěDK zdarma --- 


Sobota 11. srpen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 17. srpen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 18. srpen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 25. srpen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín  
v srpnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


ZÁŘÍ 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní 
náklady 


Sobota 01. září Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 08. září MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 14. září MěDK Zdarma --- 


Sobota 15. září V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 21. září MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 22. září MěDK 1.000,-- 600,-- 


Jiný termín 
v září 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 







ŘÍJEN 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 06. říjen Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 12. říjen MěDK zdarma --- 


Sobota 13. říjen MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 19. říjen MěDK 1.000,-- --- 


Sobota 20. říjen V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota 27. říjen MěDK 1.000,-- 600,--       


Jiný termín 
v říjnu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


LISTOPAD 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 03. listopad Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 09. listopad MěDK zdarma --- 


Sobota 10. listopad MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 16. listopad MěDK 1.000,-- --- 


Sobota  17. listopad V terénu 1.000,-- 3.600,--  


Sobota 24. listopad MěDK 1.000,-- 600,--     


Jiný termín  
v listopadu 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 


 


 


PROSINEC 2018     


Den Datum Místo   
sňatečného 
obřadu 


Správní 
poplatek 
 


Provozní náklady 


Sobota 01. prosinec Zámek Fryštát 1.000,-- 3.600,-- 


Sobota  08. prosinec MěDK 1.000,-- 600,-- 


Pátek 14. prosinec MěDK zdarma --- 


Sobota 15. prosinec V terénu 1.000,-- 3.600,-- 


Pátek 21. prosinec MěDK 1.000,-- ---            


Jiný termín 
v prosinci 


-- -- 1.000,-- 10.000,-- 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 15.05.2017 do 31.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA 
MMK/SML/930/2017 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


 (dále jen „prodávající“)  


a  


2. Paní 
 jméno, příjmení: Marta Nowaková     


 r. č.:   


bytem:   


 a  


 pan 


 jméno, příjmení: Zdeněk Zapart 


 r. č.:   


bytem:    


    


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 521/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


část obce Ráj. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví  dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


2. Důvodem prodeje je majetkoprávní vypořádání - sjednocení vlastnictví funkčního celku 


s pozemkem p. č. 521/3 jehož součástí je stavba č. p. 286, rodinný dům, v podílovém 


spoluvlastnictví kupujících. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3929







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č.  521/4 


o výměře 1.251 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, část obce Ráj (dále též jen 


„nemovitost“), se všemi právy a povinnostmi s tímto spojenými, a  umožňuje kupujícím 


nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. 


této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do 


svého podílového spoluvlastnictví - kupují. Kupující kupují uvedenou nemovitost takto: 


-  paní Marta Nowaková – ideální podíl v rozsahu 1/2, 


-  pan Zdeněk Zapart – ideální podíl v rozsahu 1/2. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém.  


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne …  


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 300,- 


za 1 m2 pozemku, tj. za 1.251 m2 pozemku Kč 375.000,-, slovy Třistasedmdesátpět tisíc 


korun českých. Celková kupní cena za nemovitost činí Kč 375.000,-, slovy 


Třistasedmdesátpět tisíc korun českých. 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu - faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do pěti dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 


ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


6. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  smlouvy. 


8. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


10. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Marta Nowaková 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


      …………………………………. 


      Zdeněk Zapart 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situace - část pozemku p. č. 4009/2, k. ú. Karviná-město, obec Karviná, na podkladě katastrální mapy 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3930












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situace se zakreslením předmětu žádosti o odprodej – část pozemku p. č. 3508/1, k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3931







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Situace - část pozemku p. č. 3508/1, k. ú. Karviná-město s vyznačením vedení veřejného osvětlení


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 19.07.2017 do 04.08.2017  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …  podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


číslo MMK/SML/999/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


 


a 


 


2. Jméno, příjmení: Milan Rakovský  


r. č.:     


adresa (sídlo):     


       


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. a ust. 


§ 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 


    


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě Smlouvy kupní č. MMK/SML/148/2016 ze dne 21.10.2016 


(právní účinky zápisu ke dni 04.11.2016) vlastníkem pozemků p. č. 1993 a p. č. 1994, oba 


v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 


vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht částí pozemků uvedených 


v článku II. této smlouvy, to vše v  katastrálním území Darkov, obec Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3933







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět pachtu 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání část pozemku p. č. 1993 o výměře 150 m2 a část pozemku p. 


č. 1994 o výměře 20 m2, oba v katastrálním území Darkov, obec Karviná (dále jen „předmět 


pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. Předmět pachtu je zakreslen ve snímku 


katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1. této smlouvy a její nedílnou součást. 


 


III. 


Účel pachtu 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat a požívat za účelem získávání 


a spotřebovávání výnosů plodů a užitků, a to část pozemku p. č. 1993 o výměře 50 m2 jako 


zahrádku pro pěstování zeleniny, část pozemku p. č. 1993 o výměře 100 m2 jako pastvinu 


a část pozemku p. č. 1994 o výměře 20 m2 jako přístup k zahrádce a pastvině. Pachtýř nesmí 


užívat předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou 


budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


IV. 


Doba pachtu 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2018.  


 


V. 


Pachtovné 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2 částí 


pozemků p. č. 1993 a p. č. 1994 užívaných jako zahrádka a přístup ročně a Kč 1,- za 1m2 


části pozemku p. č. 1993 užívané jako pastvina ročně, tj. 170 m2 pozemků celkem 


Kč 1.920,-, slovy Jedentisícdevětsetdvacet korun českých, ročně.  


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné ve dvou půlročních splátkách 


vždy dopředu, kdy půlroční splátka činí Kč 960,-. Pachtovné bude hrazeno na základě 


daňových dokladů – faktur vystavených propachtovatelem dvakrát za kalendářní rok na účet 


propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětného pozemku.   


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy nebo 


bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým způsobem, 


že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od smlouvy 


bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 


dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


ve dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí období od 1. října do 30. září následujícího roku. 


 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


 


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.01.2018. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 3. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiloženém 


snímku z katastrální mapy a tyto pozemky přebírá ve stavu, v jakém jsou ke dni podpisu této 


smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 - situace 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 
 
 
 
 
………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Milan Rakovský 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


Předmět pachtu: části pozemků p. č. 1933 a p. č.1994 k. ú. Darkov, obec Karviná 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


č. MMK/SML/1000/2014/OM/He 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Jméno, příjmení:  Sylva Šnajdrová 


 r. č.:  


 bytem:   


   


 bankovní spojení:  


číslo účtu:  


 (dále jen "nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník), tuto 


dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. MMK/SML/1000/2014/OM/He ze dne 08.09.2014 


(dále též dohoda), která má tento obsah: 


I. 


Pronajímatel je na základě  Hospodářské smlouvy č. HS 7/32/89-fin. a následného zápisu 


vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 590/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedená nemovitost 


je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3934







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy MMK/SML/1000/2014/OM/He ze dne 08.09.2014 pronajal 


pronajímatel nájemci pozemek p. č. 590/3 o výměře 8 m2 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, v souvislosti s umístěním prodejního stánku ve vlastnictví nájemce (LV 8202). 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku 


ke dni 31.08.2017, a to z důvodu prodeje budovy bez čp./če. - prodejního stánku o výměře 8 m2 


umístěného na pronajímaném pozemku p. č. 590/3 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, z vlastnictví nájemce dle Kupní smlouvy – převodu vlastnictví k nemovitosti ze dne 


17.07.2017. 


  


IV. 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2017 ve výši Kč 2.480,-, slovy Dvatisícečtyřistaosmdesát 


korun českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody a není evidován 


v seznamu dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Alikvotní 


část nájemného za období září až prosinec 2017 ve výši Kč 827,-, slovy Osmsetdvacetsedm 


korun českých, bude poukázána nájemci zpět do 10 dnů ode dne uzavření této dohody 


o ukončení nájemní smlouvy na účet nájemce vedený v záhlaví této dohody. Smluvní strany 


jsou tímto finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemce: 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Sylva Šnajdrová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 20.07.2017 do 07.08.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ……..   Podpis:  


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1012/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Pan 


 jméno, příjmení: Jacek Marcin Hałgas 


 rodné číslo: 


 adresa:  


(dále jen „nájemce") 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:    


 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemků p. č. 590/1 a 590/3, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku p. č. 590/3 a části 


pozemku p. č. 590/1, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedených 


v článku II. této smlouvy. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3934







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 590/3 o výměře 8 m2 a část 


pozemku p. č. 590/1 o výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět 


nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její 


nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat v souvislosti s umístěním 


a provozováním stavby - budovy bez čp/če (prodejní stánek) situované na pozemku p. č. 


590/3 ve vlastnictví nájemce a část pozemku p. č. 590/1 o výměře 5 m2 za účelem umístění 


roštové podlahy (pódium, rozebíratelná konstrukce) přiléhající k prodejnímu stánku, 


resp. pozemku p. č. 590/3, a přístřešku (rozebíratelná konstrukce) prodejního stánku, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu 


k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, 


a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2017.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 310,- za 1 m2  pronajímaných 


pozemků ročně, tj. za 13 m2  pozemků celkem Kč 4.030,-, slovy Čtyřitisícetřicet korun 


čeckých, ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu.  


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období září – prosinec 2017 ve stanovené výši Kč 1.343,-, 


slovy Jedentisíctřistačtyřicettři korun českých, se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na 


základě daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený 


v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele. Pronajímatel tímto vyjadřuje souhlas s užíváním 


předmětu nájmu ze strany třetí osoby - provozovatele prodejního stánku, a to subjektu 


uskutečňujícího podnikatelskou činnost na základě živnostenského oprávnění ze dne 


20.07.2017 (jméno a příjmení: Sandra Banasová, dat. nar.: , IČ: 06284655, sídlo: 


Hladnovská 80/49, Ostrava – Muglinov, PSČ 712 00, neplátce DPH). 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.09.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 - situace   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jacek Marcin Hałgas 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1  


situace – pozemek p. č. 590/3, část pozemku p. č. 590/1, katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná, městská část Krviná – Nové Město 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3935
































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3936












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3936












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3936
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3937




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3938
















korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3938




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3939




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3940












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3940
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3943












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3943












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3943
















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  služebnosti a související 


ujednání 
 


MMK/SML/519//2015/ 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14. 12. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Jiří Curzydło 


 r.č.: 


 bytem:  


    


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o  budoucí smlouvě o zřízení 


věcného  služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/519/2015 ze dne 15. 06. 2015 


(dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3944







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


       „ … nejpozději však do 31. 07. 2018...". 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA          Jiří Curzydło 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 


 
 


 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3945












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3945












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2177, ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2177 5 200 000,00 3 5295/81330       338 547             1 483             591          2 074      


  4 5295/81330       338 547             1 483             591          2 074      


  6 5285/81330       337 907             1 480             590          2 070      


  12 5325/81330       340 465             1 491             592          2 083      


  13 5790/81330       370 195             1 621             616          2 237      


  14 5375/81330       343 662             1 505             595          2 100      


  15 5820/81330       372 114             1 630             617          2 247      


         
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3960












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 15 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Marek Novotný 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Martina Novotná 


 r.č.:  


 oba trvale bytem:  


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2241/73 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9924 mají ve 


společném jmění manželů pozemek p. č. 2241/89, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3945







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 15 
 
 


zpevněnou plochu-sjezd sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2241/89, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu na části 


pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2241/89, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2241/89, to vše v k. ú. 


Karviná-město, obec Karviná. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


8 m² po části pozemku p. č. 2241/73 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 


Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zavážou řádně udržovat 


stavbu zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení 


služebnosti dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce 


budoucích oprávněných (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2241/89, to vše v k. ú. 


Karviná-město, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 15 
 
 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč 


bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 2241/73 o výměře 8 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a 


nerozdílně budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 


uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 15 
 
 


dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 


města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 


závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 


smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 15 
 
 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 15 
 
 


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením zpevněné plochy-sjezdu 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Marek Novotný 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Martina Novotná 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 15 
 
 


 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 15 
 
 


 


Příloha č. 2 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 15 
 
 


 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 15 / 15 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 


 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný          Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           BYTservis - služby, spol. s r.o., 
                                            zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
                                            oddíl C, vložka 5192 
                                            se sídlem:                                  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 
                                            IČ:                                               47670860 
                                            při výkonu funkce zastupuje: Ing. Renáta Otrubová                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


Revitalizace bytového domu na ulici Čajkovského č. p. 2177/12, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2177/12, ulice Čajkovského, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p. 2177/12, ulice Čajkovského, Karviná-Mizerov, 


jakož i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků 


Čajkovského 2177 Karviná Mizerov.  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Tomáš Hanzel                                                                                                    Ing. Renáta Otrubová 


primátor města Karviné                                                                                   ředitelka společnosti 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3960












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3946












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 26.7.2017 do 11.08.2017


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. ….. .ze dne 23.08.2017


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Ing. Kristýna Nivnická


datum : ……………… Podpis : …………………..


Smlouva o umístění a provozování kontejnerů 
MMK/SML/xxx/2017


uzavřená mezi:


…………………………………..
se sídlem: 
zastoupená:  
korespondenční adresa a provozovna: 
Bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ: CZ
Tel: 
E-mail: 


(dále jen „provozovatel“)


  a


statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomáš Hanzel, primátor města Karviné
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 14.12.2016
kontaktní osoba: Ing. Kristýna Nivnická, tel. 596 387 213
e-mail: kristyna.nivnicka@karvina.cz
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 27-1721542349/0800
IČ: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


(dále jen „obec“)


I.
Úvodní ustanovení


1. Obec je vlastníkem zpevněných ploch upřesněných v příloze č. 2 k této smlouvě, na kterých
budou umístěny kontejnery, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3961







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9


2. Provozovatel se zabývá sběrem a zpracováním oděvů, obuvi a textilu; výrobou, obchodem a 
službami neuvedených v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.


3. Obec zajišťuje v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území 
města, obce.


II.
Předmět smlouvy


1. Předmětem vzájemné spolupráce mezi provozovatelem a obcí na základě této smlouvy je 
umožnění sběru oděvů, obuvi a textilu prostřednictvím kontejnerů umístěných na stanovených 
místech na území obce. 
2. Provozovatel se touto smlouvou zavazuje umožnit obci, resp. jejím občanům, odevzdávat 
oděvy, obuv a textil do kontejnerů, které poskytne. Obec se touto smlouvou zavazuje 
provozovateli umožnit umístit na místa a v počtu určeném podle Přílohy č. 2 této smlouvy 
kontejnery na sběr oděvů, obuvi a textilu. 
3. Podrobná specifikace kontejnerů je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 


III.


Práva a povinnosti smluvních stran


1. Provozovatel se tímto zavazuje:


a) umístit kontejnery na místa stanovená v Příloze č. 2 smlouvy, a to ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání; provozovatel je povinen oznámit instalaci kontejnerů obci nejméně 7 dnů 
před datem instalace; na jiná místa může umístit provozovatel kontejnery pouze na základě 
předchozího souhlasu obce a příslušného vlastníka nemovitosti; 


b) odebírat po rozmístění kontejnerů jejich prostřednictvím bezplatně oděvy, obuv a textil 
pocházející z domácností;


c) zajišťovat pravidelné vyprazdňování kontejnerů a přijímat případná upozornění obce na 
potřebu vyprázdnění kontejnerů a na základě těchto upozornění provést jejich vyprázdnění do 
7 kalendářních dnů od jejich přijetí;


d) projednat s obcí její připomínky k fungování sběru oděvů, obuvi a textilu probíhajícího na 
základě této smlouvy a její náměty na zlepšení či posílení sběru v obci


e) zajišťovat jejich pravidelnou údržbu, především čistotu nádob, čistotu kolem nádob, 
v případě poškození kontejneru, nejpozději do 3 pracovních dnů zajistit jejich opravu, 
popřípadě výměnu apod. 


2. Obec se tímto zavazuje:


a) zajistit možnost bezplatného umístění kontejnerů na sběr oděvů, obuvi a textilu 
provozovatelem na místech specifikovaných v Příloze č. 2 této smlouvy a umožnit mu tímto 
způsobem zajišťovat sběr oděvů, obuvi a textilu od občanů obce;


b) poskytnout provozovateli potřebnou součinnost pro vyhledávání nových vhodných stanovišť 
pro umístění kontejnerů na sběr oděvů, obuvi, textilu;







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9


c) o rozmístění kontejnerů informovat občany způsobem v obci obvyklým (zpravodaj, webové 
stránky);


d) projednat s provozovatelem jeho připomínky ke sběru probíhajícímu na základě této 
smlouvy a jeho náměty na zlepšení či posílení sběru oděvů, obuvi a textilu v obci.


IV.
Závěrečná ujednání


1. Povinný tímto upozorňuje oprávněného na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 
27 490,-Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 
článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. Věst. L 352, 
24.12.2013, s. 1. Zároveň povinný upozorňuje oprávněného, že celková výše podpory de 
minimis poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200 
000,- EUR v kterémkoliv 3letém  období. Přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy je 
čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.


V případě rozdělení oprávněného, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více 
samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je oprávněný povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat povinného a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se oprávněný vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.


3. Smlouva je oboustranně vypověditelná bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Provozovatel je povinen odstranit rozmístěné kontejnery do dvou měsíců od zániku této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.


4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu pěti let (31.12.2022) .


5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, na nichž se smluvní strany 
dohodnou a oboustranně je odsouhlasí a potvrdí.


6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb.


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.


10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost prvopisu. 
Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.


11. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je pro ně jasný a srozumitelný a že je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle, co stvrzují svými podpisy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9


Příloha č. 1 smlouvy: Podrobná specifikace kontejnerů 
Příloha č. 2 smlouvy: Seznam stanovišť kontejnerů
Příloha č. 3 smlouvy: Prohlášení o veřejné podpoře


V                               dne ……………… V Karviné dne ……………


   ……………..……………                                                ………………………………...
Ing. Helena Bogoczová, MPA


                                                                                                vedoucí Odboru majetkového


(za provozovatele) (za obec)







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9


Příloha č. 1


Podrobná specifikace kontejnerů


- rozměry kontejneru jsou v cm (šířka x hloubka x výška) 115 x 115 x 220 (obr. 1)
- horní vhazovací prostor má bezpečnostní přepážku proti vniknutí


obr. 1







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9


Příloha č. 2


Seznam stanovišť kontejnerů
STANOVIŠTĚ 


Č. 
MĚSTSKÁ ČÁST BLIŽŠÍ LOKALIZACE POČET (ks)


-- NOVÉ MĚSTO Sběrný dvůr
Technické služby 


Karviná, a.s.
Bohumínská 1878


2 (klece)


1. FRYŠTÁT Markova 48
stanoviště kontejnerů


1


2. LÁZNĚ DARKOV Parkoviště u restaurace 
Oáza na ul. K. Śliwky


1


3. RÁJ U Lesa DPS 871 
kontejnerové stání


1


4. NOVÉ MĚSTO Dvořákova 1612
stanoviště kontejnerů


1


5. NOVÉ MĚSTO Závodní 1730, za 
Autotechnou, stanoviště 


kontejnerů


1


6. NOVÉ MĚSTO Urxova 1518
stanoviště kontejnerů


1


7. HRANICE Čsl. Armády 2955
stanoviště kontejnerů


1


8. HRANICE Slovenská 2899
stanoviště kontejnerů


1


9. HRANICE Mendelova 2831
stanoviště kontejnerů


1


10. MIZEROV Čajkovského 2023
stanoviště kontejnerů


1


11. MIZEROV Majakovského 2114
stanoviště kontejnerů


1


12. MIZEROV Centrum 2427, stanoviště 
kontejnerů 


1


13. RÁJ Prameny 817, stanoviště 
kontejnerů


1


14. RÁJ V Aleji 722, u zdravotního 
stř., stanoviště kontejnerů


1


15. RÁJ Polská, parkoviště hřbitov 1
16. RÁJ Pokrok 1096 u obchodu, 


stanoviště kontejnerů
1


17. MIZEROV Studentská 2307 
stanoviště kontejnerů


1


18. RÁJ Okružní u čp. 854, 
stanoviště kontejnerů


1


19. MIZEROV Na Kopci 2138, 
stanoviště kontejnerů


1


20. MIZEROV Stavbařů 2199 PČR, 
stanoviště kontejnerů


1







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9


Příloha č. 3


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis


Obchodní jméno / 
Jméno žadatele


Sídlo / Adresa žadatele


IČ / Datum narození


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá


  kalendářní rok.
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………).


V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu 
z kalendářního roku na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost
vypsáním účetních období, která byla použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 
2013 - 31. 12. 2013):
…………………………………………………………………………………………………
……………………….


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto 
subjekty mezi sebou mají některý z následujících vztahů:  
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům 
nebo společníkům, v jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, 
řídícího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle 
smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské 
smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá 
sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného 
subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo 
společníkům, v daném subjektu.


Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až 
d) prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik 
propojený s žadatelem o podporu.


Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu 
se zahrnují osoby zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 
111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.


                                                     
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9


Žadatel prohlašuje, že 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:


Obchodní jméno 
podniku/Jméno a příjmení


Sídlo/Adresa IČ/Datum 
narození


3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích


  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ


Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku.
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:


Obchodní jméno podniku Sídlo IČ


a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. 
Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:


Datum 
poskytnutí


Poskytovatel Částka v Kč


                                                     
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9


Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 


5. Žadatel níže svým podpisem


 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;


 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly; 


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci 
a zpracovateli7, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.


Datum a místo podpisu


Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele


Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele)


                                                     
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3946












   1 


 


 


 


 
Statutární město Karviná 


  


 


Název 
dokumentu Plán odpadového 


hospodářství obce 
Období  


2017 - 2021 


Kraj Moravskoslezský kraj 


 


Datum 


zpracování  


 


Únor 2017 


  


  


Zpracovatel 


 


 


IČ: 


 
enviroDESiGN 


Ing. Petr Šulc 


152 94 668 


Sídlo: 


 
 


Podbělohorská 69, 


15 00 Praha 5 
   


 


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3962







   2 


 


Objednatel a 
administrátor :  


Svazek měst a obcí okresu Karviná (SMOOK) 


Sídlo: Poštovní 615, 733 01 Karviná – Fryštát 


Doručovací adresa: Karola Sliwky 149/17, 733 01 Karviná – Fryštát 


IČO, DIČ: 75066611 CZ75066611 


Zastoupený: Ing. Jan Lipner – předseda představenstva 


Ing. Lukáš Raszyk – člen představenstva  


Kontaktní osoba RNDr. Česlav Valošek – sekretář svazku 


 


V rámci SMOOK spolupracují města a obce okresu Karviná:  


Albrechtice, Bohumín, Dětmarovice, Dolní Lutyně, Doubrava, Havířov, 
Horní Bludovice, Horní Suchá, Chotěbuz, Karviná, Orlová, Petrovice u 


Karviné, Petřvald, Rychvald, Stonava a Těrlicko. Tučně uvedená 
města a obce jsou součástí společného projektu zpracování POH, 


administrovaného SMOOK 


 


 


Obce SMOOK, jejichž nadstavbová část POH je 


řešena společně: 


Obec ORP Okres 


Rychvald 
Bohumín 


Karviná 


Dolní Lutyně 


Albrechtice 


Havířov 


Horní 


Bludovice 


Horní Suchá 


Těrlicko 


Karviná 
Karviná 


Stonava 


Petřvald Orlová 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







   3 


 


 


 


 


Název dokumentu 
Plán odpadového 


hospodářství obce 
Statutární město 


Karviná 


 
Období  


2017 - 2021 


  


Kraj Moravskoslezský kraj 


 


Datum zpracování  


 


Únor 2017 


 


 


Identifikační údaje města: 


Město Karviná 


sídlo Fryštátská 72/1, 733 24 


Karviná 


IČ/DIČ 00297534/CZ00297534 


Statutární zástupce: primátor Tomáš Hanzel  


Tel: 596 387 111 


E-mail: epodatelna@karvina.cz 


DS es5bv8q  


www http://www.karvina.cz 


IČZÚJ 598917 


Zástupce úřadu obce, zodpovědný za 
POH: 


Ing. Jana Maierová  


 







   4 


 


Základní členění dokumentu 


    


  ANALYTICKÁ ČÁST  


  ZÁVAZNÁ ČÁST  


  SMĚRNÁ ČÁST  


(SAMOSTATNÝ DOKUMENT NEPŘEDKLÁDANÝ KÚ MSK)   


SPOLEČNÁ ČÁST POH SMOOK  


  


 


Obsah 


SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 8 


SEZNAM LEGISLATIVNÍCH PŘEDPISŮ: 9 


ÚVOD K PLÁNU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 10 


Účel POH .......................................................................................................................................................... 10 


1. ANALYTICKÁ ČÁST POH MĚSTA KARVINÁ 13 


1.1. Název obce a základní údaje o obci .............................................................................................. 13 


1.1.1. Název obce, kontaktní údaje ......................................................................................... 13 


1.1.2. Statistické údaje o obci ................................................................................................... 13 


1.2. Posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních a jiných odpadů ......... 14 


1.3. Vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a nakládání s komunálními 
odpady na území obce ....................................................................................................................... 31 


Způsoby nakládání s odpady obce a způsob jejich využití nebo odstranění ............. 31 


1.3.1. Účinnost separace ............................................................................................................. 35 


1.3.2. Předcházení vzniku odpadů ........................................................................................... 36 


1.3.3. Analýza nákladů a příjmů na odpadové hospodářství města Karviná ........... 39 


1.3.4. Informační zajištění .......................................................................................................... 41 


1.3.5. Hlavní problémy OH z pohledu města Karviná ....................................................... 41 


1.3.6. Vyhodnocení souladu odpadového hospodářství města Karviná se závaznou 
částí plánu odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje ................................... 42 


1.4. Posouzení nezbytných změn a doplnění obecního systému sběru a nakládání s 
komunálním odpadem ........................................................................................................................ 42 


2. ZÁVAZNÁ ČÁST 44 


2.1. Strategické cíle odpadového hospodářství města Karviná na období 2017-2021 ...... 44 







   5 


2.2. Realizace Programu předcházení vzniku odpadů ČR na úrovni města Karviná ............ 45 


2.3. Obecné zásady pro nakládání s odpady ...................................................................................... 48 


2.3.1 Zásady pro nakládání s odpady ...................................................................................... 48 


Zásady pro nakládání s vybranými druhy odpadů ........................................................................... 49 


2.4. Nakládání s komunálními odpady .................................................................................................. 49 


2.5. Nakládání se směsným komunálním odpadem ........................................................................ 52 


2.6. Živnostenské odpady .......................................................................................................................... 53 


2.7. Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady ................. 53 


2.8. Stavební a demoliční odpady ........................................................................................................... 54 


2.9. Nebezpečné odpady ............................................................................................................................ 55 


2.10.Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru .......................................... 57 


2.10.1. Obaly a obalové odpady .................................................................................................. 58 


2.10.2. Odpadní elektrická a elektronická zařízení .............................................................. 59 


2.10.3. Odpadní baterie a akumulátory .................................................................................... 60 


2.10.4. Vozidla s ukončenou životností..................................................................................... 61 


2.10.5. Odpadní pneumatiky ........................................................................................................ 61 


2.11.Specifické skupiny nebezpečných odpadů ................................................................................ 62 


2.11.1. Odpady a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů .................................. 62 


2.12. ................................................................................................................. Další skupiny odpadů65 


2.12.1. Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady 
z kuchyní a stravoven ..................................................................................................................... 65 


2.12.2. Odpady z železných a neželezných kovů .................................................................. 66 


2.13. ..................................................................................... Opatření k omezení černých skládek66 


2.14.Seznam indikátorů k vyhodnocení POH a vyhodnocení stavu OH ................................... 68 


3. SMĚRNÁ ČÁST 70 


3.1. Předpoklady plnění cílů POH ............................................................................................................ 70 


3.2. Přehled nástrojů pro prosazování a kontrolu OH obce .......................................................... 71 


3.3. Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH zpracován ................. 74 


3.4. Systémy sběru, shromažďování a výkupu odpadů ................................................................. 74 


3.5. Návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s komunálními odpady ...................... 77 


3.7 Popis organizačního zabezpečení řízení odpadového hospodářství města ..................... 80 


3.8 Zodpovědnost za vyhodnocování a aktualizaci POH ............................................................... 82 


3.9 Zpracovatel POH Statutárního města Karviná .......................................................................... 83 


Metodika výpočtu postupného snižování množství biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů (BRKO): ......................................................................................................... 94 


 


 







   6 


Seznam grafů v textové části: 


Graf č. 1 Celková produkce odpadů v letech 2011–2015 ........................................................................... 14 


Graf č. 2 Celková produkce ostatních odpadů v letech 2011–2015 ............................................................. 15 


Graf č. 3 Celková produkce nebezpečných odpadů v letech 2011–2015 ...................................................... 16 


Graf č. 4 Poměr vyprodukovaných OO a NO v letech 2011–2015 ............................................................... 16 


Graf č. 5 Přehled 10 hmotnostně nejvýznamnějších složek celkové produkce odpadů (rok 2015) ................... 17 


Graf č. 6 Celková produkce komunálních odpadů v letech 2011–2015 ........................................................ 18 


Graf č. 7 Produkce SKO a objemného odpadu v letech 2011–2015 ............................................................. 19 


Graf č.8 Celková produkce zpětně odebraných výrobků v letech 2011–2015 (elektrozařízení, baterie a 
akumulátory) ..................................................................................................................... 20 


Graf č. 9 Celková produkce vytříděného papíru, plastů a skla v letech 2011–2015 ....................................... 21 


Graf č. 10 Celková produkce kovů v letech 2011–2015 ............................................................................. 22 


Graf č. 11 Celková produkce biologicky rozložitelného odpadu v letech 2011–2015 ...................................... 22 


Graf č. 12  Celková produkce stavebních odpadů v letech 2011–2015 ........................................................ 24 


Graf č. 13  Měrná produkce odpadů v období 2011–2015.......................................................................... 24 


Graf č. 14 Měrná produkce ostatních odpadů v období 2011–2015 .......................................................... 25 


Graf č. 15 Měrná produkce nebezpečných odpadů v období 2011–2015 ................................................... 25 


Graf č. 16 Měrná produkce komunálních odpadů v období 2011–2015 ..................................................... 26 


Graf č. 17   Měrná produkce SKO a objemného odpadu v období 2011–2015 .............................................. 27 


Graf č. 18   Měrná produkce zpětně odebraných výrobků v období 2011–2015 ............................................ 27 


Graf č. 19   Měrná produkce vytříděného papíru, plastů a skla v období 2011–2015 ..................................... 28 


Graf č. 20   Měrná produkce kovů v období 2011–2015 ............................................................................ 29 


Graf č. 21   Měrná produkce biologicky rozložitelného odpadu v období 2011–2015 ..................................... 29 


Graf č. 22 Měrná produkce stavebních odpadů v období 2011–2015 ........................................................ 30 


Graf č. 23 Způsob nakládání s celkovou produkcí odpadů v roce 2015 (v tunách) ...................................... 31 


Graf č. 24 Způsob nakládání s nebezpečnými odpady v roce 2015 (v tunách) ........................................... 32 


Graf č. 25 Způsob nakládání s komunálními odpady v roce 2015 (v tunách) ............................................. 33 


Graf č. 26 Způsob nakládání se stavebními odpady v roce 2014 (v tunách) .............................................. 34 


Graf č. 27 Vývoj počtu nádob na separovaný sběr odpadů v letech 2010–2015 ......................................... 37 


Graf č. 28 Vývoj počtu sběrných nádob tříděného sběru bioodpadů ......................................................... 39 


 







   7 


Seznam příloh: 


Příloha 1 - Vývoj počtu obyvatel ............................................................................................................ 85 


Příloha 2 – Produkce odpadů v letech 2011–2015 (t/rok) .......................................................................... 86 


Příloha 3 - Měrná produkce odpadů v období 2011–2015 (kg/ob. a rok) ..................................................... 89 


Příloha 4 – Stanovení potenciálu využitelných odpadů .............................................................................. 92 


Příloha 5 - Množství BRKO dle metodiky pro posuzování plnění cílů omezování množství BRKO, ukládaného na 
skládky. ............................................................................................................................ 94 


Příloha 6 - Přehled míst zpětného odběru ve městě Karviná ...................................................................... 96 


Příloha 7 - vybavenost pro tříděný sběr odpadů ....................................................................................... 99 


Příloha 8 - Způsoby nakládání s odpady dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném znění ............................................................................................................... 100 


Příloha 9 – Přehled cílů POH s ohledem na možnost splnění .................................................................... 102 


Příloha 10 – Průměrné složení KO dle POH ČR ....................................................................................... 104 


Příloha 11 – stacionární zařízení pro nakládání s odpady ......................................................................... 105 


Příloha 12 – Přehled způsobů  nakládání s odpady ................................................................................. 110 


Příloha 13 – Seznam  starých  zátěží  obsahujících  nebezpečné  odpady na pozemcích  obce ...................... 110 


  







   8 


SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 


AOS  autorizovaná obalová společnost 


BAT   nejlepší dostupná technika 


BPS  bioplynová stanice 


BRKO   biologicky rozložitelný komunální odpad  


BRO   biologicky rozložitelný odpad  


ČIŽP   Česká inspekce životního prostředí 


ČR   Česká republika 


ČOI   Česká obchodní inspekce 


ČOV   čistírna odpadních vod 


ČSÚ   Český statistický úřad  


DHIM   drobný hmotný investiční majetek  


DPH   daň z přidané hodnoty  


DS  druhotné suroviny  


EHS   Evropské hospodářské společenství 


EMS   systém environmentálního managementu 


EMAS   systém ekologického řízení a auditu 


EP   Evropský parlament  


ES   Evropské společenství 


EU   Evropská Unie  


EVVO   environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 


FN   fixní náklady  


HZS   hasičský záchranný sbor  


IČO   identifikační číslo osoby  


IČZÚJ  identifikační číslo základní územní jednotky 


ISOH   Informační systém odpadového hospodářství 


IT   informační technologie  


KIC   krajské integrované centrum 


KHS   krajská hygienická stanice  


KO   komunální odpad  


KÚ   krajský úřad 


KS  kolektivní systém 


MěÚ   městský úřad  


MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj  


MP   městská policie 


MPO   Ministerstvo průmyslu a obchodu  


MS  mobilní sběr (odpadů) 


MSK   Moravskoslezský kraj 


MŽP   Ministerstvo životního prostředí  


NK  nápojový karton (kompozitní obal) 


NNO   nestátní nezisková organizace  


NO   nebezpečný odpad  


OEEZ   odpady z elektrických a elektronických zařízení  


OH   odpadové hospodářství  


OP   operační program  


OPŽP Operační program životní prostředí 


ORP   obec s rozšířenou působností  


OSVČ   osoba samostatně výdělečně činná  


OÚ  obecní úřad 


PC   osobní počítač  


PCB   polychlorované bifenyly 


PČR   Policie České republiky 







   9 


PET   polyethylentereftalát  


PK  podzemní kontejner (shromažďovací prostředek umístěný pod povrchem 


terénu) 


PO   požární ochrana 


POH   plán odpadového hospodářství obce (města) 


POH-ČR  plán odpadového hospodářství České republiky 


POH-MSK plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje 


POPs   perzistentní organická látka 


PR   public relation - propagace  


PVO   předcházení vzniku odpadů  


SD   sběrný dvůr  


SEA   posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí  


SFŽP   Státní fond životního prostředí  


SKO   směsný komunální odpad  


SN  sběrná nádoba (shromažďovací prostředek, např. popelnice, kontejner) 


TAČR   Technologická agentura České republiky  


ÚP   úřad práce  


VN   variabilní náklady  


VOK   velkoobjemový kontejner  


ZEVO  zařízení pro energetické využití odpadů 


ŽO  živnostenský odpad 


ŽP  životní prostředí 


 


Pro potřeby tohoto dokumentu jsou v textu užívané termíny „obec“, 


„město“ a „město Karviná“, totožné s plným názvem „Statutární město 


Karviná“, případně zkratkou „SMK“. 


SEZNAM LEGISLATIVNÍCH PŘEDPISŮ: 


Vyhláška č. 93/2016 Sb. Vyhláška o katalogu odpadů 


Vyhláška č. 94/2016 Sb. Vyhláška o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 


Vyhláška č. 437/2016 Sb. Vyhláška o podmínkách využití upravených kalů 


na zemědělské půdě, ve znění pozdějších předpisů 


Vyhláška č. 383/2001 Sb. Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady, ve 


znění pozdějších předpisů 


Vyhláška č. 384/2001 Sb. Vyhláška o nakládání s PCB, ve znění pozdějších 


předpisů 


Zákon č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech a o změně některých dalších 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů 


Zákon č. 477/2001 Sb. Zákon o obalech, ve znění pozdějších předpisů 


Zákon č. 22/1997 Sb. Zákon o technických požadavcích na výrobky 


a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 


pozdějších předpisů 


Zákon č. 76/2002 Sb. Zákon o integrované prevenci, ve znění pozdějších 


předpisů 


Zákon č. 201/2012 Sb. Zákon o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 


předpisů 


 







   10 


ÚVOD K PLÁNU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  


Plán odpadového hospodářství obce (dále také „POH“) je zpracováván na 
základě smlouvy mezi Svazkem měst a obcí okresu Karviná (dále také 


„SMOOK“) a zpracovatelem. POH je zpracováván jako dílčí část 
dokumentu pro optimalizaci odpadového hospodářství deseti obcí, které 


jsou součástí SMOOK.  


POH je zpracován v souladu s §44 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a 


o změně některých dalších zákonů, v platném znění, nařízením vlády č. 
352/2014 Sb., o Plánu odpadového hospodářství České republiky pro 


období 2015–2024 (kterým je vyhlášena závazná část POH ČR na období 
2015-2024) a Obecně závaznou vyhláškou Moravskoslezského kraje, 


kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 
Moravskoslezského kraje pro období 2016–2026. 


Při zpracování POH byly využity metodiky MŽP (Metodický návod odboru 


odpadů – 10.2014, Metodický návod pro zpracování POH obcí - 01.2016, 
zpracovaný v rámci výzkumného úkolu spolufinancovaného 


Technologickou agenturou České republiky [číslo TD020304 - „Plánování 
odpadového hospodářství na municipální úrovni“]).  


 POH důsledně staví na hierarchii nakládání s odpady: 


❶ předcházení vzniku odpadů (zamezit vzniku)  


❷ příprava k opětovnému použití  


❸ recyklace odpadů (materiálové využití)  


❹ jiné využití odpadů (např. energetické) 1 


❺ odstranění odpadů (např. skládkování nebo spalování bez 


energetického využití) 


 


Zpracovatel POH zařadil jako samostatnou přílohu POH společnou část, 


která tvoří společnou nadstavbu nad jednotlivými POH a jejím účelem je 
technicko-ekonomicky optimalizovat nakládání se směsným komunálním 


odpadem s přihlédnutím k hlediskům urbanistickým, demografickým, 
konsenzuálnímu pohledu na optimálně ekonomicky výhodný systém 


nakládání s odpady jednotlivých obcí a měst v rámci společného přístupu 
ke zpracování POH, předpokládaného vývoje legislativy (EU i ČR) a 


k hlediskům logistickým. Tato nadstavba je zpracována nad rámec obsahu 
POH a není součástí dokumentu POH předkládaného KÚ MSK.  


Účel POH 


 POH je strategický (řídící, plánovací) dokument pro odpadové 
hospodářství obce (v postavení původce odpadů), vycházející z priorit 


předcházení vzniku odpadů, omezovaní jejich množství a nebezpečných 
vlastností, zvyšování podílu úpravy vznikajících odpadů s následným 


využitím (recyklací) takto upravených odpadů a optimalizace nakládání s 







   11 


odpady při všech činnostech původce – obce.  


Plán odpadového hospodářství města je Karviná zpracován na základě 


naplnění povinnosti stanovené v § 44 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění, pro období následujících pěti let.  


 
Účelem POH je, v souladu s POH ČR a POH MSK, stanovit: 


 výhled pro systém odpadového hospodářství města Karviná na 


období 5 let 


 cíle a opatření / programy pro předcházení vzniku odpadů, 
omezování jejich množství, nebezpečných vlastností a optimalizace 


nakládání se vznikajícími odpady 


 POH je zpracováván za účelem stanovení cílů a souboru opatření 


(programů) k jejich dosažení ve stanovených termínech.  


 POH obsahuje hlavní cíle POH, které musí být v souladu se 


závaznou částí POH kraje, resp. POH ČR a další cíle, stanovené 
obcí. POH zahrnuje pouze takové cíle, jejichž naplnění může obec v 


rámci svých kompetencí garantovat nebo ovlivnit použitím 


vhodných nástrojů řízení OH nebo realizací navržených opatření 
(programů). POH definuje nástroje a opatření (programy) 


k dosažení cílů POH, včetně odpovědnosti za jejich realizaci, nutné 
zdroje a termíny kontroly jejich dosažení.  


Pro vybrané skupiny odpadů stanoví POH zásady pro předcházení a 
omezování vzniku odpadů, optimalizaci nakládání s nimi a cíle, 


nástroje a opatření (programy) pro dosažení těchto cílů. Pro cíle 
definuje cílové hodnoty vybraných indikátorů, které je možné 


hodnotit (měřit). Cíle jsou rozděleny na cíle dlouhodobé (5 a více 
let) střednědobé (2–5 let), krátkodobé (do 2 let) a operativní 


(ihned), 


 opatření pro splnění cílů závazné části POH kraje ve způsobech 


využití odpadů a nakládání s nimi, v reálném časovém a 
ekonomickém scénáři 


Opatření a programy pro naplnění cílů jsou uspořádány do 


časového scénáře (v tabelární formě) v členění: 


a) opatření (programy) základní (podporující hlavní cíle 


vyplývající z právních předpisů, POH ČR, POH kraje nebo 
vyplývající z odkazu na významné odborné argumenty) a 


b) opatření (programy) doporučené, jejichž aplikace vychází z 
dalších, specifických cílů a podmínek obce a povede prokazatelně k 


naplnění cílů POH ve smyslu předcházení vzniku odpadů, 
omezování jejich množství a nebezpečných vlastností a 







   12 


optimalizace nakládání s nimi (např. dobrovolné nástroje, 
optimalizace rozhodovacích procesů orgánů obce), 


Pro navrhované základní opatření (programy) je posouzen jejich 
dopad z hlediska ekonomické náročnosti, environmentální účinnosti 


a sociální akceptovatelnosti, včetně posouzení možných rizik 
realizace. 


 podmínky pro realizaci navrženého systému OH původce 


 způsob informačního a organizačního zabezpečení řízení OH města 


Karviná 


Použitá metodika: 


POH města Karviná je zpracován dle Metodického návodu pro zpracování 
Plánu odpadového hospodářství obce, vydaného Ministerstvem životního 


prostředí ČR (dále jen Metodický návod), z prosince 2015, a vychází z 
analýzy stávajícího stavu odpadového hospodářství na území města 


Karviná. POH města Karviná je ze zákona o odpadech závazným 
podkladem pro rozhodovací a jiné činnosti města v oblasti odpadového 


hospodářství. 


Datové zdroje: 


Aktualizace Studie sídelní struktury Moravskoslezského kraje, Institut 


regionálních informací, s.r.o., 2014, POH MSK 2016, ISOH, datové podklady 
poskytnuté obcí.  
 


Působnost a doba platnosti POH 


POH dle § 44 odst. 1 zákona o odpadech zpracovává obec ve své 


samostatné působnosti – pro odpady: 
-  které obec produkuje 


- se kterými obec nakládá 
  


Závazná část plánu odpadového hospodářství obce je v souladu s §44 
odst. 10 zákona o odpadech:  


- závazným podkladem pro činnosti obce v oblasti odpadového 


hospodářství  
- podkladem pro zpracovávání územně plánovací dokumentace obce. 


 
POH má působnost pro celé správní území obce. 


 
V souladu s §44 odst. 8 zákona o odpadech je stanovena platnost na 


období 5 let – na období 2017–2021.  
 


POH musí být změněn: 
❶ při každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, a 


to nejpozději do 6 měsíců od změny podmínek.  


❷ v případě změny POH MSK.  


 







   13 


1. ANALYTICKÁ ČÁST POH MĚSTA KARVINÁ 


1.1. Název obce a základní údaje o obci 


1.1.1. Název obce, kontaktní údaje 


 


Název obce: Město Karviná 


Kontaktní poštovní adresa:  Fryštátská 72/1,  


733 24 Karviná 


IČ: 00297534 


Statutární zástupce – primátor: Tomáš Hanzel  


Tel: 596 387 111 


E-mail: epodatelna@karvina.cz 


DS es5bv8q  


www http://www.karvina.cz 


IČZÚJ 598917 


Zástupce úřadu obce, zodpovědný za 
POH: 


Ing. Jana Maierová  


 


1.1.2. Statistické údaje o obci 


 


Kraj: Moravskoslezský 


ZUJ: 598917 


Statut: Statutární město 


ORP: Karviná 


Počet částí: 9 


Rozloha (ha) 5752,1289 ha 


Střední nadmořská výška (m n.m.): 221 


Seznam částí obce: Doly, Fryštát, Hranice, Lázně 
Darkov, Louky, Mizerov, Nové 


Město, Ráj, Staré Město 


Hustota obyvatelstva (ob./km2): 1 005,58 


Podíl počtu  obyvatel v RD (%) 12,5 


Obydlené  RD 2035 


Obydlené BD 1705 


Převažující  typ  zástavby obce Sídlištní 


 







   14 


Statutární město Karviná má 9 místních částí s počtem obyvatel 55 985 
(2015). Ze statistiky počtu obyvatel vyplývá potvrzení trendu ubývání 


obyvatel. Úbytek obyvatel mezi roky mezi roky 2010–2016 činí 6785 
trvale hlášených obyvatel, toho mezi roky 2010–2011 ubylo 2 250 


obyvatel. V hodnoceném období pak úbytek činil 3 713 obyvatel – 
s průměrným meziročním úbytkem 907 obyvatel. Vývoj počtu obyvatel je 


přehledně zpracován v příloze č. 1. Pro potřeby stanovení BRKO 


ukládaného na skládky byl odvozen počet obyvatel z trendu 10 posledních 
let (2007–2016) v hodnotě 51 535 obyvatel.  


 


 


1.2. Posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících 
komunálních a jiných odpadů 


 


[Přehled druhů a kategorií produkovaných odpadů za posledních 5 


let převzatý z evidence odpadů obce, z evidence oprávněných osob 
(odpady předávané občany obce mimo systém OH obce) a jiných 


zdrojů (formou vstupní tabulky); identifikace trendů v datech a 
jejich dynamiky (graficky)] 


 


Produkce odpadů 


Vývoj celkové produkce odpadů města Karviná v období 2011–2015 je 


znázorněn v grafu č. 1. 


Graf č. 1 Celková produkce odpadů v letech 2011–2015 


 


Vývoj celkové produkce odpadů města Karviná má od roku 2012 klesající 


tendenci. 


15000,000


15500,000


16000,000


16500,000


17000,000


17500,000


18000,000


18500,000


19000,000


2011 2012 2013 2014 2015


Celková produkce odpadů (t/r) 







   15 


Při porovnání roku 2011 a 2015 lze konstatovat, že celkově došlo 
k poklesu vyprodukovaných odpadů o cca 10 % (1 917 t). 


Přehled jednotlivých druhů odpadů vyprodukovaných na území města 
Karviná v období let 2011–2015 je uveden v příloze č. 2. 


Vývoj celkové produkce ostatních odpadů města Karviná v období let 
2011–2015 je znázorněn v grafu č. 2. 


Graf č. 2 Celková produkce ostatních odpadů v letech 2011–2015 


 


Vývoj celkové produkce ostatních odpadů města Karviná je téměř 


identický s vývojem celkové produkce odpadů (graf č. 1). Množství 
v jednotlivých letech se liší v průměru o 10 t, což je méně než 0,05 – 0,07 


% hmotnosti ostatních odpadů. Jedná se tedy o zcela zanedbatelné 
množství. 


Vývoj výskytu nebezpečných odpadů města Karviná v období 2011–2015 
znázorňuje graf č. 3. 


15000,000


15500,000


16000,000


16500,000


17000,000


17500,000


18000,000


18500,000


19000,000


2011 2012 2013 2014 2015


Ostatní odpady celkem (t/r) 







   16 


Graf č. 3 Celková produkce nebezpečných odpadů v letech 2011–
2015 


 


Město Karviná vyprodukovalo v letech 2011–2015 minimální množství 


nebezpečných odpadů v porovnání s odpady kategorie „ostatní“. Celkové 
množství NO se pohybovalo v rozmezí 13,994 t v roce 2010 po 10,67 t 


v roce 2015. Od roku 2012 se produkce pohybuje o cca 25 % níže, než 


tomu bylo v roce 2010. Lze konstatovat, že produkce NO v letech 2012 až 
2015 je téměř stabilní mezi 10,2 – 10,9 t/rok. 


Na produkci NO se největší měrou podílí odpad 20 01 07 (barvy, tiskařské 
barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky) a to v průměru 60 


% hmotnosti NO.  


Nevýznamný hmotnostní podíl NO na celkové produkci odpadů názorně 


dokládá následující graf. V průměru tvoří NO pouze 0,063 % hmotnosti 
všech odpadů.  


Graf č. 4 Poměr vyprodukovaných OO a NO v letech 2011–2015 


 


0


2


4


6


8


10


12


14


16


2011 2012 2013 2014 2015


Nebezpečné odpady (t/r) 


16000,000


16500,000


17000,000


17500,000


18000,000


18500,000


19000,000


2011 2012 2013 2014 2015


Produkce ostatních a nebezpečných odpadů (t/r) 


Nebezpečné  odpady


Ostatní  odpady celkem







   17 


 


Pro lepší přehled o zastoupení hmotnostně nejvýznamnějších skupin 


odpadů z celkové produkce odpadů je níže uveden graf č. 5, který udává 
procentuální zastoupení těchto jednotlivých skupin odpadů. 


 


Graf č. 5 Přehled 10 hmotnostně nejvýznamnějších složek celkové 


produkce odpadů (rok 2015) 


 


Z grafu je zřejmé, že podstatnou část odpadů tvoří směsný komunální 
odpad (20 03 01), který se na celkovém množství podílel v roce 2015 58 


% hm. Druhým hmotnostně nejvýznamnějším odpadem je objemný odpad 
(20 03 07), který tvořil v průměru 20,4 % hmotnosti a třetím v pořadí je 


biologicky rozložitelný odpad, který byl zastoupen 8 celkového množství. 
Nebezpečné odpady jsou vhledem k jejich zanedbatelnému 


procentuálnímu zastoupení v tomto grafu uvedeny v rámci skupiny 
Ostatních odpadů. 


V následujícím textu jsou uvedeny samostatné grafy pro jednotlivé 
skupiny odpadů, včetně komentářů k trendům produkovaného množství. 


Vývoj celkové produkce komunálních odpadů města Karviná v období let 
2011–2015 je znázorněn v grafu č. 6. 


 


0
,0


2
0


0
0


,0


4
0


0
0


,0


6
0


0
0


,0


8
0


0
0


,0


1
0


0
0


0
,0


1
2


0
0


0
,0


Směsný komunální odpad


Objemný odpad


Biologicky rozložitelný odpad


Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek…


Biologicky rozložitelný odpad - ČERNÉ  SKLÁDKY


Papírové a lepenkové obaly


Skleněné obaly


 Plastové obaly


Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37


Komunální odpady jinak blíže neurčené -  černé…


Nejvýznamnější odpady dle hmotnosti (t/2015) 







   18 


Graf č. 6 Celková produkce komunálních odpadů v letech 2011–
2015 


 


V celkovém vyprodukovaném množství komunálních odpadů je v souladu 


s metodikou zahrnut i odděleně shromažďovaný komunální obalový 
odpad, tj. 15 01 01 (papírové a lepenkové obaly), 15 01 02 (plastové 


obaly) a 15 01 07 (skleněné obaly). 


Po analytickém rozboru celkové produkce komunálních odpadů (KO) 
města Karviná můžeme konstatovat, že trend je produkce KO 


nerovnoměrná. Porovnáním roku 2011 a 2015 došlo k poklesu produkce 
z hodnoty 16,6 kt na 14,8 kt, tedy o 1,8 kt. SKO tvořil v průměru 64 % 


celkové produkce odpadů skupiny 20.  


Z hlediska zastoupení hmotnostně nejvýznamnějších odpadů v roce 2015 


je možné uvést odpady v následujícím pořadí: 


Název odpadu t/rok 2015 
Hmotnostní 


podíl 


Směsný komunální odpad 9540,860 58,05% 


Objemný odpad 3367,810 20,49% 


Biologicky rozložitelný odpad 1310,790 7,98% 


Směsi nebo oddělené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06 651,000 3,96% 


Biologicky rozložitelný odpad – 
ČERNÉ SKLÁDKY 378,520 2,30% 


Papírové a lepenkové obaly 335,720 2,04% 


Skleněné obaly 333,772 2,03% 


 Plastové obaly 264,615 1,61% 


 


Vývoj produkce směsného komunálního odpadu (SKO) a objemného 
odpadu města Karviná v období let 2011–2015 znázorňuje graf č. 7. 


13500


14000


14500


15000


15500


16000


16500


17000


17500


2011 2012 2013 2014 2015


Produkce odpadů skupiny 20+15 celkem (t) 







   19 


Graf č. 7 Produkce SKO a objemného odpadu v letech 2011–2015 


 


Směsný komunální odpad a objemný odpad se na tvorbě celkového 
komunálního odpadu podílejí v průměru z 86 %. Graf 7 dokládá, že zde 


dochází k rovnoměrnému poklesu úhrnu obou sledovaných odpadů. 


Za sledované období (2011–2015) poklesla produkce těchto odpadů o 1 


939 t (cca 14 %).  


Celková produkce SKO na rozdíl od objemného odpadu vykazuje 
pravidelný pokles. Průměrná produkce objemného odpadu činila 3 546 t 


s rozkolísanými hodnotami v intervalu od 3 368 t (v roce 2015) do 3 832 t 
(v roce 2013). Předpokládá se, že tento trend bude nadále pokračovat. 


Celková produkce objemného odpadu za sledované období vykazuje mírný 
pokles (s výjimkou let 2013 a 2014).  


Vývoj množství zpětně odebraných výrobků ve městě Karviná v období 
2011–2015 znázorňuje následující graf č. 8. 


 


0


2000


4000


6000


8000


10000


12000


14000


16000


2011 2012 2013 2014 2015


Produkce SKO a objemného odpadu (t/rok) 


Objemný odpad


Směsný
komunální odpad







   20 


Graf č. 8 Celková produkce zpětně odebraných výrobků v letech 
2011–2015 (elektrozařízení, baterie a akumulátory) 


 


Město Karviná spolupracuje s kolektivními systémy ASEKOL a.s., 


ELEKTROWIN a.s., EKOLAMP s.r.o. a ECOBAT s.r.o., prostřednictvím 
kterých je na území města realizován zpětný odběr elektrozařízení, 


výbojek a zářivek, baterií a akumulátorů.  


Kromě sběrného místa ve sběrném dvoře mohou občané využít k likvidaci 
drobných elektrozařízení (drobné počítačové vybavení, kalkulačky, mobilní 


telefony, elektronické hračky aj.) a baterií stacionární kontejnery od 
společnosti ASEKOL a.s. (červené kontejnery), kterých je v rámci města 


rozmístěno 20 ks na veřejně přístupných stanovištích. 


Sběrná místa na území obce, evidovaná v IS MŽP, v roce 2016 čítala 85 


veřejných sběrných míst zpětného odběru a 10 neveřejných (v 
režimu B2B). Přehled je uveden v příloze č. 6.  


 


Za sledované období podařilo odebrat v místech zpětného odběru více než 


442 t vyřazených spotřebičů, drobných elektrozařízení a baterií. 


Přestože se rozšiřuje síť, kde je možné tyto elektrospotřebiče odevzdat a 


od roku 2015 je zakázaný výkup elektroodpadů ve sběrnách surovin, 
jejich zpětný odběr klesá. Jednou z možných příčin je skutečnost, že do 


roku 2018 nejsou výrobci EEZ (potažmo kolektivní systémy) povinni 


zajistit zpětný odběr jako podíl z hmotnosti nových EEZ, uvedených na 
trh. Nejsou tedy motivováni k vyšší aktivitě při sběru. Vedle toho 


v regionu okresu Karviná není pravděpodobně taková obměna 
elektrospotřebičů s ohledem na vyšší parametry nezaměstnanosti a 


celkově nižší průměrné kupní síly. Po celé sledované období se množství 
zpětně odebraných výrobků snižuje z hodnoty 102 t/r na 79,13 t/r. V roce 


2014 byl propad nejvýraznější a zpětný odběr činil 68,32 t. Za sledované 
období došlo k poklesu o 22 % hm. Zajištění zpětného odběru je 


povinností povinných osob (výrobců a KS). Město v tomto ohledu může 


0


20


40


60


80


100


120


2011 2012 2013 2014 2015


Pordukce OEEZ a baterií  
(t/r) 


ASEKOL


ECOBAT


EKOLAMP


ELEKTROWIN







   21 


pouze přispívat svými aktivitami k rozvoji zpětného odběru na místní 
úrovni. Kromě smluvních kolektivních systémů působí ve městě i další 


kolektivní systémy, jejichž výtěžnosti nebylo možné do vyhodnocení 
promítnout, protože se nejedná o smluvní subjekty města. Na základě 


žádosti jiné KS poskytli pouze informace o sběrných místech.  


 


Vývoj celkového množství vytříděného papíru, skla a plastů na území 


města Karviná v období 2011–2015 je znázorněn v grafu č. 9. 


Graf č. 9 Celková produkce vytříděného papíru, plastů a skla v 


letech 2011–2015 


 


Graf dokládá pozitivní vývoj množství uvedených vytříděných složek 
komunálního odpadu. Při porovnání roku 2010 a 2015 graf vykazuje 


nárůst vytříděných komodit o 226 t.  


 


Vývoj celkového množství vytříděných kovů ve městě Karviná v období 
2011–2015 je znázorněn v následujícím grafu č. 10. 


0


0,002


0,004


0,006


0,008


0,01


0,012


0,014


0,016


0,018


0,02


2011 2012 2013 2014 2015


Produkce materiálově využitelných  odpadů 
(t/r) 


nápojové  kartony


sklo


plast


papír







   22 


Graf č. 10 Celková produkce kovů v letech 2011–2015 


 


Graf vývoje kovů ukazuje zásadní změny v letech 2014 a 2015. Tento jev 
patrně souvisí s tlakem na změnu právní úpravy a samotnou změnou 


legislativy (zavedení bezhotovostní platby za vykoupený odpad s účinností 
od 1. 10. 2015). Při přepočtu na obyvatele bylo v roce 2015 zachyceno 


necelých 0,2 kg kovů na obyvatele města. 


Je pravděpodobné, že z grafu patrný trend strmého nárůstu množství 
kovů nebude v roce 2016 ani v následujících létech opakován. Důvody 


jsou v dramatickém poklesu cen kovů na globálním trhu druhotných 
surovin. 


Vývoj celkové produkce biologicky rozložitelného odpadu v období 2011–
2015 znázorňuje graf č. 11. 


Graf č. 11 Celková produkce biologicky rozložitelného odpadu v 
letech 2011–2015 


 


0


2


4


6


8


10


12


2011 2012 2013 2014 2015


Kovy (t/rok) 


kovy


0


200


400


600


800


1000


1200


1400


1600


1800


2000


2011 2012 2013 2014 2015


Biologicky
rozložitelný
odpad - ČERNÉ
SKLÁDKY


Biologicky
rozložitelný
odpad







   23 


Graf vykazuje kolísavou produkci. Vyprodukované množství je ovlivněno 
především klimatickými podmínkami, což je zjevné v produkci roku 2015, 


kdy bylo léto extrémně suché. V dalších letech lze předpokládat návrat 
k roční produkci cca 1 800 t a v případě vyšších srážek pak i vyšší nárůst 


produkce BRO. 


V celkové produkci BRO je zahrnut pouze biologicky rozložitelný odpad 


vyprodukovaný občany a BRO z likvidace černých skládek, vytvořených 


obyvateli. Ten se ale ve skutečnosti v bilanci objevuje pouze v roce 2015, 
kdy mírně dorovnává hodnotu produkce BRO od obyvatel téměř na 


hodnotu sběru za normálních klimatických podmínek.  


Způsoby sběru  biologicky rozložitelného  odpadu 


Obyvatelé  města mohou  využít pro  odkládání  biologicky rozložitelných  
odpadů sběrné nádoby v odvozném  systému u  RD. Tento systém je 


zaveden  s pravidelným  harmonogramem  odvozu  ve vegetačním období.  
Mimo  vegetační  období  je frekvence sběru snížena na 1x měsíčně. 


Současně je zaveden oddělený sběr bioodpadů i v zástavbě BD.  Přestože 
je obyvatel  v zástavbě RD pouze 12,5 %,  podílí  se na sběru  93 % hm.  


tohoto  druhu  odpadu.  Současně probíhá sběr biologicky rozložitelného 
odpadu  na sběrném dvoře a svoz od původců odpadů.     


 


Bioodpad 


Zástavba RD 


120 l+240 l – 4416 ks u RD 


Bioodpad 


Sídlištní zástavba, zahrádkářské osady 


770 l – 45 ks 


 


    


Vývoj celkové produkce stavebních odpadů v období 2011–2015 je 
znázorněn v grafu č. 12. 







   24 


Graf č. 12 Celková produkce stavebních odpadů v letech 2011–
2015 


 


Stavební odpady jsou komodita, která má rozkolísaný charakter. 


Průměrná roční produkce byla v letech 2011–2015 cca 1 050 t. V průměru 
442 t z tohoto množství tvořila zemina a kamení. Zbytek pak byl odpadem 


17 01 07 nebo 17 09 04.  


 


Měrná produkce odpadů 


Měrná produkce odpadů města Karviná za posledních 5 let je uvedena 
v tabulce č. 3 v příloze č. 3. 


 
Vývoj měrné produkce odpadů města Karviná v období 2011–2015 


znázorňuje v graf č. 13. 


Graf č. 13 Měrná produkce odpadů v období 2011–2015 


 


0


200


400


600


800


1000


1200


1400


1600


1800


2000


2011 2012 2013 2014 2015


Stavební odpady (t/rok) 


stavební
odpady


280,000


285,000


290,000


295,000


300,000


305,000


310,000


315,000


320,000


325,000


2011 2012 2013 2014 2015


Měrná produkce odpadu - celkem (kg/ob a rok) 


Celkem







   25 


V přepočtu na jednotlivé obyvatele klesla celková produkce odpadů z 308 
kg (r. 2011) na 294 kg (r. 2015). Svým charakterem odpovídá grafu 


celkové produkce odpadů. Tento údaj v sobě, na rozdíl od celkové 
produkce odpadů, promítá demografické změny – snižování množství 


obyvatel.  


 


Měrná produkce OO je shodná s grafem měrné produkce celkového 


množství odpadů. Průměrný rozdíl v období 2011-2015 mezi nimi je 0,19 
kg/obyv. 


Graf č. 14 Měrná produkce ostatních odpadů v období 2011–2015 


 


 


Měrná produkce NO je znázorněna v následujícím grafu. 


Graf č. 15 Měrná produkce nebezpečných odpadů v období 2011–
2015 


 


280,000


285,000


290,000


295,000


300,000


305,000


310,000


315,000


320,000


325,000


2011 2012 2013 2014 2015


Ostatní odpady celkem (kg/ob. a rok) 


0,000


0,050


0,100


0,150


0,200


0,250


2011 2012 2013 2014 2015


Nebezpečné odpady (kg/ob. a rok)  







   26 


Z provedeného vyhodnocení vyplývá, že s výjimkou roku 2011 se 
v ostatních rocích držela měrná produkce NO pod úrovní 0,2 kg/ob. a rok. 


Průměr činil 0,194 kg/ob. a rok. 


 


Měrná produkce komunálních odpadů v období 2011–2015 je znázorněna 
v grafu č. 16. 


Graf č. 16 Měrná produkce komunálních odpadů v období 2011–


2015 


 


Trend, který ukazuje graf výše je obdobný jako graf celkové produkce KO 
(sk. 20 + 15), pouze zvýrazněný v důsledku úbytku obyvatel. Po nárůstu 


mez i roky 2011 do roku 2014 došlo v roce 2015 k výraznému snížení, 
průměrná hodnota činila 281,5 Kg/ob. a rok, konečná pak 264,8 kg/ob. a 


rok.  


Měrná produkce SKO a objemného odpadu za období 2011–2015 je 


znázorněna v grafu č. 17. 


245,000


250,000


255,000


260,000


265,000


270,000


275,000


280,000


285,000


290,000


295,000


300,000


2011 2012 2013 2014 2015


Skupina 20+15 - kategorie O (kg/ob. a rok)  







   27 


Graf č. 17 Měrná produkce SKO a objemného odpadu v období 
2011–2015 


 


Měrná produkce SKO má klesající charakter, obdobně jako celková 
produkce SKO (graf č. 7). Měrná produkce objemného odpadu vykazuje 


výkyvy a v průměru činila 61,4 Kg/ob. a rok. Pokles měrné produkce SKO 
je způsoben především úbytkem SKO.  


 


Měrná produkce zpětného odběru v období 2011–2015 je znázorněna 
v grafu č. 18. 


Graf č. 18 Měrná produkce zpětně odebraných výrobků v období 
2011–2015 


 


0,000


50,000


100,000


150,000


200,000


250,000


300,000


2011 2012 2013 2014 2015


Měrná produkce SKO a objemného odpadu 
(kg/ob. a rok)  


Objemný
odpad


Směsný
komunální
odpad


0


0,2


0,4


0,6


0,8


1


1,2


1,4


1,6


1,8


2011 2012 2013 2014 2015


Měrná produkce ZPO (kg/ob. a rok) 







   28 


Měrná produkce zpětných odběrů zachovává trend stejné komodity 
v absolutním množství. V průměru vykazuje výtěžnost 1,52 kg/ ob. a rok. 


V roce 2015 činila 1,41 kg/ ob. a rok a činila tak 82 % úrovně roku 2011. 


Měrná produkce separovaného odpadu v období 2011–2015 je znázorněna 


v grafu č. 19. 


Graf č. 19 Měrná produkce vytříděného papíru, plastů a skla v 


období 2011–2015 


 


Měrná produkce vytříděného papíru, skla a plastů má rostoucí charakter a 


zachovává trend grafu pro celková množství vytříděných využitelných 
komodit papír, sklo a plasty (graf č. 9). Navýšení měrné produkce je 


způsobeno jednak zlepšujícími se návyky obyvatel třídit odpad, ale také 
snížením počtu obyvatel v hodnocené lokalitě.  


 


Měrnou produkci kovů v období 2011–2015 znázorňuje graf č. 20. 


0


0,002


0,004


0,006


0,008


0,01


0,012


0,014


0,016


0,018


0,02


2010 2011 2012 2013 2015


nápojové
kartony


sklo


plast


papír







   29 


Graf č. 20 Měrná produkce kovů v období 2011–2015 


 


Měrná produkce kovů je výrazně rostoucí z 0 na 0,195 kg/ob. a rok, za 
poslední dva roky vykazuje strmý vzestup. Důvody jsou popsány již u 


grafu č. 9.  


 


Měrná produkce BRO v období 2011–2015 je znázorněna v grafu č. 21. 


 


Graf č. 21 Měrná produkce biologicky rozložitelného odpadu v 


období 2011–2015 


 


Měrná produkce BRO vykazuje stejný kolísavý trend jako celková 
produkce BRO. Průměrná hodnota činí 28,3 kg/ob. a rok, pro rok 2015 


platí stejný komentář jako u grafu č. 10.  


 


0


0,05


0,1


0,15


0,2


0,25


2011 2012 2013 2014 2015


měrná produkce - kovy Kg/ob. a rok 


kovy


0,000


5,000


10,000


15,000


20,000


25,000


30,000


35,000


2011 2012 2013 2014 2015


Biologicky
rozložitelný
odpad -
ČERNÉ
SKLÁDKY


Biologicky
rozložitelný
odpad







   30 


Měrná produkce stavebních odpadů v období 2011–2015 je znázorněna 
v následujícím grafu. 


Graf č. 22 Měrná produkce stavebních odpadů v období 2011–2015 


 


Měrná produkce stavebních odpadů vykazuje kolísavý charakter se slabým 
poklesem o cca 8 kg mezi roky 2011 a 2015 - při průměrné produkci 18 


kg/ob. a rok.  


0,000


5,000


10,000


15,000


20,000


25,000


30,000


35,000


2011 2012 2013 2014 2015


Měrná produkce stavebních odpadů 


stavební
odpady







   31 


1.3. Vyhodnocení stávajících obecních systémů sběru a 
nakládání s komunálními odpady na území obce  


 


[pro směsný komunální odpad, biologicky rozložitelné komunální 


odpady, papír, plasty, sklo, kovy, obalové odpady, nebezpečné 
složky komunálních odpadů, a jejich soulad se závaznou částí 


plánu odpadového hospodářství kraje] 


Způsoby nakládání s odpady obce a způsob jejich využití 
nebo odstranění 


Nakládání se všemi odpady vyprodukovanými na katastrálním území 
města Karviná za období 2011–2015 je v souladu s POH MSK a POH ČR. 


Nakládání s odpady se dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, dělí na 3 skupiny, podle 


způsobu nakládání. (R – Využívání odpadů, D - Odstraňování odpadů a N 
– Ostatní nakládání). Podrobné  členění je uvedeno  v příloze č. 12. 


Kód způsobu nakládání vyplývá z evidence odpadů, tzn. pokud odpad není 
městem přímo využíván nebo odstraňován, jedná se o předání k dalšímu 


nakládání (N). S ohledem na skutečnost, že s odpadem nenakládá přímo 
obec, byly způsoby dalšího nakládání zjištěny u oprávněných osob, kterým 


byly odpady předány. 


 


Způsob nakládání s celkovou produkcí odpadů v roce 2015 je uveden 


v následujícím grafu. 


Graf č. 23 Způsob nakládání s celkovou produkcí odpadů v roce 


2015 (v tunách) 


 


Z grafu je patrné, že přes 74 % celkové produkce odpadů bylo 


12 992,71 


675,99 


2 776,66 


D- ODSTRANĚNÍ


N - JINÉ  NAKLÁDÁNÍ


R - VYUŽITÍ







   32 


odstraněno, zejména skládkováním (SKO, uliční smetky, objemný odpad) 
a spalováním (NO). 17 % hmotnosti odpadů bylo využito – převážně se 


jednalo o recyklaci (papír, plasty, sklo, kovy), a 4 % odpadů byla předána 
pod kódem N. 


Rozdíl v nakládání s celkovou produkcí a ostatními odpady je patrný ze 
způsobu nakládání s NO (graf č. 23). 


 


Graf č. 24 Způsob nakládání s nebezpečnými odpady v roce 2015 
(v tunách) 


 


Z grafu č. 23 vyplývá, že 98 % vyprodukovaných nebezpečných odpadů 


bylo odstraněno (spalování) a 2 % bylo využito (recyklace, zpětné 
získávání složek apod.). V bilanci nejsou zahrnuty EEZ a baterie a 


akumulátory, které dle platné právní úpravy nejsou odpady a nejsou tak 
zahrnuty do evidence odpadů.  


 


10,55 


0,00 0,14 


D- ODSTRANĚNÍ


N - JINÉ  NAKLÁDÁNÍ


R - VYUŽITÍ







   33 


Graf č. 25 Způsob nakládání s komunálními odpady v roce 2015 (v 
tunách) 


 


Způsob nakládání s komunálními odpady je obdobný jako u celkové 


produkce odpadů. Podíl odpadů odstraňovaných skládkováním činí 82 %. 
Je to dáno tím, že téměř veškeré množství odpadů z celkového množství 


tvoří komunální odpady (skupina 20). 18 % tvořily odpady využité 


(recyklace, zpětné získávání složek apod.). 


 


Způsob nakládání se SKO a objemným odpadem  


Veškeré SKO a objemné odpady za sledované období jsou ukládány na 


skládku odpadů (D). 


 


Způsoby nakládání se stavebními odpady uvádí následující graf č. 25. 


12 989,13 


0,00 
2 776,66 


D- ODSTRANĚNÍ


N - JINÉ  NAKLÁDÁNÍ


R - VYUŽITÍ







   34 


Graf č. 26 Způsob nakládání se stavebními odpady v roce 2014 (v 
tunách) 


 


Pro hodnocení byl zvolen rok 2014, neboť v roce 2015 byl do systému 


města přijat pouze odpad 17 01 07. Rok 2014 tak více reprezentuje 
druhovou skladbu a množství stavebních odpadů v hodnoceném období.  


Stavební odpady, vznikající na území města Karviná jsou buď 


odevzdávány v rámci systému města (SD) - zejména odpady ze stavební 
činnosti (beton, cihly, zemina a kamení, směsné stavební a demoliční 


odpady, nebo kovy skupiny 17 04). Odpady jsou předávány jiné 
oprávněné osobě (kód AN3) nebo je s nimi nakládáno pod kódem R12 


(úprava odpadů k aplikaci některého z postupů uvedených pod označením 
R1 až R11) a předpokládá se jejich následné využití na terénní úpravy a 


část je recyklována (jedná se o kovy sk. 17 04). 22 % stavebních odpadů 
s ohledem na charakter je skládkováno. 


 


Způsob nakládání s BRO  


Veškerý evidovaný biologicky rozložitelný odpad je předáván k využití na 
kompostárnu společnosti DEPOS Horní Suchá, a.s. a je kompostován (N). 


 


Způsob nakládání se ZPOV (mimo režim odpadů)  


Veškerý zpětný odběr je předáván kolektivním systémům a následně 


připravován k opětovnému použití, nebo je zpracován a recyklován (N). 
Pro využití výrobků s ukončenou životností jsou stanovena kritéria, 


vycházející z evropské právní úpravy. 


 


 


691,13 


143,00 


231,00 


R


N


D







   35 


1.3.1. Účinnost separace 


Účinnost separace využitelných složek ze směsného komunálního odpadu 


v roce 2015 se provádí výpočty několika ukazatelů OH. Výpočet je 
proveden na základě poměrného zastoupení dvou typů zástaveb – sídlištní 


a venkovská. Jejich  podíl  je stanoven  na základě počtu  obyvatel trvale 
bydlících  v příslušném  typu  zástavby. Venkovská zástavba je 


charakterizována specifickou skladbou KO a pro potřeby POH ji vyjadřuje 


obydlená zástavba rodinných domů. Sídlištní zástavba je charakterizována 
bytovými domy. Každý z obou typů zástavby je také charakterizován 


specifickou skladbou KO.  


 


Stanovení výtěžnosti je provedeno metodikou stanovenou MŽP a je 
uvedeno v příloze č. 4  


 


Stanovení podílu skládkovaného BRKO je provedeno v příloze č. 5.  


Předpoklady metodik, použitých pro výpočty účinnosti separace 
využitelných složek ze směsného komunálního odpadu a výpočet 


koeficientu BRO pro SKO v obci jsou uvedeny v následujícím textu. 


 


Potenciál produkce vybraných využitelných složek SKO ve městě 
Karviná (t/rok). Jedná se o teoretické množství obsažené v sumě všech 


směsných komunálních odpadů města Karviná a separovaných odpadech. 


U bioodpadů se počítá jen ve vztahu k obsahu v SKO.  


Shromážděné množství – složky odpadu (t/rok) - Jedná se o celkové 


množství dané složky odpadu, která se vyprodukovala ve městě Karviná 
jako odděleně shromážděný odpad (např. veškerý odděleně shromážděný 


papír). 


Účinnost separace – složky odpadu – se uvádí v procentech, je to podíl 


skutečně vytříděných složek KO dané komodity vztažený k potenciálu 
produkce těchto odpadů.  


Účinnost separace NO – v případě nebezpečného odpadu z KO – pokud 
stanovujeme účinnost separace nebezpečných složek KO (NO ze skupiny 


20), do produkovaného množství nezahrnujeme zpětný odběr výrobků s 
ukončenou životností mimo baterie a akumulátory pod kódem 20 01 33.  


Výpočet produkce směsného KO bez vlivu separace je následující: 
 


Parametr 


1 Produkce SKO bez vlivu separace = produkce SKO + produkce papíru 
+ produkce plastů + produkce skla + produkce kovů + produkce textilu + 


produkce bioodpadu z rodinných domů * 0,25 + produkce bioodpadu ze 
sídlištní zástavby * 1 + bioodpady shromážděné na sběrných dvorech * 


0,15 


2 Podíl v SKO bez vlivu separace (složka) = Podíl v sídlištní/smíšené 







   36 


skladbě (složka) * (1 - podíl vytápění na pevná paliva) + podíl ve 
venkovské skladbě (složka) * podíl vytápění na pevná paliva 


3 Potenciál produkce (odpadu) = podílu v SKO bez vlivu separace 
(složka) * produkce SKO bez vlivu separace 


 


 


Výpočet BRKO v produkovaném SKO:  
 


Parametr 


4 Množství BRKO v produkovaném SKO = potenciál produkce (BRKO) - 
produkce papíru – produkce textilu * 0,75 - produkce bioodpadu z 


rodinných domů * 0,25 - produkce bioodpadu ze sídlištní zástavby * 1 - 
bioodpady shromážděné na sběrných dvorech * 0,15 


 


Výpočet koeficientu BRO pro SKO v obci: 
 


Parametr 


5 Koeficient BRO pro SKO = Množství BRKO v produkovaném SKO/ 
Produkce SKO 


6 Podíl v SKO (odpad) = (potenciál produkce (odpad) – produkce 
(odpad)) / produkce SKO 


7 Účinnost separace (odpad) = produkce (odpad) / potenciál produkce 
(odpad) 


 
 


1.3.2. Předcházení vzniku odpadů 


Předcházení vzniku odpadů je považováno za nejúčinnější a 


nejhospodárnější řešení problematiky OH. Ve městě Karviná je tato oblast 
řešena především ekologickou a společenskou výchovou. Technická 


vybavenost obce pro nakládání s odpady 


V městě Karviná dochází k neustálému navyšování počtu nádob pro 


občany na separovaný a komunální odpad a v souvislosti s tím dochází i 
k navyšování počtu stanovišť pro tyto nádoby. Nárůst množství sběrných 


nádob a nárůst počtu sběrných míst (sběrných hnízd) názorně dokládá 
následující graf. 


Technická vybavenost a parametry sběru složek KO je uvedena v příloze 
č. 7. 







   37 


Graf č. 27 Vývoj počtu nádob na separovaný sběr odpadů v letech 


2010–2015 


 


 


Počet sběrných nádob ve městě Karviná se od roku 2011 do roku 2015 


zvýšil z 539 na 891 ks, tzn. nárůst o 66 %. 


 


Vývoj ukazuje následující tabulka.  


rok 2011 2012 2013 2014 2015 


Počet sběrných hnízd 260 260 260 274  274 


Počet sběrných nádob 


Papír 169 205 222 278 318 


Plast 231 259 282 302 332 


Sklo barevné 139 165 173 178 221 


Kovy          20 


  


V průběhu hodnoceného období došlo k postupnému doplnění všech 
sběrných hnízd tříděného sběru o komodity papír a plast. Sklo je sbíráno 


na cca 80 % sběrných hnízd.  


Část sběrných nádob je ve vlastnictví AOS EKOKOM. Vzhledem k tomu, že 
tyto nádoby jsou určeny ke sběru odpadního papíru, plastů, skla a kovů ve 


smyslu zákona o odpadech a AOS EKOKOM je povinnou osobou pro 
kolektivní plnění povinností ve smyslu zákona o obalech, může vlastnictví 


sběrných nádob touto povinnou osobou představovat potenciální možnost 
zasahování AOS do systému OH města.  


 


 


 


 


0


50


100


150


200


250


300


350


2011 2012 2013 2014 2015


Vývoj počtu sběrných nádob tříděného sběru 


Papír Plast Sklo  barevné Kovy Náp.kartony Počet sběrných  hnízd







   38 


Detailní popis vybavenosti města:  


Druh odpadu Vybavení – sběrné nádoby 


Plast, papír, sklo Pytlový sběr 


Papír 1100 l–345 ks 


Plast 1100 l–362 ks 


Sklo 1550 l a 2150 l-295 ks 


Kovy 1550 l – 20ks 


Bioodpad 


Zástavba RD 


120 l+240 l-4416ks u RD 


Bioodpad 


Sídlištní zástavba, zahrádkářské osady 


770 l – 45ks 


Textil, obuv, hračky  20 ks 


Drobné OEEZ, přenosné baterie 


a akumulátory 


2 150 l–25 ks 


Přenosné baterie a akumulátory 


budovy magistrátu 


4 ks  


OEEZ – světelné zdroje 


budovy magistrátu 


2 ks  


SKO 


Zástavba RD 


120 l–3191 Ks 


SKO  


Sídlištní zástavba 


1100l - 717ks 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







   39 


Graf č. 28 Vývoj počtu sběrných nádob tříděného sběru bioodpadů 


 


 


Důležitý prvek infrastruktury města pro nakládání s komunálními odpady 


představuje sběrný dvůr, který provozují pro město Technické služby 


Karviná, a.s., které město vlastní. Ty jsou rovněž smluvním partnerem 


města pro převážnou část služeb OH pro město.  


 


 


1.3.3. Analýza nákladů a příjmů na odpadové 
hospodářství města Karviná 


 


Z analýzy nákladů na OH města (viz následující tabulka) vyplývá, že 


nejprogresivnější nárůst nákladů byl zaznamenán v případě tříděného 
sběru materiálově využitelných odpadů – celkem o 21 %, přičemž 


nejvyšší hodnotu vykazuje papír +70 % a plasty + 11 %. Naopak 
zaznamenán byl pokles o 9 % u skla. Výrazný nárůst představují náklady 


na odpadkové koše + 24 % a více než čtyřnásobný nárůst byl 
zaznamenám u úklidu veřejných prostranství.  


Celkové výdaje ve sledovaném období vzrostly o + 8 % a v roce 2015 
činily 43,2 mil Kč (včetně nákladů na informování obyvatel a provoz 


sběrného dvora).  


 


Příjmy ve sledovaném období tvořily zejména příjmy z poplatku od 


občanů s mírným nárůstem 3 % a v roce 2015 činily 28,7mil. Kč. Celkové 
příjmy za rok 2015, včetně příjmů od KS za zpětný odběr EEZ a od AOS 


za sběr obalových odpadů, pak činily 31,7 mil. Kč.  


 


Příjmy se průměrně podílejí na celkových nákladech OH ze 72 %.  


0


500


1000


1500


2000


2500


3000


3500


4000


4500


2011 2012 2013 2014 2015


Vývoj počtu sběrných nádob tříděného sběru bioodpadů (ks) 







   40 


 


Přehled nákladů na OH (Kč) v hodnoceném období  


Výdaje 2011 2012 2013 2014 2015 


Tříděný sběr celkem 3 733 464 4 044 697 4 562 250 4 271 415 4 538 855 


Tříděný sběr papíru 1 121 081 1 453 174 1 673 978 1 627 973 1 907 570 


Tříděný sběr plastů 1 882 833 1 942 279 2 225 779 1 998 970 2 101 108 


Tříděný sběr skla 557 367 643 069 655 812 637 802 508 177 


Tříděný sběr 
nápojových kartonů 2 183 6 175 6 681 6 670 6 670 


Tříděný sběr kovů 0 0 0 0 15 330 


Tříděný sběr 
bioodpadů 1 789 908 2 193 284 2 024 895 2 549 000 2 323 299 


Nebezpečné odpady  413 799 458 732 411 349 495 848 400 551 


Objemný odpad 
(mimo SD) 8 255 177 9 007 242 9 415 227 9 512 658 9 040 000 


Směsný komunální 
odpad 23 343 222 23 659 593 23 900 000 23 480 000 23 222 483 


Odpady z veřejné 
zeleně 339 610 250 000 440 000 473 041 300 000 


Odpady z 
odpadkových košů 1 084 143 1 073 637 1 298 930 1 132 775 1 339 999 


Úklid veřejných 
prostranství 250 000 250 000 550 000 480 000 1 085 000 


Úklid černých skládek 127 479 207 496 115 128 91 604 99 741 


Výdaje  
celkem 39 166 802 41 144 681 42 717 779 42 486 341 42 349 928 


 


 


Přehled příjmů souvisejících s OH (Kč) v hodnoceném období  


Příjmy 2011 2012 2013 2014 2015 


Poplatek  
od občanů 27 752 108 27 144 305 26 412 904 27 900 000 28 692 000 


Příjmy od AOS 
EKOKOM 


2 121 955 2 694 498 2 321 057 3 147 740 2 890 843 


Příjmy od KS za 
zpětný odběr 


80 192 0 131 424 85 019 105 707 


Příjmy  
celkem 27 832 300 27 144 305 26 544 328 27 985 019 28 797 707 


 


 


Přehled o struktuře nákladů na OH poskytuje následující tabulka, která 


uvádí přepočet celkových nákladů na obyvatele (měrné náklady na OH 
v Kč/ob. a rok) a uvádí i procentuální podíl vybraných dílčích nákladů 


v jednotlivých letech hodnoceného období.  







   41 


Měrné náklady na jednoho obyvatele se za hodnocené období vrostly o 16 
%. To je důsledkem změny ceny služby, rozšíření většiny služeb a 


poklesu počtu obyvatel, na které jsou náklady přepočteny. Měrné náklady 
u SKO vzrostly rovněž o 16 %, ale byl zjištěn pokles o 9 % ve struktuře 


měrných. Z významných nákladových položek je možné uvést nárůst 
měrných nákladů u papíru o 81 %, u plastů o 20 %, u tříděného sběru 


bioodpadů o 38 %, u odpadkových košů o 31 % a více než čtyřnásobek u 


úklidu veřejných prostranství.  


Město Karviná neuzavírá s původci odpadů skupiny 20 smlouvy o zapojení 


do systému města.  


 


Přehled měrných nákladů na OH (Kč/ob a rok) v hodnoceném 
období a podíl vybraných druhů nákladů na celkových měrných 


nákladech na OH 


 


rok 2011 2012 2013 2014 2015 


celkové náklady na obyvatele (Kč/ob a 
rok) 665,20 702,29 738,53 747,37 771,63 


podíl tříděného sběru 9,40% 9,79% 10,68% 10,05% 10,51% 


podíl BRO 4,51% 5,31% 4,74% 6,00% 5,38% 


podíl objemného odpadu 20,79% 21,80% 22,04% 22,39% 20,93% 


podíl SKO 58,78% 57,26% 55,95% 55,26% 53,76% 


podíl odpadkové koše 2,73% 2,60% 3,04% 2,67% 3,10% 


podíl úklid veř. prostranství 0,63% 0,61% 1,29% 1,13% 2,51% 


podíl informační kampaně 0,72% 0,42% 0,00% 0,00% 1,81% 


 


 


1.3.4. Informační zajištění  


Pro podporu informovanosti je ze strany města využíván Karvinský zpravodaj a TV Polar. Dále 
jsou realizovány pravidelné osvětové akce a soutěže pro školy a veřejnost, včetně vydávání 
propagačních materiálů-informační letáky o třídění a kalendáře se svozy odpadů pro 
příslušný rok. 


1.3.5. Hlavní problémy OH z pohledu města Karviná 


Jako zásadní problémy byly identifikovány zejména následující okruhy: 


 zneužívání odkládání odpadů ve sběrném dvoru původci ŽO 


  zneužívání odkládání odpadů do velkoobjemových kontejnerů původci ŽO 


 nárůst kusového velkoobjemového odpadu (sídlištní zástavba i zástavba RD) 


 







   42 


1.3.6. Vyhodnocení souladu odpadového hospodářství 
města Karviná se závaznou částí plánu odpadového 


hospodářství Moravskoslezského kraje 


Vyhodnocení souladu odpadového hospodářství města Karviná se 


závaznou částí Plánu odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje 
se provádí porovnáním cílů a opatření POH Moravskoslezského kraje se 


stavem odpadového hospodářství města Karviná.  


 


 


Toto vyhodnocení je uvedeno v příloze č. 9 - Porovnání OH města Karviná 
se závaznou částí POH MSK. 


 


1.4. Posouzení nezbytných změn a doplnění obecního 
systému sběru a nakládání s komunálním odpadem 


 


POH je z hlediska všech cílů a opatření, resp. programů, k jejich dosažení 


v souladu se závaznou částí POH MSK, krom cílů: 


 


 


a) Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově 


využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 


rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 
zařízeních k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 


Zdůvodnění: 
V této chvíli, na území Moravskoslezského kraje není vybudované žádné 


zařízení na energetické využití SKO. Po jeho vybudování se vyhodnotí 
veškeré ekologické a ekonomické ukazatele a zjistí, zda je vhodné do 


zařízení odpady odvážet. 


  


b) Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních 
elektrických a elektronických zařízení (dále jen OEEZ). 


c) Do 31. prosince 2015 dosáhnout úrovně tříděného sběru OEEZ 
na jednoho občana za kalendářní rok v hodnotě uvedené v 


tabulce č. 3 (do 31. prosince 2015 > 5,5 kg / obyv./ rok) 


d) V letech 2016–2021 dosáhnout minimálních úrovní sběru 


OEEZ uvedených v tabulce č. 4. 


Zdůvodnění: 
Počet míst, kde mohou obyvatelé města Karviná odevzdat OEEZ neustále 


roste, pokles v třídění od roku 2011 se nepodařilo zastavit. Jedná se o 







   43 


ustálený stav. V roce 2015 se na území města v rámci zpětného odběru 
vytřídilo 1,86 kg/obyv. OEEZ a baterií a akumulátorů. V této bilanci navíc 


nejsou uvedena množství zajištěná individuálně působícími povinnými 
osobami a množství nesmluvních KS, které na území města mají rovněž 


sběrná místa. V dalších letech se předpokládá další pokles. Tento trend je 
způsoben především kupní silou obyvatel a způsobem jakým se občané 


OEEZ zbavují. Za splnění uvedených cílů jsou zodpovědné povinné osoby, 


město Karviná má odpovědnost za rozvoj spolupráce s povinnými 
osobami.  


 


e) Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik. 


Dosáhnout požadované úrovně sběru pneumatik viz tabulka č. 
10. 


Zdůvodnění: 
V současné době zpětný odběr pneumatik nemá žádný zavedený systém, 


do kterého by se mohly zapojit obce. Měrná produkce odpadních 
pneumatik v úrovni 0,446 kg/obyv. a rok (2015) není řešena zpětným 


odběrem. Ročně je ve SD odevzdáno v průměru 30 t pneumatik bez vazby 
na zpětný odběr.  


 


f) Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní 


a stravoven a vedlejších produktů živočišného původu ve 


směsném komunálním odpadu, které jsou původem 
z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) a 


centrálních kuchyní (nemocnice, školy a další obdobná 
zařízení). 


Zdůvodnění: 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (20 01 08), 


potenciálně vznikající ve stravovacích zařízeních na území města Karviná, 
není v systému odpadového hospodářství města Karviná evidován, tedy 


nevzniká.  


 


Příloha č. 9 uvádí, zda je město Karviná odpovědno za splnění cíle zcela, 
částečně, nebo zda je odpovědný jiný subjekt a zda u daného cíle je 


soulad nebo nesoulad s POH MSK. V případě uvedení nehodnoceno ve 
sloupci soulad s POH MSK znamená, že město Karviná nemá možnosti (ani 


povinnosti) svou činností tyto cíle ovlivnit nebo se dané odpady v OH 


města nevyskytují.  


 







   44 


2. ZÁVAZNÁ ČÁST 


Závazná část Plánu odpadového hospodářství města Karviná (POH) je v 
souladu se závaznou částí plánu odpadového hospodářství 


Moravskoslezského kraje a závaznou částí POH ČR.  
 


Závazná část POH je založena na principu dodržování hierarchie nakládání 


s odpady.  


Závazná část POH obsahuje opatření, pro předcházení vzniku odpadů v 


souladu s POH MSK a dále stanovuje cíle a opatření k jejich dosažení v 
rámci obecního systému nakládání s odpady a soustavu indikátorů k 


hodnocení plnění cílů POH obce. 


Formálně je závazná část POH SMK členěna na dvě části. První část je 


zaměřena na strategické cíle v oblasti odpadového hospodářství a na 
naplnění Programu prevence vzniku odpadů. Druhá část je zaměřena na 


konkrétní odpadové toky.  


 


Část I 


 


2.1. Strategické cíle odpadového hospodářství města 
Karviná na období 2017-2021  


Níže uvedené strategické cíle a zásady vycházejí ze závazné části POH ČR 


a POH MSK a jsou aplikovány pro podmínky odpadového hospodářství 
města Karviná. 


Strategické cíle 1, 2, 3 a 4 (dle POH ČR a POH MSK): 


1) Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 


2) Minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nakládání s nimi na 
lidské zdraví a životní prostředí. 


3) Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské "recyklační 


společnosti". 


4) Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a 


přechod na oběhové hospodářství. 


Pro naplnění strategických cílů odpadového hospodářství ČR a 


Moravskoslezského kraje bude město Karviná plnit cíle, zásady a opatření 
uvedené v části II. 


 


 







   45 


2.2. Realizace Programu předcházení vzniku odpadů ČR 
na úrovni města Karviná 
 


Prevence v odpadovém hospodářství, jako velmi významný prvek, bude 


směřovat jak ke snižování množství vznikajících odpadů, tak ke snižování 
jejich nebezpečných vlastností, které mohou mít nepříznivý dopad na 


životní prostředí a zdraví obyvatel. Za prevenci v této oblasti je rovněž 


považováno opětovné využití výrobků a příprava k němu. 


 


Hlavní cíl 


Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě 
primárních zdrojů a postupnému snižování produkce odpadů. 


Cíle 22, 23, 24, 25, 26 a 27 (POH ČR a POH MSK): 


 


Dílčí cíle 


a) Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů zajistit 


komplexní informační podporu o problematice, včetně zavedení 
problematiky předcházení vzniku odpadů do vzdělávacích programů škol, 


výchovných, osvětových a vzdělávacích aktivit, související s ochranou a 
tvorbou životního prostředí. 


b) Zajistit účinné zapojení veřejné správy na všech úrovních do 
problematiky předcházení vzniku odpadů s cílem postupného snižování 


množství odpadů při výkonu veřejné správy. 


c) Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně informovat o 
dostupných dobrovolných nástrojích (dobrovolné dohody, systémy 


environmentálního řízení, environmentálního značení, čistší produkce) s 
cílem jejich postupného rozšiřování. 


d) Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek 
komunálních odpadů a jejímu následnému snižování na všech úrovních 


veřejné správy a na úrovni občanů. 
e) Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací 


za účelem prodlužování životnosti a opětovného používání výrobků a 
materiálů. 


Opatření 


V souladu s Programem předcházení vzniku odpadů, hlavním cílem a cíli 


dílčími, jsou stanovena průřezová opatření na úrovni veřejné správy, nebo 
zaměřená na občany či jiné relevantní subjekty.  


 


 


 


 







   46 


Přehled opatření k realizaci Programu předcházení vzniku odpadů 


Číslo  Název opatření a zásady aplikace opatření 
❶ Koordinovaný přístup v oblasti předcházení vzniku 


odpadů na území SMK 
Zásady  provádět systémovou koordinaci aktivit na území 


města Karviná v oblasti předcházení vzniku 


odpadů 
 směřovat koordinační aktivity v souladu 


s opatřeními pro oblast předcházení vzniku 
odpadů definovanými v POH MSK 


 systematicky začleňovat do aktivit realizovaných 
v rámci environmentálního vzdělávání, výchovy 


a osvěty, oblast předcházení vzniku odpadů 
 spolupracovat s neziskovým sektorem v oblasti 


předcházení vzniku odpadů 
Naplňuje 


dílčí cíle 
b), d)  


❷ Podpora informační základny v oblasti předcházení 


vzniku odpadů v rámci SMK 
Zásady  podporovat osvětové aktivity s cílem zvýšení 


povědomí o oblasti předcházení vzniku odpadů 


 informačně propojovat aktivity realizované 
v oblasti předcházení vzniku odpadů na území 


SMK 
Naplňuje 


dílčí cíle 
a), c)  


❸ Podpora postupů vedoucí k předcházení vzniku odpadů 


na území SMK s ohledem na stabilizaci a snižování 
produkce komunálního odpadu 
Zásady  dodržovat hierarchii nakládání s odpady 


v obecním systému 
 podporovat a propagovat udržitelný rozvoj a 


environmentální aspekty 
 začlenit aspekty předcházení vzniku odpadů do 


konceptů odpadového hospodářství a veřejných 
zakázek 


 podporovat systém pravidelného vzdělávání 
zástupců samospráv v oblasti předcházení 


vzniku odpadů 
 zajistit pravidelné informování občanů a dalších 


subjektů o možnostech předcházení vzniku 
odpadů v dané lokalitě 


 Naplňuje 


dílčí cíle 
a), d), e) 


❹ Informační a technická podpora zajišťující prodloužení 
životnosti některých výrobků, zajišťující zpětný odběr 


některých výrobků, vč. přípravy na opětovné využití; 
zejména v případě oděvů, textilu, obuvi, nábytku, nádobí, 







   47 


koberců, elektrických a elektronických zařízení v rámci 


SMK 
Zásady  podporovat postupy vedoucí k prodloužení 


životnosti vybraných výrobků (zejména oděvů, 
textilu, obuvi, nábytku, nádobí a dalšího 


vhodného spotřebního zboží vč. elektrických a 
elektronických zařízení) 


 podporovat aktivity vedoucí u vybraných 
výrobků k přípravě na opětovné využití 


 podporovat koordinované a dlouhodobě 
udržitelné postupy a aktivity; 


 podporovat postupy směřující primárně k využití 


vybraných výrobků v sociální či charitativní 
oblasti  


Naplňuje 


dílčí cíle 
a), d), e) 


❺ Informační a technická podpora domácího a komunitního 
kompostování za účelem podpory snižování produkce 


biologicky rozložitelných odpadů a ukládání těchto 
odpadů na skládky 
Zásady  podporovat domácí kompostování  


 informovat o přínosech domácího a komunitního 


kompostování  
Naplňuje 


dílčí cíle 
a), d) 


❻ Podpora přístupů zohledňující udržitelný rozvoj a 


environmentální aspekty se zaměřením na předcházení 
vzniku odpadů v rámci veřejné správy (obecní úroveň)  
Zásady  uplatňovat přístupy udržitelného rozvoje a 


environmentální aspekty v rámci činnosti veřejné 
správy, včetně veřejných zakázek 


 podporovat systém pravidelného vzdělávání 
veřejné správy v oblasti předcházení vzniku 


odpadů 
 podporovat výrobní a průmyslovou sféru ve 


snaze optimalizovat procesy řízení výroby 
z hlediska předcházení vzniku odpadů 


Naplňuje 


dílčí cíle 
b), c), d) 


 


 


 


 


 


 


 







   48 


Část II 


 


2.3. Obecné zásady pro nakládání s odpady 
 


2.3.1 Zásady pro nakládání s odpady 


V zájmu splnění strategických cílů odpadové politiky ČR je nutno 


postupovat dle níže uvedených zásad pro nakládání s odpady. 


 


Zásady (dle POH ČR a MSK): 


a) Předcházet vzniku odpadů prostřednictvím plnění „Programu 
předcházení vzniku odpadů“ (MŽP) a dalšími opatřeními podporujícími 


omezování vzniku odpadů. 


b) Při nakládání s odpady uplatňovat hierarchii nakládání s odpady. S 


odpady nakládat v následujícím pořadí:  


❶ předcházení vzniku,  


❷ příprava k opětovnému použití,  


❸ recyklace,  


❹ jiné využití (například energetické využití) a  


❺ na posledním místě (bezpečné) odstranění,  


a to při dodržení všech požadavků, právních předpisů, norem a pravidel 


pro zajištění ochrany lidského zdraví a životního prostředí. 


Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady podporovat možnosti, které 


představují nejlepší celkový výsledek z hlediska životního prostředí. 
Zohledňovat celý životní cyklus výrobků a materiálů, a zaměřit se na 


snižování vlivu nakládání s odpady na životní prostředí. 


c) Podporovat způsoby nakládání s odpady, které využívají odpady jako 


zdroje surovin, kterými jsou nahrazovány primární přírodní suroviny. 


d) Podporovat nakládání s odpady, které vede ke zvýšení hospodářské 
využitelnosti odpadu. 


e) Podporovat přípravu na opětovné použití a recyklaci odpadů. 


f) Nepodporovat skládkování nebo spalování recyklovatelných materiálů. 


g) U zvláštních toků odpadů je možno připustit odchýlení se od 
stanovené hierarchie nakládání s odpady, je-li to odůvodněno 


zohledněním celkových dopadů životního cyklu u tohoto odpadu a 
nakládání s ním. 


h) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady reflektovat zásadu 
předběžné opatrnosti předcházet nepříznivým vlivům nakládání s odpady 


na lidské zdraví a životní prostředí. 







   49 


i) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zohlednit zásadu 
udržitelnosti včetně technické proveditelnosti a hospodářské udržitelnosti. 


j) Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zajistit ochranu zdrojů 
surovin, životního prostředí, lidského zdraví s ohledem na hospodářské a 


sociální dopady. 


k) Jednotlivé způsoby nakládání s odpady v rámci České republiky musí 


vytvářet komplexní celek zaručující co nejmenší negativní vlivy na životní 


prostředí a vysokou ochranu lidského zdraví. 


 


Zásady pro nakládání s vybranými druhy odpadů 


 


2.4. Nakládání s komunálními odpady 


 
Za účelem splnění cílů evropské směrnice 2008/98/ES, o odpadech, plnit 
tyto stanovené cíle. 
 
 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


1 


Název cíle  Udržovat a rozvíjet zavedený tříděný sběr minimálně pro 


odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 5 - Do roku 2015 zavést tříděný sběr minimálně pro 


odpady z papíru, plastů, skla a kovů. 


Zásady  dodržovat zásady stanovené pro KO v nadřazených POH 


 stanovit rozsah a způsob odděleného sběru složek 


komunálních odpadů v obci s ohledem na technické, 


environmentální, ekonomické a regionální možnosti a 


podmínky dalšího zpracování odpadů, s ohledem na vyšší 


kvalitu a objem takto sbíraných odpadů, přičemž oddělený 


sběr musí být dostatečný pro zajištění cílů POH pro 


komunální odpady  


 zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného 


sběru v SMK jako komunální odpady (s obsahem obalové 


složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů 


 kontrolovat využívání tříděného sběru využitelných složek 


komunálních odpadů, minimálně pro papír, plasty, sklo a 


kovy ze strany obyvatel 


 požadovat a kontrolovat dodržování hierarchie nakládání 


s odpady 


 dodržovat nastavené podmínky, za kterých může dojít k 


odchýlení se od hierarchie nakládání s odpady.  


Opatření   Kontrolovat využívání systému tříděného sběru 


využitelných složek komunálních odpadů, minimálně pro 


papír, plasty, sklo a kovy občany města 


 V závislosti na ekonomické dostupnosti požadovat 


dodržování hierarchie nakládání s odpady předávanými 


oprávněným osobám 


 Průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s 


komunálními odpady a jeho kapacitní možnosti a 







   50 


navrhovat opatření k jeho zlepšení 


 Aktualizovat v případě potřeby povinnosti a podmínky 


tříděného sběru komunálních odpadů v obecně závazné 


vyhlášce obce 


 Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní 


účastníky obecního systému nakládání s komunálními 


odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru 


komunálních odpadů, využití a odstranění komunálních 


odpadů a o nakládání s dalšími odpady v rámci obecního 


systému. Součástí jsou také informace o možnostech 


prevence a minimalizace vzniku komunálních odpadů. 


Minimálně jednou ročně zveřejnit kvantifikované výsledky 


odpadového hospodářství obce 


Odpovědnost Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Funkční tříděný sběr pro papír, plast, sklo, kovy 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis s výsledky tříděného sběru 


 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


2 


Název cíle Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou 


úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u 


odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 


pocházejících z domácností, a případně odpady jiného 


původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné odpadům z 


domácností. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 6 - Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti 


celkovou úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 


alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 


pocházejících z domácností, a případně odpady jiného 


původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné odpadům z 


domácností. 


Zásady  zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného 


sběru v obcích, jako komunální odpady (s obsahem 


obalové složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů, ve všech 


částech sběrného systému 


 průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními 


odpady na obecní úrovni 


 v závislosti na vývoji plnění tohoto cíle modifikovat 


způsoby zajištění OH s cílem splnění předepsaných cílů 


 Poskytovat obyvatelům relevantní informace ke zvýšení 


třídění KO 


Opatření  průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s 


komunálními odpady a jeho kapacitní možnosti a realizovat 


opatření k jeho zlepšení 


 na úrovni města informovat průběžně občany a ostatní 


účastníky obecního systému nakládání s komunálními 


odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru 


komunálních odpadů, využití a odstranění komunálních 


odpadů a o nakládání s dalšími odpady v rámci obecního 


systému. Součástí jsou také informace o možnostech 


prevence a minimalizace vzniku komunálních odpadů. 


Minimálně jednou ročně zveřejnit kvantifikované výsledky 


odpadového hospodářství obce 


 zvážit provedení vlastního rozboru skladby KO (ověření 







   51 


množství papíru, plastů, skla a kovů v SKO) za účelem 


objektivizace plnění cíle. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Postupné cíle:  


2016–46 % 


2018–48 % 


2020–50 % 


Způsob 


vyhodnocení 


Podíl výskytu papíru, plastu, kovu a skla v komunálním odpadu 


původem z obcí a množství odděleně sebraných odpadů papíru, 


plastů, skla a kovů z obcí předaných k využití.  


 


 
Číslo cíle POH 


SMK 


3 


Název cíle Zvyšování informovanosti o obecním systému pro 


nakládání s komunálními odpady.  


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 6 - Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti 


celkovou úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 


alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 


pocházejících z domácností, a případně odpady jiného 


původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné odpadům z 


domácností. 


Zásady  poskytovat občanům a ostatním účastníkům obecního 


systému nakládání s komunálními odpady vhodnou 


formou informace vedoucí k posílení tříděného sběru 


papíru, plastu, kovu a skla 


Opatření  informovat průběžně občany a ostatní účastníky obecního 


systému nakládání s komunálními odpady o způsobech a 


rozsahu odděleného sběru komunálních odpadů, využití a 


odstranění komunálních odpadů a o nakládání s dalšími 


odpady v rámci obecního systému.  


 Informovat průběžně občany a ostatní účastníky obecního 


systému nakládání s komunálními odpady o možnostech 


prevence a minimalizace vzniku komunálních odpadů 


 zveřejňovat kvantifikované výsledky odpadového 


hospodářství obce  


 vést dlouhodobé komunikační kampaně zaměřené na 


správné nakládání s odpady pro širokou veřejnost a 


samosprávy obcí 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena  


Způsob 


vyhodnocení 


Průzkum změny chování ve vztahu k třídění odpadů  


 


  







   52 


2.5. Nakládání se směsným komunálním odpadem 


 


 Číslo cíle POH 


SMK 


4 


Název cíle Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově 


využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 


rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 


zařízeních k tomu určených v souladu s platnou 


legislativou. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 7 - Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově 


využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 


rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 


zařízeních k tomu určených v souladu s platnou 


legislativou. 


Zásady  Omezovat skládkování směsného komunálního odpadu 


Opatření  Podporovat společné logistické řešení v rámci SMOOK 


v případě možnosti využití zbytkových KO v zařízeních pro 


energetické využití SKO pokud povede k úspoře nákladů 


 podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury 


nutné k zajištění nakládání se směsným komunálním 


odpadem 


 podporovat výstavbu efektivního zařízení k energetickému 


využití odpadů na území MSK, 


 průběžně vyhodnocovat systém nakládání se směsným 


komunálním odpadem 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Nestanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Podíl produkovaných SKO a množství skládkovaných SKO z této 


produkce, sledování trendů. 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


5 


Název cíle Snížení produkce směsných komunálních odpadů  


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 7 - Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově 


využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 


rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 


zařízeních k tomu určených v souladu s platnou 


legislativou. 


Zásady 
 Snižovat produkci směsného komunálního odpadu 


rozšířením odděleného sběru využitelných složek 


komunálních odpadů, včetně biologicky rozložitelných 


odpadů. 


Opatření  podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury 


nutné k zajištění odděleného sběru, efektivní přepravy a 


následného využití vytříděných složek komunálních odpadů 


 průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálním 


odpadem i 


 uplatňovat preventivní opatření v části I Předcházení 


vzniku odpadů, která mohou mít vliv na snižování množství 


směsného komunálního odpady 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Nestanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Podíl produkovaných SKO a množství skládkovaných SKO z této 


produkce, sledování trendů. 







   53 


2.6. Živnostenské odpady 


Za účelem zajištění plnění požadavku zejména evropské rámcové 
směrnice o odpadech pro tříděný sběr minimálně odpadů z papíru, plastů, 


skla a kovů, posoudit vhodnost, přijmout a dodržovat zásady a realizovat 
opatření na úseku zapojení původců živnostenských odpadů do systému 


nakládání s KO. 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


6 


Název cíle Podpora zavedení systému společného nakládání 


s komunálními a živnostenskými odpady v obcích. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl není, vztahuje se k požadavku: 


Za účelem zajištění plnění požadavku zejména evropské 


rámcové směrnice o odpadech pro tříděný sběr minimálně 


odpadů z papíru, plastů, skla a kovů a recyklačního cíle 


směrnice o odpadech. 


Zásady  Vyhodnocovat vhodnost zavedení společného systému 


nakládání s komunálními  a živnostenskými odpady  


Opatření   průběžně vyhodnocovat systém pro nakládání s 


komunálními odpady v souvislosti s možností zapojit do 


obecního systému nakládání s komunálními odpady 


právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání s 


odpady podobnými komunálním, které produkují ve vztahu 


k ekonomice systému,  administrativním požadavkům a 


plnění cílů POH SMK. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Nestanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis. Počet zapojených původců odpadů do systému obce, 


změny v produkci KO a jeho složek (v případě zavedení). 


 


 


2.7. Biologicky rozložitelné odpady a biologicky 
rozložitelné komunální odpady 


Za účelem splnění cílů směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů 


omezit množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 


na skládky. 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


7 


Název cíle Snižování množství biologicky rozložitelných odpadů 


ukládaných na skládky. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 8 - Snížit maximální množství biologicky rozložitelných 


komunálních odpadů ukládaných na skládky tak, aby podíl této 


složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních z celkového 


množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů 


vyprodukovaných v roce 1995. 


Zásady:  podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí 


kompostování a komunitní kompostování biologicky 







   54 


rozložitelných odpadů u fyzických osob a případně 


podnikatelů zapojených do systému obce 


 podporovat rozšiřování odděleného sběru biologicky 


rozložitelných odpadů a zajištění jejich využití 


 podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky 


rozložitelných komunálních odpadů, tj. biologických 


odpadů získaných z odděleného sběru biologicky 


rozložitelných komunálních odpadů, k aplikaci do půdy. 


 Podporovat budování a rozvoj infrastruktury nutné k 


zajištění využití biologicky rozložitelných odpadů 


Opatření   na úrovni města informovat občany a ostatní účastníky 


obecního systému nakládání s komunálními odpady o 


způsobech a rozsahu odděleného sběru biologicky 


rozložitelných odpadů a o nakládání s nimi. Součástí jsou 


také informace o možnostech prevence a minimalizace 


vzniku biologicky rozložitelných odpadů. Zveřejňovat 


kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce 


 upravovat obecně závaznou vyhláškou obce systém 


shromažďování, odděleného sběru a nakládání s biologicky 


rozložitelnými odpady na území obce, a to minimálně pro 


biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu, dále 


povinnost obcí určit místa, kam mohou fyzické osoby a 


původci napojení na systém obce odděleně odkládat 


biologicky rozložitelné odpady, minimálně biologicky 


rozložitelné odpady rostlinného původu 


 podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky 


rozložitelných komunálních odpadů, v rámci péče o 


veřejnou zeleň a vegetační úpravy při výstavbě 


 podporovat využití kompostu obyvateli  


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota V roce 2020 smí být uloženo na skládky odpadů max. 1640 t 


BRKO (35 % hm. z produkce roku 1995). 


Způsob 


vyhodnocení 


Výpočet dle produkce KO. 


 


 


2.8. Stavební a demoliční odpady 


Za účelem splnění recyklačního cíle směrnice 2008/98/ES, o odpadech a 


přiblížení se „recyklační společnosti“ zabezpečit: 


 


Cíl vychází ze směrnice 2008/98/ES o odpadech. 


 
Číslo cíle POH 


SMK 


8 


Název cíle Omezovat vznik stavebních a demoličních odpadů a 


podporovat jejich využívání  


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 9 - Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti 


míru přípravy k opětovnému použití a míru recyklace 
stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich 


materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou 


materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 







   55 


stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s 


výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v 


Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 


(zemina a kamení). 


 


Zásady:  Omezovat vznik stavebních a demoličních odpadů a 


nakládání s nimi s ohledem na ochranu lidského zdraví a 


životního prostředí  


Opatření   V rámci veřejných zakázek omezovat vznik stavebních a 


demoličních odpadů a požadovat jejich využití 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis – vyhodnocení látkových toků a způsobů nakládání se 


stavebními odpady v systému obce. 


 
Číslo cíle POH 


SMK 


9 


Název cíle Podporovat využívání stavebních a demoličních odpadů  


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 9 - Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti 


míru přípravy k opětovnému použití a míru recyklace 


stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich 


materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou 
materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 


stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s 


výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v 


Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 


(zemina a kamení). 


 


Zásady:  Maximálně využívat upravené stavební a demoliční 


odpady a recykláty ze stavebních a demoličních odpadů. 


 Zamezit využívání neupravených stavebních a demoličních 


odpadů, s výjimkou výkopových zemin a hlušin bez 


nebezpečných vlastností. 


 Podporovat zpracování a využívání veškerých využitelných 


hmot, vznikajících v rámci demoličních činností. 


Opatření   Podporovat povinné používání recyklátů splňujících 


požadované stavební normy, jako náhrady za přírodní 


zdroje, v rámci stavební činnosti financované z veřejných 


zdrojů, pokud je to technicky a ekonomicky možné. 


 V rámci veřejných zakázek na výstavbu požadovat 


využívání upravených stavebních odpadů nebo výrobků z 


nich 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Zajistit využití 70 % hmotnosti stavebních a demoličních odpadů 


přijatých do systému obce 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis – vyhodnocení látkových toků a způsobů nakládání se 


stavebními odpady v systému obce. 


 


2.9.  Nebezpečné odpady 


 
Za účelem minimalizace nepříznivých účinků vzniku nebezpečných odpadů 


a nakládání s nimi na lidské zdraví a životní prostředí zabezpečit níže 
uvedené cíle. 
 







   56 


 
Číslo cíle POH 


SMK 


10 


Název cíle Snižování měrné produkce nebezpečných odpadů 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 10 - Snižovat měrnou produkci nebezpečných odpadů. 


Zásady:  Motivovat veřejnost k využívání substitučních výrobků, 


které nemají nebezpečné vlastnosti 


Opatření   Informovat veřejnost o možnostech využití jiných 


materiálů, které nemají nebezpečné vlastnosti 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 
Podíl produkce nebezpečných odpadů (v % hm.) ve vztahu 


k předchozímu roku. 


 
 
Číslo cíle POH 


SMK 


11 


Název cíle Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných 


odpadů 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 11 - Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných 


odpadů. 


Zásady:  Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií 


nakládání s odpady. 


 Podporovat technologie na recyklaci a využití 


nebezpečných odpadů a technologie na snižování 


nebezpečných vlastností odpadů  


 Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném 


komunálním odpadu. 


Opatření   na úrovni města informovat občany a ostatní účastníky 


obecního systému nakládání s komunálními odpady o 


způsobech a rozsahu odděleného sběru nebezpečných 


odpadů a o nakládání s nimi.  


 Provozovat dostupný systém sběru nebezpečných odpadů 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Množství nebezpečných odpadů materiálově využitých, nebo 


předaných k materiálovému využití; Podíl (v %hm.) nebezpečných 


odpadů materiálově využitých, nebo předaných k materiálové 


využití z celkové produkce nebezpečných odpadů města 


 
 
 
Číslo cíle POH 


SMK 


12 


Název cíle Minimalizovat negativní účinky při nakládání s 


nebezpečnými odpady na lidské zdraví. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 12 - Minimalizovat negativní účinky při nakládání s 


nebezpečnými odpady na lidské zdraví. 


Zásady:  Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií 


nakládání s odpady. 


 Podporovat technologie na recyklaci a využití 


nebezpečných odpadů a technologie na snižování 


nebezpečných vlastností odpadů  


 Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném 







   57 


komunálním odpadu. 


Opatření   na úrovni města informovat občany a ostatní účastníky 


obecního systému nakládání s komunálními odpady o 


způsobech a rozsahu odděleného sběru nebezpečných 


odpadů a o nakládání s nimi 


 informovat veřejnost o možnostech využití jiných 


materiálů, které nemají nebezpečné vlastnosti 


 provozovat dostupný systém sběru nebezpečných odpadů 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Počet případů, při nichž byla zjištěna možnost negativních dopadů 


nakládání s NO na lidské zdraví 


 
 
 
Číslo cíle POH 


SMK 


13 


Název cíle Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné 


odpady. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 13 - Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí 


nebezpečné odpady. 


Zásady:  Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií 


nakládání s odpady. 


 Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném 


komunálním odpadu. 


 Evidovat staré zátěže a zjišťovat přítomnost nebezpečných 


odpadů 


 odstraňovat staré zátěže s ohledem na přítomnost 


nebezpečných odpadů  


 Nevyužívat nebezpečné odpady a nebezpečný odpad, 


který přestal být odpadem, na povrchu terénu. 


Opatření   na úrovni města informovat občany a ostatní účastníky 


obecního systému nakládání s komunálními odpady o 


způsobech a rozsahu odděleného sběru nebezpečných 


odpadů a o nakládání s nimi 


 podporovat bezpečné odstranění starých zátěží. 


 provozovat dostupný systém sběru nebezpečných odpadů 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Počet a objem starých zátěží s obsahem NO. 


 
 


2.10. Výrobky s ukončenou životností s režimem 
zpětného odběru 


 
Vycházet z odpovědnosti výrobce vybraných výrobků v souladu s 
principem „znečišťovatel platí“ zahrnující finanční odpovědnost za odpad 


z výrobků s ukončenou životností, zajištění zpětného odběru výrobků a 
environmentálně šetrného nakládání s odpady z výrobků, a to v 


souladu s právem Evropské unie. 
 







   58 


2.10.1. Obaly a obalové odpady 


Za účelem splnění recyklačního cíle směrnice Evropského parlamentu a 


Rady 2008/98/ES o odpadech a splnění cílů recyklace a využití 
stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES z 20. 


prosince 1994 o obalech a obalových odpadech zabezpečit a dosáhnout: 
 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


14 


Název cíle Rozvíjet systém společného sběru tříděných odpadů a 


obalových odpadů v systému nakládání s odpady města 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 14  


a) Zvýšit celkovou recyklaci obalů na úroveň 70 % do 


roku 2020.  


b) Zvýšit celkové využití odpadů z obalů na úroveň 80 % 


do roku 2020.  


c) Zvýšit recyklaci plastových obalů na úroveň 50 % do 


roku 2020.  


d) Zvýšit recyklaci kovových obalů na úroveň 55 % do 


roku 2020.  


e) Dosáhnout 55 % celkového využití prodejních obalů 


určených spotřebiteli do roku 2020.  


f) Dosáhnout 50 % recyklace prodejních obalů určených 


spotřebiteli do roku 2020.  


Cíl 15:  


V letech 2014–2020 dosáhnout míry recyklace a využití 


obalových odpadů v hodnotách uvedených  


Uvedené cíle jsou závazné pro povinné osoby podle zákona o 


odpadech. 


Zásady:  zachovat a rozvíjet stávající integrovaný systém třídění 


komunálních odpadů, včetně jejich obalové složky a 


podporovat další rozvoj tohoto systému,  


 podporovat nakládání s obalovými odpady dle hierarchie 


způsobů nakládání s odpady,  


Opatření   důsledně kontrolovat zajištění tříděného sběru v obci pro 


využitelné složky komunálních odpadů, minimálně 


komodit: papír, plasty, sklo a kovy,  


 průběžně vyhodnocovat nakládání s obaly v rámci systému 


obce k nakládání s komunálními odpady a kapacitní 


možnosti a navrhovat opatření k jeho zlepšení,  


 průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními 


odpady  


Odpovědnost  Statutární město Karviná, AOS 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis, stanovení/výpočet hmotnosti obalových odpadů 


v tříděném sběru  


 







   59 


2.10.2. Odpadní elektrická a elektronická zařízení  
 


 
Za účelem splnění cílů nové směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 


2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických zařízeních podpořit 
zabezpečení a dosažení: 
 


 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


15 


Název cíle Zajistit podmínky pro vysokou míru využití, recyklace a 


opětovného použití elektroodpadů 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 14 - Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru 


odpadních elektrických a elektronických zařízení. 


Cíl 17 - Do 31. prosince 2015 dosáhnout úrovně tříděného 


sběru OEEZ na jednoho občana za kalendářní rok v hodnotě 


> 5,5 kg/obyv./rok) 


Cíl 18 - letech 2016-2021 dosáhnout minimálních úrovní 


sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení 


uvedených  


Cíl 19: Zajistit vysokou míru využití, recyklace a přípravy k 


opětovnému použití elektroodpadu.  


Cíl 20: V letech 2015-2018 dosáhnout požadovaných % 


využití, recyklace a přípravy k opětovnému použití z 


celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu na 


sebraných odpadních elektrických a elektronických 


zařízeních dle platné legislativy.  


Cíl 21: Od roku 2018 dosáhnout požadované míry (%) 


využití, recyklace a přípravy k opětovnému použití na 


celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu 


(sebraných odpadních elektrických a elektronických 


zařízení) dle platné legislativy. 


Uvedené cíle jsou závazné pro povinné osoby podle zákona o 


odpadech 


Zásady:  Spolupracovat s povinnými osobami v rámci systému 


zpětného odběru, např. s ohledem na kvalitu a kontrolu 


evidovaných dat, dostupnost sběrné sítě pro 


spotřebitele nebo realizaci osvětových a informačních 


kampaní s cílem zvýšení množství odděleně sebraného 


elektrozařízení. 


Opatření   Ve spolupráci s povinnými osobami zvyšovat dostupnost a 


počet míst sběrné sítě pro elektrozařízení, zejména malá a 


tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy v 


registru míst zpětného odběru.  


 Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních 


systémů. 


 Lépe zabezpečit stávající sběrnou infrastrukturu proti 


krádežím a nelegální demontáži  


 Důsledně kontrolovat a vyhodnocovat provoz sběren a 


výkupen kovového odpadu  


 Využívat pro potřeby města zařízení v režimu opětovného 







   60 


použití 


Odpovědnost  Statutární město Karviná, Povinné osoby 


Cílová hodnota Výtěžnost > 5,5 kg/obyv./rok k 31.12.2015; v letech 2016–2021 


dle cíle 18 POH ČR 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis, údaje povinných osob a MŽP 


 


2.10.3. Odpadní baterie a akumulátory  
 


Za účelem splnění cílů směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích a 


akumulátorech podpořit zabezpečení a dosažení: 
 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


16 


Název cíle Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 


baterií a akumulátorů a přispívat k vysoké recyklační 


účinnosti procesů recyklace odpadních baterií a 


akumulátorů  


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 22 - Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 


přenosných baterií a akumulátorů 


Cíl 23 - Dosahovat vysoké recyklační účinnosti procesů 


recyklace odpadních baterií a akumulátorů. 


Uvedené cíle jsou závazné pro povinné osoby podle zákona o 


odpadech. 


Zásady:  Spolupracovat s povinnými osobami v rámci systému 


zpětného odběru, dostupnost sběrné sítě pro spotřebitele 


nebo realizaci osvětových a informačních kampaní s cílem 


zvýšení úrovně tříděného sběru odpadních přenosných 


baterií a akumulátorů. 


 Posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systém nakládání s 


komunálními odpady a sběrná místa zveřejňovat na 


portálu veřejné správy v registru míst zpětného odběru. 


Opatření   Ve spolupráci s povinnými osobami zvyšovat dostupnost a 


počet míst sběrné sítě pro elektrozařízení, zejména malá a 


tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy v 


registru míst zpětného odběru.  


 Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních 


systémů. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná, Povinné osoby 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele a v %) porovnaná s 


údaji uveřejněnými MŽP, případně kolektivními systémy, o 


průměrné hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů uvedených 


na trh v předchozích třech kalendářních letech v České republice. 


 


 







   61 


2.10.4. Vozidla s ukončenou životností 
 


Za účelem splnění cílů směrnice Evropského parlamentu a Rady 


2000/53/ES o vozidlech s ukončenou životností podporovat činnosti 
vedoucí k dosažení cílů ČR pro využití, materiálové a opětovné použití 


frakcí z autovraků. 
 


Číslo cíle POH 


SMK 


17 


Název cíle Podporovat dosahování vysoké míry využití při zpracování 


vozidel s ukončenou životností (autovraků) 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 24: Dosahovat vysoké míry využití při zpracování 


vozidel s ukončenou životností (autovraků). V roce 2015 a 


dále dosáhnout požadovaných % pro využití, recyklaci a 


opětovné použití při zpracování vybraných vozidel s 


ukončenou životností (vybraných autovraků) dle platné 


legislativy 


Uvedené cíle jsou závazné pro povinné osoby podle zákona o 


odpadech. 


Zásady:  Spolupracovat s povinnými osobami v rámci systému 


zpětného odběru, dostupnost sběrné sítě pro spotřebitele 


nebo realizaci osvětových a informačních kampaní s cílem 


zvýšení úrovně tříděného sběru odpadních přenosných 


baterií a akumulátorů. 


 Posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systém nakládání s 


komunálními odpady a sběrná místa zveřejňovat na 


portálu veřejné správy v registru míst zpětného odběru. 


Opatření   Ve spolupráci s povinnými osobami zvyšovat dostupnost a 


počet míst sběrné sítě pro elektrozařízení, zejména malá a 


tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy v 


registru míst zpětného odběru.  


 Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních 


systémů. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná, Povinné osoby 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Číselná hodnota vyjádřená v (kg/obyvatele a v %) porovnaná s 


údaji uveřejněnými MŽP, případně kolektivními systémy, o 


průměrné hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů uvedených 


na trh v předchozích třech kalendářních letech v České republice. 


 


2.10.5. Odpadní pneumatiky  
 


V zájmu odpadového hospodářství města Karviná podporovat zvýšení 
úrovně tříděného sběru odpadních pneumatik a míry využití při zpracování 


odpadních pneumatik.  
 
Číslo cíle POH 


SMK 


18 


Název cíle Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik 







   62 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 25 - Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 


pneumatik. 


Cíl 26: Dosahovat vysoké míry využití při zpracování 


odpadních pneumatik. Od roku 2018 a dále dosáhnout 


požadovaných % pro využití, recyklaci a opětovné použití 


při zpracování odpadních pneumatik dle platné legislativy 


Uvedené cíle jsou závazné pro povinné osoby podle zákona o 


odpadech. 


Zásady:  Spolupracovat s povinnými osobami v rámci systému 


zpětného odběru, dostupnost sběrné sítě pro spotřebitele 


nebo realizaci osvětových a informačních kampaní s cílem 


zvýšení úrovně tříděného sběru odpadních přenosných 


baterií a akumulátorů. 


 Posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systém nakládání s 


komunálními odpady a sběrná místa zveřejňovat na 


portálu veřejné správy v registru míst zpětného odběru. 


 Dodržovat hierarchii nakládání s odpady 


Opatření   Ve spolupráci s povinnými osobami zvyšovat dostupnost a 


počet míst sběrné sítě pro elektrozařízení, zejména malá a 


tyto sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné správy v 


registru míst zpětného odběru.  


 Využívat a podporovat informační kampaně kolektivních 


systémů. 


 Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s 


odpady. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná, Povinné osoby 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Číselná hodnota vyjádřená v (%) porovnaná s údaji uveřejněnými 


MŽP, případně kolektivními systémy, o průměrné hmotnosti 


pneumatik uvedených na trh v České republice. 


 


 


 


 


2.11. Specifické skupiny nebezpečných odpadů 
 


 


2.11.1.  Odpady a zařízení s obsahem polychlorovaných 
bifenylů  


 


Číslo cíle POH 


SMK 


19 


Název cíle Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem 


polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 oprávněným 


osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem 


polychlorovaných bifenylů do této doby dekontaminovat. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 30 - Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem 


polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 oprávněným 


osobám, nebo zařízení, a odpady s obsahem 


polychlorovaných bifenylů do této doby dekontaminovat. 


Cíl 31 - Odstranit odpady s obsahem polychlorovaných 







   63 


bifenylů v držení oprávněných osob k nakládání s odpady 


do konce roku 2028. 


Zásady:  Zajistit evidování kontaminovaná zařízení a zařízení s 


obsahem polychlorovaných bifenylů a objemem náplně 


menším než 5 l v majetku obce (včetně zřizovaných či 


zakládaných subjektů) 


Opatření   Evidovat lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s 


obsahem polychlorovaných bifenylů a objemem náplně 


menším než 5 l v majetku obce (včetně zřizovaných či 


zakládaných subjektů) 


 Lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s obsahem 


polychlorovaných bifenylů a objemem náplně menším než 


5 l předat oprávněným osobám k nakládání s tímto 


druhem odpadu nebo dekontaminovat nejdéle do konce 


roku 2025 (včetně zřizovaných či zakládaných subjektů) 


 Informování povinných osob o povinnosti a termínu 


splnění povinnosti předat lehce kontaminovaná zařízení a 


zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů a objemem 


náplně menším než 5 l oprávněným osobám k nakládání s 


tímto druhem odpadu nebo dekontaminovat nejdéle do 


konce roku 2025 


Odpovědnost  Statutární město Karviná, Povinné osoby 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Množství zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů v majetku 


obce (včetně zřizovaných či zakládaných subjektů). Množství 


zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů v majetku obce 


(včetně zřizovaných či zakládaných subjektů) předané do roku 


2021 oprávněným osobám k nakládání s tímto druhem odpadu 


nebo dekontaminovat nejdéle do konce roku 2025 


 


 


 


 


 


2.11.2 Odpady s obsahem persistentních organických 
znečišťujících látek 


Číslo cíle POH 


SMK 


20 


Název cíle Zlepšení nakládání s odpady perzistentních organických 


znečišťujících látek a minimalizace nepříznivých účinků na 


lidské zdraví a životní prostředí. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 32 - Zvýšit povědomí o perzistentních organických 
znečišťujících látkách a jejich účincích na lidské zdraví a životní 
prostředí.  
Cíl 33 - Kontrolovat výskyt perzistentních organických 
znečišťujících látek zejména u odpadů uvedených v příloze V 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 o 
perzistentních organických znečišťujících látkách, ve znění 
nařízení Komise (EU) č. 756/2010. 


Zásady:  Informovat o možnosti výskytu perzistentních organických 


znečišťujících látek v odpadech  







   64 


Opatření   V rámci úřední činnosti napomáhat identifikaci zdrojů 


možných úniků perzistentních organických znečišťujících 


látek  


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis 


 


 


2.11.3 Odpady s obsahem azbestu 


Číslo cíle POH 


SMK 


21 


Název cíle Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 


odpady s obsahem azbestu na lidské zdraví a životní 


prostředí. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 34: Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 
odpady s obsahem azbestu na lidské zdraví a životní prostředí. 


Zásady:  Informovat o možnosti výskytu azbestu v odpadech  


Opatření   V rámci úřední činnosti (stavební řízení, posuzování vlivů 


na životní prostředí, povolování zařízení k nakládání s 


odpady) sledovat výskyt azbestu a vyžadovat plnění 


pravidel pro bezpečné nakládání s tímto odpadem 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis 


 


 


 


 


 


  







   65 


2.12. Další skupiny odpadů 
 


2.12.1. Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky 
rozložitelné odpady z kuchyní a stravoven 


Za účelem zlepšení nakládání s uvedenými odpady, produkty a 


minimalizace nepříznivých účinků na lidské zdraví a životní prostředí 
přijmout následující cíl a opatření: 
 


Číslo cíle POH 


SMK 


22 


Název cíle Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z 


kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty živočišného 


původu a snižovat tak negativní účinky spojené s 


nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 36 - Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů 


z kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného 


původu ve směsném komunálním odpadu, které jsou 


původem z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, 


občerstvení) a centrálních kuchyní (nemocnice, školy a 


další obdobná zařízení). 


Cíl 37 - Správně nakládat s biologicky rozložitelnými 


odpady z kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty 


živočišného původu a snižovat tak negativní účinky spojené 


s nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí. 


Zásady:  Podporovat zařízení pro zpracování odpadních olejů a tuků, 


zvláště zařízení sloužících k výrobě energie (bioplynové 


stanice, zpracování na bionaftu nebo jiné produkty pro 


technické využití). 


 Podporovat osvětové kampaně k nakládání s biologicky 


rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven a vedlejšími 


produkty živočišného původu v souladu s právními 


předpisy v této oblasti.  


Opatření   Podporovat sběr použitých stolních olejů a tuků původem 


z veřejných stravovacích zařízení, centrálních kuchyní a 


domácností. 


 Podporovat systémy sběru a svozu použitých stolních 


olejů a tuků od původců, z domácností, z veřejných 


stravovacích zařízení a centrálních kuchyní a domácností. 


 Důsledně kontrolovat nakládání s biologicky rozložitelnými 


odpady z kuchyní a stravoven a s vedlejšími produkty 


živočišného původu v souladu s nařízením Evropského 


parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009. 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z 


kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty živočišného původu. 


 


 


 







   66 


2.12.2. Odpady z železných a neželezných kovů 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


23 


Název cíle Podporovat náhradu primárních surovin zpracovanými 


kovovými odpady a výrobky s ukončenou životností. 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 38 - Zpracovávat kovové odpady a výrobky s ukončenou 


životností na materiály za účelem náhrady primárních 


surovin. 


Zásady:  Pohlížet na kovové odpady železných a neželezných kovů 


a odpady drahých kovů jako na strategické suroviny pro 


průmysl České republiky v souladu se Surovinovou 


politikou České republiky  


Opatření   Podporovat rozšiřování počtu míst odděleného sběru železných a 


neželezných kovů  
 Podporovat rozšiřování počtu míst zpětného odběru výrobků s 


ukončenou životností  


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z 


kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty živočišného původu. 


 


2.13. Opatření k omezení černých skládek 


 


[Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a 


zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl] 


V zájmu dosažení cíle omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu 


určená, přijmout na úrovni obce opatření: 


 


Číslo cíle POH 


SMK 


24 


Název cíle Omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a 


zajištění nakládání s odpady, jejichž majitel není znám 


anebo zanikl 


Související cíle 


POH ČR 


Cíl 41 - Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu 


určená. 


Cíl 42 - Zajistit správné nakládání s odpady odloženými 


mimo místa k tomu určená a s odpady, jejichž vlastník 


není znám nebo zanikl. 
Zásady:  Efektivně využívat programy osvěty a výchovy za účelem 


zapojení veřejnosti do programů a akcí vedoucích k 


formování pozitivního postoje k udržení čistoty prostředí 


a správného nakládání s odpady.  


 Zaměřit kontrolní činnost na neoprávněné využívání 


obecních systémů k nakládání 


 s odpady ze strany právnických osob a fyzických osob 


oprávněných k podnikání. 


 Zavést komunikační kanál, přes který by občané měli 







   67 


možnost hlásit nelegálně uložené odpady na veřejných 


prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů v okolí 


sběrných hnízd a kontejnerů. 


Opatření   Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech 


sankcionování za aktivity spojené s odkládáním odpadů 


mimo místa k tomu určená. 


 Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování 


veřejných prostranství (§ 47 zákona č. 200/1990, o 


přestupcích, ve znění pozdějších předpisů)  


 Umožnit právnickým a fyzickým osobám oprávněným k 


podnikání jejich zapojení na základě vzájemné dohody do 


systému obce pro nakládání s odpady, pokud o to projeví 


zájem. 


 Optimalizovat systém a logistiku sběru a svozu odpadů na 


úrovni obce (směsného komunálního odpadu, vytříděných 


složek komunálních odpadů, objemného nebo 


nebezpečného odpadu, odpadů z odpadkových košů z 


veřejných prostranství a zajištění čištění veřejných 


prostranství). 


 Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu 


veřejné služby ze strany pro zajištění úklidu a obsluhy 


veřejných prostranství, včetně aktivit spojených s 


odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu 


určená 


Odpovědnost  Statutární město Karviná 


Cílová hodnota Není stanovena 


Způsob 


vyhodnocení 


Slovní popis. Počet nově vzniklých černých skládek a počet 


odklizených černých skládek a rekultivovaných starých zátěží. 


 


  







   68 


 


2.14. Seznam indikátorů k vyhodnocení POH a 
vyhodnocení stavu OH 


 


Číslo Název 


indikátoru  


Vyjádření 


indikátoru  


Zdroj dat Požadov


aná 


hodnota 


Rok 


splnění 


Zjištěná 


hodnota v 


roce 2015 


(při 


zpracování 


POH)  


1  Míra 


recyklace 


papíru, 


skla, plastů 


a kovů 


obsažených 


v 


komunálníc


h odpadech  


Indikátor je 


vyjádřen v 
%  


Evidence 


odpadů, 
skladba 
SKO  


50 %  2020 31,15 % 


2  Množství 


BRKO 


ukládaného 


na skládky 


na občana  


Indikátor je 
vyjádřen v 


kg/občan a 
rok  


Evidence 
odpadů, 


skladba 
SKO  
Evidence 
obyvatel  


53 
kg/občan a 


rok k roku 
2020  


2020 119,5 


kg/ob a rok 


3  Množství 


BRKO 


ukládaného 


na skládky  


Indikátor je 
vyjádřen v 


%  


Evidence 
odpadů 


skladba 
SKO  


35 % z 
vyprodukov


aného 
BRKO v 
roce 1995  


2020 80,7 % 


4  Celková 


produkce 


odpadů  


Indikátor je 
vyjádřen v 


t/rok  


Evidence 
odpadů  


Snižovat 
produkci  


průběžně 16445,36 


t/rok 


5  Produkce 


odpadů 


kategorie 


nebezpečný 


odpad  


Indikátor je 
vyjádřen v 


t/rok  


Evidence 
odpadů  


Snižovat 
produkci  


průběžně 10,6865 


t/rok 


6  Produkce 


odpadů 


kategorie 


ostatní 


odpad  


Indikátor je 


vyjádřen v 
t/rok  


Evidence 


odpadů  


Snižovat 


produkci  


průběžně 16434,6740 


t/rok 


7  Produkce 


SKO na 


obyvatele  


Indikátor je 
vyjádřen v 


kg/občan a 
rok  


Evidence 
odpadů  


evidence 
obyvatel  


Snižovat 
produkci  


průběžně 170,418 


kg/ob a rok 


8  Produkce 


SKO  


Indikátor je 
vyjádřen v 
t/r  


Evidence 
odpadů  


Snižovat 
produkci  


průběžně 9540,8600 


t/rok 


Pozn: Stanovení  indikátorů 1-3 viz  následující  tabulka 


 


 







   69 


Stanovení  indikátorů 1-3 


Indikátor 


č. 


Způsob  stanovení Poznámka 


1 Zdrojem dat pro výpočet indikátoru je množství 
vytříděných odpadů, papíru, kovů, skla a plastů (pouze 
tyto komodity). Do výpočtu se zahrnují všechny toky 
odpadů z kontejnerů, sběrných dvorů, škol, výkupen 


druhotných surovin a dalších. Tyto odpady pochází od 
občanů a z činností obce a jsou evidovány v rámci 
evidence obce. Dalším zdrojem informací je skladba 
směsných komunálních odpadů, která vychází z 
„Metodického návodu pro zpracování plánu odpadového 
hospodářství obce“ zpracovaného v prosinci 2015 


společností Ing. Pavel Novák, s.r.o. (příloha č. 3). Pokud 
jsou k dispozici vlastní rozbory SKO, mohou se využít tyto 
výsledky. Množství SKO vychází z evidence odpadů. 
Výpočet bude stanoven metodikou MŽP.  
 


Indikátor slouží k 
určení míry vytřídění 
výše uvedených 
odpadů ve srovnání 


s jejich celkovou 
produkcí 
(vytříděných i 
obsažených v SKO). 
Čím je procento 
vyšší, tím menší část 


je obsažena v SKO. 


 


2 Zdrojem dat pro výpočet množství odpadů ukládaných na 


skládku je evidence odpadů a data z evidence obyvatel. 
Výpočet bude prováděn dle „Metodického návodu pro 
zpracování plánu odpadového hospodářství obce“ (příloha 
č. 3). Pokud jsou k dispozici vlastní rozbory SKO, mohou 
se využít tyto výsledky. Pro potřeby výpočtu je 
stanoveno, že ve srovnávacím roce 1995 bylo na 
skládkách uloženo 148 kg/obyv BRKO. 35% z tohoto 


množství je 51,8 kg/obyv.  
 


Do BRKO jsou počítána množství odpadů z Katalogu 
odpadů přepočtené jednotlivými koeficienty na BRKO.  
 
Provede se součet všech číselných hodnot množství 


odpadu pro jednotlivé druhy odpadů 200101, 200108, 
200110, 200111, 200138, 200201, 200301, 200302, 
200307, u kterých byl vykázán kód skládkování, tj. kódy 
XD1, XD5 nebo XD12. Provede se přepočet na BRKO. V 
dalším kroku se provede přepočet na občana.  
 


Indikátor slouží k 


určení podílu BRKO 
ukládaného na 
skládky. 


3 Pro výpočet tohoto indikátoru je potřeba znát srovnávací 
hodnotu z roku 1995, tj. 148 kg/obyv BRKO. Zdrojem dat 
pak bude průběžná evidence odpadů. Dalším zdrojem 
informací je skladba směsných komunálních odpadů, 


která vychází z „Metodického návodu pro zpracování 
plánu odpadového hospodářství obce“ (příloha č. 3). 


Pokud jsou k dispozici vlastní rozbory SKO, mohou se 
využít pro 20 03 01 tyto výsledky.  
 
Postup výpočtu stanoví Matematické vyjádření soustavy 
indikátorů, které je každoročně aktualizováno MŽP 
(INISOFT s.r.o.). Lze předpokládat, že toto bude 
provedeno i pro výpočty pro následující období.  


V současné době je způsob výpočtu stanoven následovně:  
(𝑆𝑘𝑢𝑡𝑒č𝑛é 𝑚𝑛𝑜ž𝑠𝑡𝑣í 𝐵𝑅𝐾𝑂 𝑢𝑙𝑜ž𝑒𝑛é 𝑛𝑎 𝑠𝑘𝑙á𝑑𝑘á𝑐ℎ 𝑣 𝑘𝑔/𝑜𝑏𝑦𝑣 𝑥 
100)/ (148 (ℎ𝑜𝑑𝑛𝑜𝑡𝑎 𝑟𝑜𝑘𝑢 1995)) 


 


 


 


 







   70 


3. SMĚRNÁ ČÁST 


3.1.  Předpoklady plnění cílů POH  


 


 Stabilita právního prostředí (předvídatelnost, srozumitelnost a 
výkladová jednoznačnost). 


 Odpovědnost státu zajistit podmínky pro získání finančních zdrojů 
na dobudování systémů sběru, třídění a úpravy zejména 


komunálních a spalitelných odpadů a za jejich materiálové a 
energetické využívání. 


 Odpovědnost státu za zajištění systému předcházení vzniku 
odpadů, center opětovného použití a zajištění stabilního právního 


prostředí pro tuto oblast. 


 Stabilita ekonomiky v ČR. 


 Stabilita politického prostředí v ČR. 


 Stabilita prostředí při řízení obce. 


 Připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy. 


 Odpovědnost státu za podporu a rozšiřování systému 


environmentální osvěty a vzdělávání vedoucí ke zvýšené 


odpovědnosti populace za zdraví lidí a životní prostředí do všech 
cílových skupin obyvatelstva. 


 Stabilita vzorců chování a rozhodování domácností 


 Stabilita výrobních a obalových technologií a materiálů. 


 Ceny primárních zdrojů energie nebudou v příštích 10 letech 
významně klesat. 


 Stabilita komoditních cen druhotných surovin 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







   71 


3.2.  Přehled nástrojů pro prosazování a kontrolu OH 
obce 


3.2.1 Právní nástroje 


Nástroj  Kompetence  Využitelnost  


POH obcí nebo svazku obcí  obce  regulace nakládání s 


odpady na území svazku 


obcí, obce  


Uplatňování kontrolních 


pravomocí veřejné správy  


Veřejná správa  regulace a vymáhání 


povinností v oblasti 


nakládání s odpady na 


území kraje  


 


3.2.2 Ekonomické nástroje 


Nástroj  Kompetence  Využitelnost  


Místní 


poplatek/poplatek/úhrada 


za provoz systému 


komunálních odpadů  


obce  zdroj financování systémů 


komunálních odpadů  


Smluvní úhrada za užívání 


systému obce  


obce zdroj financování systémů 


komunálních odpadů 


Pokuty a přestupky dle § 


66–70 zákona č.185/2001 


Sb.  


obce, OÚ obcí s rozšířenou 


působností, KÚ, ČIŽP  


nástroj pro vymahatelnost 


povinností dle zákona o 


odpadech  


Podpory systémů 


zpětného odběru 


použitých výrobků a obalů 


v rámci kraje  


povinné osoby (výrobci, 


osoby uvádějící obal na 


trh), autorizované 


společnosti, kolektivní 


systémy  


poplatky/odměny za 


oddělený sběr a využití 


složek KO, vybavenost 


kontejnery pro separovaný 


sběr obalových odpadů a 


vyjmenovaných použitých 


výrobků  


Dotace a podpory z fondů 


EU (strukturální, kohezní)  


MŽP ČR, SFŽP ČR  projekty integrovaných 


systémů OH celostátního 


významu  


Dotace a podpory ze 


Státního fondu životního 


prostředí  


SFŽP ČR  projekty integrovaných 


systémů OH celostátního a 


regionálního významu  


Dotace a podpory z 


rozpočtu 


Moravskoslezského kraje  


Kraj  projekty vzdělávání a 


osvěty, menší investiční 


akce (sběrné dvory 


apod.), projekty domácího 


kompostování  


Investice z ostatních 


veřejných rozpočtů  


obce  projekty lokálního 


významu  


 


  







   72 


 


3.2.3 Administrativní nástroje 


Nástroj  Kompetence  Využitelnost  


Určení míst pro odkládání 


KO a oddělené 


soustřeďování složek 


komunálního odpadu, 


minimálně nebezpečných 


odpadů, papíru, plastů, 


skla, kovů a biologicky 


rozložitelných odpadů  


obce  podpora intenzifikace 


shromažďování, sběru, 


přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování 


KO, případně i systému 


nakládání se stavebními 


odpady nebo zajištění 


zpětného odběru určených 


výrobků  


Obecně závazné vyhlášky 


o systému shromažďování, 


sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování 


komunálních odpadů  


obce  vymáhání systémů 


shromažďování, sběru, 


přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování 


KO, případně i systému 


nakládání se stavebními 


odpady nebo zajištění 


zpětného odběru  


Smlouva o zapojení 


původců do systému 


nakládání s komunálním 


odpadem  


obce  podpora jednotného řešení 


problematiky tzv. 


živnostenských odpadů  


Upřednostňování výrobků 


z recyklovaných materiálů 


a ekologicky šetrných 


výrobků při zadávání 


zakázek na úrovni všech 


orgánů veřejné správy  


obce  podpoření ekologicky 


šetrných výrobků, zelené 


zadávání 


Stanovení postupů 


minimalizace vzniku 


odpadů při zadávání 


zakázek na úrovni všech 


orgánů veřejné správy 


obce Snižování produkce 


stavebních odpadů, zelené 


zadávání 


Využívání opětovně 


použitých elektrozařízení 


v rámci správy obce 


obce Snižování produkce 


odpadů 


Evidence odpadů a roční 


hlášení o odpadech  


Původci, oprávněné osoby, 


OÚ obcí s rozšířenou 


působností  


zdroj informací pro 


hodnocení plnění cílů POH 


a příslušných indikátorů  


Ohlašování údajů o 


zařízení k nakládání s 


odpadem nebo dopravní 


firmě do 2 měsíců od 


zahájení/ukončení provozu  


Oprávněné osoby, OÚ obcí 


s rozšířenou působností 


(kraje)  


zdroj informací pro 


hodnocení plnění cílů POH 


a příslušných indikátorů  


Stavební povolení dle zák. 


č.183/2006 Sb. (Stavební 


zákon)  


stavební úřady  regulace správného 


nakládání se stavebními a 


demoličními odpady a 


terénních úprav  


Stanovisko k investiční 


výstavbě dle zák. 


č.183/2006 Sb. v 


územním a stavebním 


řízení  


OÚ obcí s rozšířenou 


působností  


regulace správného 


nakládání se stavebními a 


demoličními odpady  







   73 


Vyjádření k vydání 


souhlasu k provozování 


zařízení ke sběru nebo 


výkupu odpadů a s jeho 


provozním řádem  


Obce, na jejichž území má 


být zařízení provozováno  


regulace a vytváření 


jednotné a přiměřené sítě 


pro nakládání s odpady  


Kontrolní činnost na úseku 


odpadového hospodářství  


obce, OÚ obcí s rozšířenou 


působností, KÚ, ČIŽP  


tematické prověrky 


jednotlivých sektorů 


nakládání s odpady  


Zabezpečení jednotného 


výkonu státní správy v 


oblasti práva životního 


prostředí (nakládání s 


odpady)  


MŽP, krajský úřad, OÚ 


obcí s rozšířenou 


působností  


podpoření jednotného 


řešení problematiky 


nakládání s odpady  


Podporování žádoucích 


aktivit, vedoucích k 


prevenci vzniku odpadů, 


omezování jejich množství 


a nebezpečných vlastností  


MŽP, krajský úřad, OÚ 


obcí s rozšířenou 


působností, obce  


zajištění podpory aktivit v 


souladu s hierarchií 


nakládání s odpady  


 


3.2.4 Informační nástroje 


 


Nástroj  Kompetence  Využitelnost  


Využívání informační a 


vzdělávací podpory orgánů 


státu a MSK 


obec Využívání informačních 


zdrojů, školení, pro 


potřeby zvyšování 


odbornosti veřejné správy 


na úrovni obce 


Sjednocení postupu 


orgánů veřejné správy při 


kontrolách  


OÚ s rozšířenou 


působností, obce  


Zaměření kontrolní 


činnosti na problematické 


jevy v oblasti OH obce  


Využívání Koncepce 


environmentálního 


vzdělávání, výchovy a 


osvěty MSK  


OÚ ovlivnění chování 


veřejnosti podporujícího 


plnění cílů POH kraje  


 


3.2.5 Dobrovolné nástroje 


 


Nástroj  Kompetence  Využitelnost  


   


Zařazení kritérií pro 


podporu cílů a zásad POH 


do výběrových řízení na 


veřejné zakázky  


obce  Zelené zadávání – 


podpora využití 


recyklovaných materiálů 


apod.  


 


 


 


  







   74 


 


3.3.  Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž 
základě byl POH zpracován 


POH musí být změněn v souladu s §44 odst. 8 zákona o odpadech 


musí být změněn při každé zásadní změně podmínek, na jejichž 
základě byl zpracován, a to nejpozději do 6 měsíců od změny 


podmínek: 


 


❶ při každé zásadní změně podmínek, na jejichž základě byl zpracován, 


a to nejpozději do 6 měsíců od změny podmínek; tzn.: jde o takovou 


změnu legislativy, která vyvolá rozpor POH s legislativou (zejména s 
dopadem na cíle a na opatření)  


 


❷ v případě změny POH MSK, tzn. změny POH MSK, která vyvolá rozpor 


s tímto POH  
 


Zda byly splněny podmínky pro provedení změny POH bude vždy 
předmětem jednání s MSK, případně MŽP ČR. 


 
 


3.4.  Systémy sběru, shromažďování a výkupu odpadů 


V této části POH jsou uvedeny optimalizační podmínky pro rozvoj, doplnění, 
zkapacitnění sběrné infrastruktury a infrastruktury pro dotříďování materiálově 
využitelných odpadů. Tyto podmínky jsou vodítkem pro postupy, které umožňují 
podporu v souladu s POH MSK.  
 
Sběrná síť 
U rozšiřování stávající sběrné sítě – aktuální nedostatečnost sítě z hlediska 


hustoty nebo kapacity:  


► Velká donášková vzdálenost do stanovišť pro více než 30 % obyvatel 
obce (zpravidla větší než 150 metrů).  


► Vysoký počet obyvatel na stanoviště nádob pro odvozový sběr v 1 100 l 
nádobách (zpravidla více než 200 obyv.).  


► Vysoký počet obyvatel na stanoviště nádob pro odvozový sběr v 
nádobách 80–360 l (zpravidla více než 15).  


► V případě zavedení nového systému sběru bude výhodou návaznost na 
stávající systém již sbíraných komodit.  


► Při změně systému sběru (např. z pytlového na odvozový (nádobový) 
bude posuzován odhadovaný dopad na zvýšení účinnosti sběru.  


► Způsoby shromažďování a přepravy biologicky rozložitelných odpadů 
musí vyhovovat hygienickým požadavkům na manipulaci s odpady a 


podmínkám bezpečné přepravy.  
 







   75 


Sběrné dvory 


Neexistence sběrného dvora na území obce nebo nedostatečná kapacita 


existujícího zařízení v obci.  
► Prokázání dostatečného množství příslušných druhů zdrojových odpadů 


ve spádové oblasti zařízení pokrývající jeho plánovanou kapacitu, nebo 
kapacitu rozšíření.  


► Musí být zajištěno minimálně místo pro oddělené soustřeďování papíru, 


skla, plastů, kovů, objemného odpadu, nebezpečných složek KO, 
biologicky rozložitelných odpadů, prostor pro místo zpětného odběru 


elektrických a elektronických zařízení, baterií a akumulátorů.  
► V rámci provozu sběrného dvora bude dále zajištěno:  


 vytřídění (oddělené uložení) materiálově využitelných složek z 
objemných odpadů;  


 zajištění roztřídění (odděleného uložení) zbytkové části objemných 
odpadů (po vytřídění) na odpady spalitelné a nespalitelné.  


► Zajištění odbytu (např. výčet možných odběratelů) vytříděných/ 
sesbíraných odpadů.  


 
Zařízení pro úpravu odpadů (třídící, dotřiďovací technologie) 


 
Technický parametr Minimální 


splnění 


 


Podíl separovaných složek komunálních odpadů nebo odpadů jim 


podobných na vstupu do zařízení nebo na navýšení jeho kapacity (u 


rozšíření).  


 


50 %  


 


Celková kapacita pro zpracování papíru a plastů  


 


1 000 
tun/rok  


 


► Předpoklad zajištění vstupů příslušných druhů odpadů, s nimiž bude 
nakládáno (smlouvy či jiné dohody s obcemi, svazky obcí či svozovými 


společnostmi) ve spádové oblasti.  
► Smluvní nebo jiné zajištění odbytu (např. výčet možných odběratelů, 


smlouva o smlouvě budoucí) výstupů ze zařízení (druhotných surovin, 
výmětů).  


► Přednost má komplexní zpracování separovaných komunálních odpadů, 
jejich výstupem bude tzv. neodpad (u těch odpadů, u kterých jsou 


přijata kritéria pro jejich vyvedení z režimu zákona o odpadech) nebo 
upravený odpad, ve formě druhotné suroviny již připravené ke 


koncovému zpracování a budou sloužit jako náhrada primárních zdrojů 
s pozitivní cenou připravený ke koncovému zpracování na výrobek.  


► Zjištění energetické využití pro výměty, které již nelze dále materiálově 
využít, budou uplatněny na (s výjimkou linek na třídění skla) před 


jejich odstraněním.  


 







   76 


Zařízení pro úpravu, materiálové a energetické využití SKO a 
objemných odpadů 


 
S ohledem na absenci infrastruktury OH pro zajištění omezení a úplného 


vyloučení skládkování zbytkových odpadů, uvažuje POH MSK následující 
varianty možného řešení: 


 


Varianty centrálního řešení: 
 KIC v původní variantě.  


 ZEVO v kombinaci s MBÚ (preferovaná varianta POH MSK). 
Varianty decentralizovaného přístupu:  


 Menší ZEVO na úrovni velkých měst.  
 MBÚ na úrovni velkých měst.  


 
Varianty decentralizovaného přístupu jsou nejméně pravděpodobné s 


ohledem na možnosti realizace dané především legislativními a 
ekonomickými podmínkami.  


 
Logistické dopady  


 
Z důvodu nutnosti dosáhnout do roku 2020 odklonu min. 65 % BRKO ze 


skládek a ukončit do roku 2024 skládkování neupraveného SKO, 


recyklovatelných a využitelných odpadů je smysluplné, dle POH MSK, aby 
byly v MSK vybudovány překládací stanice (PS) pro lisování odpadu a 


překládku SKO ze svozových vozidel do velkokapacitních kontejnerů. Tato 
zařízení by měla primárně sloužit pro efektivní zajištění dostatečného 


množství vstupních zbytkových komunálních odpadů do koncového 
zařízení ZEVO, případně do dalších zařízení pro nakládání s těmito odpady, 


tj. MBÚ, MÚ apod., na území MSK nebo mimo něj.  
 


Optimální limit dojezdové vzdálenosti na PS je cca 20 - max. 25 km. Na 
větší vzdálenost již je ekonomicky účelné odpad přeložit do 


velkokapacitních kontejnerů nebo velkokapacitních vozidel, což umožňuje 
efektivnější odvoz SKO ke konečnému využití tak, aby se minimalizovalo 


zatížení dopravní sítě kraje a snížil se tak negativní dopad přepravy 
odpadů na životní prostředí.  


 


POH MSK uvažuje s územím obce jako spádovým územím pro ZEVO, nebo 
pro překládací stanici: 


 







   77 


  
 Zdroj: POH MSK 


 
Z hlediska POH obce je rozhodující infrastruktura pro tříděný sběr 


odpadů a zajištění jejich odbytu v návaznosti na řešení navazující 
zpracovatelské infrastruktury na úrovni svazku obcí či na úrovni 


krajské.  


 


3.5.  Návrhy na zlepšení obecního systému nakládání s 
komunálními odpady 


V analytické části bylo zjištěn nízký podíl separace papíru, plastů, skla a 
kovů. Aby bylo možné splnit cíle POH ČR a MSK v této oblasti je nutné 


zajistit posílení sběrné sítě (kapacity) a zajistit možnost posílení vstupů, 
například spoluprací se zařízení pro sběr a výkup odpadů, zahrnut do 


bilancí sběru ve školách a podobně. Zásady a opatření uvádí cíl č. 2 
POH.  


Následující tabulka uvádí hmotnostní podíl dopočtený na základě 
metodiky MŽP k zajištění splnění cíle rámcové směrnice o odpadech.  


Materiálově 
využitelný 


odpad 


Skutečnost 
2015  


(t/rok) 


Účinnost 
separace) 
(% hm.)  


Papír 907,00 35,48% 


Plast 271,19 14,42% 


Sklo 336,39 32,57% 


kovy 261,00 113,42% 


 


Celková míra separace činí 31,15 %.  


S ohledem na nízký podíl separace je možným řešením ověření, zda 







   78 


skladby KO ve městě Karviná odpovídá průměrným hodnotám 
používaným v rámci metodiky MŽP.  


 


Porovnání  výtěžnosti odpadů  v rámci  města s průměrnými  hodnotami  


MSK. 


 MSK Porovnání  
MSK a 
OBEC 


OBEC 


Průměrná  produkce v MSK 1000 t/r Kg/ob Kg/ob 


Celková  produkce 4700 3841  
 produkce NO 216 176  
 produkce OO 4485 3664  
 


produkce KO 631 515 ›  294 


   
 


 


 
t/r Kg/ob   Kg/ob 


Produkce SKO z  obcí 241918 198 ›  170 


Produkce objemného  odpadu 47002 38 ‹  60 


Produkce SKO a objemného  odpadu 288920 236 ›  230 


Papír  (15 01 01 a 20 01 01) 15142 12 ‹  16 


Plast  (15 01 02 a 20 01 39) 12476 10 ›  5 


Sklo (15 01 07 a 20 01 02) 12559 10 ›  6 


Nápojový kartón  (15 01 05) 86 0 ‹  0,02 


Kov (15 01 04 a 20 01 40) 15822 13 ›  5 


zdroj: POH MSK, Analytická  část (tab.  5, 15, 17 a 30) 


Pozn: měrná produkce MVO Města Karviná – včetně školního  sběru  a 
sběru  ve výkupnách 


Návrh  opatření k zajištění vyšší  výtěžnosti  MVO a snížení  
produkce nevyužitelných  odpadů: 


Statutární město Karviná: 


 zavedlo tříděný sběr papíru, plastů a skla (MMK i ve všech 


příspěvkových organizacích města) 


 v součinnosti se statutárním městem Havířov a Technickými 


službami Havířov  připravuje projekt „Třídící linka směsného 
komunálního odpadu a separovaného odpadu“.  


 zpracovalo  záměr mobilního  sběrného  dvora,  jehož  realizace je 


závislá  i  na získání finanční  podpory mimo  rozpočet města. 


S ohledem na zjištěné skutečnosti je vhodné posílit opatření pro zajištění 


vyšší výtěžnosti tříděného sběru (papír, sklo, plast i kovy).  


1) Vykazovat MVO mimo systém obce – školy, výkupny; aktivně podporovat tyto 


nenákladové systémy sběru (ve vztahu k rozpočtu obce) s vysokou efektivitou 


výtěžnosti MVO; smluvně zajistit spolupráci při vykazování odpadů 







   79 


2) Posílit systém tříděného sběru odpadů (optimalizovat frekvenci svozu, počet 


sběrných míst); průběžně vyhodnocovat a optimalizovat; zvážit zřízení  dalšího  


sběrného  dvora 


3) Realizovat opatření k prevenci vzniku odpadů, zejména SKO a nevyužitelných 


odpadů, podporovat domácí  kompostování  


4) Do systému obce umožnit zapojení původců, kteří produkují zejména MVO; 


nezapojovat původce pouze pro řešení SKO  


5) Kontrolovat využívání sběrných míst pro sběr MVO, zajistit operativní svoz 


v případě naplnění kapacity před pravidelným svozem 


6) Realizovat v zástavbě RD prioritně odvozný způsob sběru MVO a bioodpadů, 


v zástavbě BD pak donáškový (max. 200 obyv. na jedno sběrné místo) 


7) Posílit sběr donáškovým způsobem u textilu, OEEZ, baterií (alespoň 1 sběrné 


místo/1000 obyvatel)  


8) Průběžně informovat obyvatele o možnostech třídění odpadů a o potřebě 


snižování množství SKO 


9) Informovat občany obce o možnostech předcházení vzniku odpadů – zejm. 


environmentální vzdělávání žáků všech stupňů škol i dospělých občanů (letáková 


osvětová kampaň, články v místním periodiku, výukové programy), podpora 


domácího kompostování obcí (například příspěvkem na pořízení domácích 


kompostérů pro občany), podpora sběru použitého textilu a šatstva a jeho 


znovupoužití, podpora organizace bazarů a bleších trhů a jiné. 


10) Zajistit průběžné vzdělávání pracovníků OH (školení, další vzdělávání); průběžné 


předávání zkušeností mezi pracovníky OH obce, umožňující vzájemnou 


zastupitelnost úředníků; kontrolní činnosti; využití externích specializovaných 


služeb; převaha proaktivního nad reaktivním způsobem výkonu agendy OH obce 


11) Pravidelně vyhodnocovat POH; sledovat trendy v oblasti předcházení vzniku 


odpadů, třídění odpadů na municipální úrovni, využívat výměny 


zkušeností/benchmarking; Využívat zkušenosti z dobré praxe pro návrhy rozvoje 


systému OH obce 


12) Využívat podpůrné programy veřejné správy 


 


3.6 Přehled cílů POH, které bude město Karviná 
realizovat 


Tento POH stanoví následující cíle v návaznosti na POH MSK a POH ČR. 


Přehled Cílů POH SMK:  


Číslo 


cíle  


Název cíle POH SMK 


1  Udržovat a rozvíjet zavedený tříděný sběr minimálně pro odpady z 


papíru, plastů, skla a kovů. 


2 Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň 


přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z 


materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, pocházejících z domácností, 


a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto toky odpadů 


podobné odpadům z domácností. 


3 Zvyšování informovanosti o obecním systému pro nakládání 


s komunálními odpady.  


4 Směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných 


složek, nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů) 







   80 


zejména energeticky využívat v zařízeních k tomu určených v 


souladu s platnou legislativou. 


5 Snížení produkce směsných komunálních odpadů  


6 Podpora zavedení systému společného nakládání s komunálními a 


živnostenskými odpady v obcích. 


7 Snižování množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na 


skládky. 


8 Omezovat vznik stavebních a demoličních odpadů a podporovat 


jejich využívání  


9 Podporovat využívání stavebních a demoličních odpadů  


10 Snižování měrné produkce nebezpečných odpadů 


11 Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů 


12 Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými 


odpady na lidské zdraví. 


13 Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 


14 Rozvíjet systém společného sběru tříděných odpadů a obalových 


odpadů v systému nakládání s odpady města 


15 Zajistit podmínky pro vysokou míru využití, recyklace a opětovného 


použití elektroodpadů 


16 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a 


akumulátorů a přispívat k vysoké recyklační účinnosti procesů 


recyklace odpadních baterií a akumulátorů  


17 Podporovat dosahování vysoké míry využití při zpracování vozidel s 


ukončenou životností (autovraků) 


18 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik 


19 Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných 


bifenylů do konce roku 2025 oprávněným osobám, nebo zařízení, a 


odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do této doby 


dekontaminovat. 


20 Zlepšení nakládání s odpady perzistentních organických 


znečišťujících látek a minimalizace nepříznivých účinků na lidské 


zdraví a životní prostředí. 


21 Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s 


obsahem azbestu na lidské zdraví a životní prostředí. 


22 Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a 


stravoven a vedlejšími produkty živočišného původu a snižovat tak 


negativní účinky spojené s nakládáním s nimi na lidské zdraví a 


životní prostředí. 


23 Podporovat náhradu primárních surovin zpracovanými kovovými 


odpady a výrobky s ukončenou životností. 


24 Omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění 


nakládání s odpady, jejichž majitel není znám anebo zanikl 


 


3.7 Popis organizačního zabezpečení řízení 
odpadového hospodářství města 


Smluvní zajištění služeb pro OH města Karviná: 


Město Karviná uzavřelo za účelem zajištění povinností na úseku 
odpadového hospodářství smlouvy se subjekty: 


❶ Technické služby Karviná, a.s. - k zajištění odpadového 


hospodářství města a výkonu dalších práv a povinností na úseku – svozu 
SKO, objemného odpadu, odpadu z odpadkových košů, nakládání 







   81 


s využitelnými složkami KO (viz tabulka níže), nakládání s nebezpečnými 
odpady, nakládání s biologicky rozložitelnými odpady (nádobový a pytlový 


sběr) a předání na kompostárnu, odstraňování černých skládek,  


Základní přehled rozsahu nakládání s využitelnými složkami KO 


svoz nádob na papír, sklo, plast (sídlištní zástavba) 


svoz pytlů na papír, sklo, plast, bílé sklo, nápojové kartony (zástavba RD) 


třídění a úpravu (lis) jednotlivých využitelných složek 


zajištění odbytu využitelných složek 


 


❷ Technické služby Karviná, a.s. – mandátní smlouva na základě 


které jsou plněny povinnosti města, vyplývající ze smluv, které město 


uzavřelo s provozovateli kolektivních systémů – ASEKOL, ELEKTROWIN 
a EKOLAMP na úseku realizace zpětného odběru elektrozařízení. 


Samostatná smlouva s KS ASEKOL o poskytnutí stacionárních 


shromažďovacích prostředků.  


❸ Technické služby Karviná, a.s. – smluvní zajištění povinností města 


vyplývajících ze smlouvy s AOS EKOKOM, a.s. v oblasti tříděného sběru 
obalových odpadů 


❹ TextilEco, a.s. – smlouva s k realizaci sběru odpadního textilu.  


 


Obecně závazné vyhlášky se vztahem k řízení OH města Karviná: 


❶ Obecně závazná vyhláška č. 2/2015 o stanovení systému 


shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním odpadem (o 


nakládání s komunálním a stavebním odpadem)  


 


❷ Obecně závazná vyhláška č. 5/2015 o místním poplatku za provoz 


systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 


odstraňování komunálních odpadů  


 







   82 


3.8 Zodpovědnost za vyhodnocování a aktualizaci POH  


Zodpovědnost za sledování základních změn a vyhodnocování POH je 
v rámci samostatné působnosti města svěřena Odboru matkovému 


Magistrátu města Karviná.  


 


Zodpovědnost za 


sledování  


zásadních změn na 


úseku POH 


zásadních změn 


podmínek, na jejichž 


základě byl POH 


zpracován, včetně 


zodpovědnosti za 


přepracování POH 


vedení evidence 


a každoroční 


vyhodnocování 


plnění cílů POH a 


vyhodnocování 


produkce odpadů  


funkce vedoucí oddělení 
komunálních služeb 
 - Odbor majetkový  


vedoucí oddělení 
komunálních služeb 
- Odbor majetkový  


vedoucí oddělení 
komunálních služeb 
- Odbor majetkový  


jméno Ing. Jana Maierová Ing. Jana Maierová Ing. Jana Maierová 


Telefon +420 596 387 216 +420 596 387 216 +420 596 387 216 


E-mail: jana.maierova@karvina.cz jana.maierova@karvina.cz jana.maierova@karvina.cz 


Adresa:  Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné 


Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Adresa kanceláře: Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát 
 


 


Časový harmonogram  


Problematika Frekvence  


Sledování změn právních předpisů na úseku nakládání 
s odpady, obaly a výrobky s ukončenou životností 


průběžně 


Sledování změn OZV MSK, kterou se vyhlašuje POH MSK průběžně 


Vedení evidence odpadů Měsíčně 


Vyhodnocování produkce odpadů Ročně 


vyhodnocování plnění cílů POH Ročně 


Vyhodnocování zásadních změn podmínek, na jejichž 
základě byl POH zpracován 


Čtvrtletně 


Změna POH Do 6 měsíců 


po vzniku 
povinnosti 


 


 


 


 







   83 


3.9 Zpracovatel POH Statutárního města Karviná 


Zpracovatel POH:  Ing. Petr Šulc, enviroDESiGN 


Sídlo: Podbělohorská 69, 15000 Praha 5 


IČ: 152 94 668 


Zastoupený: Ing. Petr Šulc 


Telefon:  604 393 309 


E-mail: sulc@envirodesign.eu 


 


 


 


 


 


Plán odpadového hospodářství města Karviná byl vytvořen na 


základě podkladů předaných městem Karviná a společností 


Technické služby Karviná, a.s. Za správnost podkladů zodpovídá 
město Karviná. 


 







   84 


 


 


 


 


 
Statutární město Karviná 


  


 


Název 


dokumentu Plán odpadového 
hospodářství obce - 


Přílohová část 
Období  


2017 - 2021 


Kraj Moravskoslezský kraj 


 


Datum 


zpracování  


 


Únor 2017 


  


  


Zpracovatel 


 


 


IČ: 


 
enviroDESiGN 


Ing. Petr Šulc 


152 94 668 


Sídlo: 


 
 


Podbělohorská 69, 


15 00 Praha 5 
   


 







   85 


Příloha 1 - Vývoj počtu obyvatel  


 


Vývoj počtu obyvatel v období 2010–2016 


 


Vývoj počtu obyvatel v období 2010–2016 


Rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 


Počet obyvatel  
(trvalý pobyt) 61 948 59 698 58 833 57 842 56 848 55 985 55 163 


 


Dlouhodobý vývoj počtu obyvatel včetně odhadu pro rok 2020 (51 553 obyvatel) 


50000


52000


54000


56000


58000


60000


62000


64000


2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016


Počet obyvatel města Karviná  
(2010-2016) 


0


10 000


20 000


30 000


40 000


50 000


60 000


70 000


80 000


90 000


1
9


7
1


1
9


7
3


1
9


7
5


1
9


7
7


1
9


7
9


1
9


8
1


1
9


8
3


1
9


8
5


1
9


8
7


1
9


8
9


1
9


9
1


1
9


9
3


1
9


9
5


1
9


9
7


1
9


9
9


2
0


0
1


2
0


0
3


2
0


0
5


2
0


0
7


2
0


0
9


2
0


1
1


2
0


1
3


2
0


1
5


2
0


1
7


2
0


1
9


Dlouhodobý vývoj počtu obyvatek měta Karviná 







   86 


Příloha 2 – Produkce odpadů v letech 2011–2015 (t/rok) 


Kód 
odpadu Kategorie  Název odpadu 2011 2012 2013 2014 2015 


130208 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 1,331 0,837 0,645 0,69 1,04 


150101 O Papírové a lepenkové obaly 20,866 11,76 20,802   335,7197 


150102 O/N  Plastové obaly – znečištěné 0,706   0,03     


150102 O  Plastové obaly 209,043 184,8299 163,486   264,6152 


150104 O/N Kovové obaly – znečištěné 0,862   0,05   0,16 


150105 O Kompozitní obaly 6,49 3,974 1,68 1,385 1,3 


150107 O Skleněné obaly 279,706 286,753 99,247 3,36 333,7715 


150107 O Skleněné obaly – bílé 34,34 10,35       


150110 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 2,878 5,53996 2,787 1,523 2,2605 


150202 N 


Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 0,929 0,09   0,05 0,12 


160103 O Pneumatiky 29,41 32,89 30,1 32,53 24,99 


160107 N Olejové filtry 0,15 0,03       


160601 N Olověné akumulátory   0,159       


160602 N Nikl-kadmiové baterie a akumulátory   0,033       


106004   
Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 
03)   0,031       


170101 O Beton 12,8 10   3,18   


170102 O Cihly   8       


170107 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06     406 683 651 


170302 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 2,16         


170405 O Železo a ocel       4,95   


170504 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 969,15 649,5 6,22 143   


170904 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 216 1183,86 58 231   







   87 


09 01,17 09 02 a 17 09 03 


180109 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08   0,031       


191205 O Sklo       2,43   


200101 O Papír a lepenka 203,673 254,096 316,5712 383,202 36,7183 


200101 O Papír a lepenka – SKARTACE – ARCHIV         7,46 


200102 O Sklo     239,075 318,6011 2,62 


200113 N Rozpouštědla       0,25   


200114 N Kyseliny       0,01   


200121 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,002 0,029   0,0033   


200127 N 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 7,052 3,676 6,585 8,251 6,966 


200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31   0,054 0,12     


200133 N 


Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 
nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory 
obsahující tyto baterie 0,084     0,13 0,14 


200138 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37   74,14 73,73 69,97 88,81 


200139 O Plasty     86,454 273,7964 5,2791 


200140 O Kovy         10,92 


200201 O Biologicky rozložitelný odpad 1417,87 1807,73 1763,53 1882,06 1310,79 


200201 O Biologicky rozložitelný odpad – ČERNÉ SKLÁDKY         378,52 


200301 O Směsný komunální odpad 11458,26 10738,97 10469,26 10071,49 9540,86 


200303 O Uliční smetky 55,44   15,19   36,31 


200307 O Objemný odpad 3389,05 3390,12 3832,22 3749,8 3367,81 


200399 O Komunální odpady jinak blíže neurčené – černé skládky 44,18 94,16 91,4 39,36 37,18 


Celkem (t) 18362,432 18751,643 17683,182 17904,022 16445,360 


 


 


 


 







   88 


Přehled hodnocených skupin komunálních odpadů v letech 2011–2015 (t/rok) 


Hodnocené skupiny (podskupiny) odpadů 2011 2012 2013 2014 2015 


Celkem 18362,432 18751,643 17683,182 17904,022 16445,360 


Nebezpečné odpady 13,994 10,47896 10,217 10,9073 10,6865 


Ostatní odpady celkem 18348,438 18741,164 17672,965 17893,115 16434,674 


Podskupina 1501 celkem 554,891 503,20686 288,082 6,268 937,8269 


Skupina 17 (mimo 17 04) 1200,11 1851,36 470,22 1060,18 651 


Podskupina 17 04 0 0 0 4,95 0 


Skupina 20 celkem 16575,611 16362,975 16894,1352 16796,9238 14830,3834 


Skupina 20 - kategorie N 7,138 3,759 6,705 8,6443 7,106 


Skupina 20 - kategorie O 16568,473 16359,216 16887,4302 16788,2795 14823,2774 


součet podskupiny 15 01 + skupiny 20 17130,502 16866,18186 17182,2172 16803,1918 15768,2103 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







   89 


Příloha 3 - Měrná produkce odpadů v období 2011–2015 (kg/ob. a rok) 


Kód 
odpadu Kategorie  Název odpadu 2011 2012 2013 2014 2015 


130208 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,022 0,014 0,011 0,012 0,019 


150101 O Papírové a lepenkové obaly 0,350 0,200 0,360 0,000 5,997 


150102 O/N  Plastové obaly – znečištěné 0,012 0,000 0,001 0,000 0,000 


150102 O  Plastové obaly 3,502 3,142 2,826 0,000 4,727 


150104 O/N Kovové obaly – znečištěné 0,014 0,000 0,001 0,000 0,003 


150105 O Kompozitní obaly 0,109 0,068 0,029 0,024 0,023 


150107 O Skleněné obaly 4,685 4,874 1,716 0,059 5,962 


150107 O Skleněné obaly – bílé 0,575 0,176 0,000 0,000 0,000 


150110 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 0,048 0,094 0,048 0,027 0,040 


150202 N 


Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 
jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými látkami 0,016 0,002 0,000 0,001 0,002 


160103 O Pneumatiky 0,493 0,559 0,520 0,572 0,446 


160107 N Olejové filtry 0,003 0,001 0,000 0,000 0,000 


160601 N Olověné akumulátory 0,000 0,003 0,000 0,000 0,000 


160602 N Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 


106004   
Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 
03) 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 


170101 O Beton 0,214 0,170 0,000 0,056 0,000 


170102 O Cihly 0,000 0,136 0,000 0,000 0,000 


170107 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 0,000 0,000 7,019 12,014 11,628 


170302 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 0,036 0,000 0,000 0,000 0,000 


170405 O Železo a ocel 0,000 0,000 0,000 0,087 0,000 


170504 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 16,234 11,040 0,108 2,515 0,000 


170904 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 3,618 20,122 1,003 4,063 0,000 







   90 


09 01,17 09 02 a 17 09 03 


180109 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 0,000 0,001 0,000 0,000 0,000 


191205 O Sklo 0,000 0,000 0,000 0,043 0,000 


200101 O Papír a lepenka 3,412 4,319 5,473 6,741 0,656 


200101 O Papír a lepenka – SKARTACE – ARCHIV 0,000 0,000 0,000 0,000 0,133 


200102 O Sklo 0,000 0,000 4,133 5,604 0,047 


200113 N Rozpouštědla 0,000 0,000 0,000 0,004 0,000 


200114 N Kyseliny 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


200121 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 


200127 N 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 
nebezpečné látky 0,118 0,062 0,114 0,145 0,124 


200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 0,000 0,001 0,002 0,000 0,000 


200133 N 


Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 
nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory 
obsahující tyto baterie 0,001 0,000 0,000 0,002 0,003 


200138 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 0,000 1,260 1,275 1,231 1,586 


200139 O Plasty 0,000 0,000 1,495 4,816 0,094 


200140 O Kovy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,195 


200201 O Biologicky rozložitelný odpad 23,751 30,726 30,489 33,107 23,413 


200201 O Biologicky rozložitelný odpad – ČERNÉ SKLÁDKY 0,000 0,000 0,000 0,000 6,761 


200301 O Směsný komunální odpad 191,937 182,533 180,998 177,165 170,418 


200303 O Uliční smetky 0,929 0,000 0,263 0,000 0,649 


200307 O Objemný odpad 56,770 57,623 66,253 65,962 60,156 


200399 O Komunální odpady jinak blíže neurčené – černé skládky 0,740 1,600 1,580 0,692 0,664 


Celkem (kg/ob.) 307,589 318,727 305,715 314,946 293,746 


 


 


 







   91 


Přehled měrná produkce hodnocených skupin komunálních odpadů v letech 2011–2015 – měrná produkce (kg/ob. 
a rok) 


Hodnocené skupiny (podskupiny) odpadů 2011 2012 2013 2014 2015 


Celkem 307,589 318,727 305,715 314,946 293,746 


Nebezpečné odpady 0,234 0,178 0,177 0,192 0,191 


Ostatní odpady celkem 307,354 318,548 305,539 314,754 293,555 


Podskupina 1501 celkem 9,295 8,553 4,980 0,110 16,751 


Skupina 17 (mimo 17 04) 20,103 31,468 8,129 18,649 11,628 


Podskupina 17 04 0,000 0,000 0,000 0,087 0,000 


Skupina 20 celkem 277,658 278,126 292,074 295,471 264,899 


Skupina 20 - kategorie N 0,120 0,064 0,116 0,152 0,127 


Skupina 20 - kategorie O 277,538 278,062 291,958 295,319 264,772 


součet podskupiny 15 01 + skupiny 20 286,953 286,679 297,054 295,581 281,651 


 


 


 







   92 


Příloha 4 – Stanovení potenciálu využitelných odpadů 


 


Výpočet byl proveden v souladu s metodikou MŽP podle následujícího 
modelu: 


 
Produkce SKO bez vlivu separace =  
produkce SKO + produkce papíru + produkce plastů + produkce skla + produkce kovů + 
produkce textilu + produkce bioodpadu z rodinných domů * 0,25 + produkce bioodpadu ze 
sídlištní zástavby * 1 + bioodpady shromážděné na sběrných dvorech * 0,15 


Podíl (odpad) v SKO bez vlivu separace =  
Podíl v sídlištní/smíšené skladbě (složka) * (1 - podíl vytápění na pevná paliva) + podíl 
ve venkovské skladbě (složka) * podíl vytápění na pevná paliva 


Potenciál produkce (odpadu) =  
podílu v SKO bez vlivu separace (odpad) * produkce SKO bez vlivu separace 


Podíl v SKO (odpad) =  
[potenciál produkce (odpad) – produkce (odpad)] / produkce SKO 


Účinnost separace (odpad) =  
produkce (odpad) / potenciál produkce (odpad) 


 


Množství BRKO v produkovaném SKO =  
potenciál produkce (BRKO) – (produkce papíru) – (produkce textilu * 0,75) – (produkce 
bioodpadu z rodinných domů * 0,25) – (produkce bioodpadu ze sídlištní zástavby * 1) – 


(bioodpady shromážděné na sběrných dvorech * 0,15) 


Koeficient BRO pro SKO =  
Množství BRKO v produkovaném SKO/ Produkce SKO 


 
 


Hmotnostní podíl odpadů dle typu vytápění (% hm.) dle metodiky pro 
zpracování POH obcí  


Odpad Zástavba bez tuhých paliv Zástavba s tuhými palivy 


papír a lepenka 24,12 7,79 


plasty 17,17 9,75 


sklo 9,5 4,87 


kovy 1,9 2,6 


bioodpad 18,63 11,69 


textil 4,23 2,27 


minerální odpad 1,48 6,82 


nebezpečný 


odpad 0,44 0,32 


spalitelný odpad 11,49 9,42 


elektro 0,51 0,32 


zbytek 0-40mm 10,53 44,15 


celkem 100 100 


 


Podíl obyvatel v obydlených  RD z celkového počtu obydlených  domů ve 


městě Karviná dle ČSÚ:  


0,125 


 







   93 


Vypočtená množství vymezených odpadů pro výpočet (dle 
skutečnosti r. 2015) 


Výpočtem stanovená účinnost třídění (na základě poměru skutečného 
vytříděného množství a množství potenciálního výskytu odpadu v SKO) 


uvádí následující tabulka (včetně školního  sběru  a výkupen  odpadů): 


 


Odpad Potenciální 


množství 


(t/rok) 


Produkce 


 


(t/rok 


2015) 


Účinnost 


třídění 


(% hm.) 


Požadave


k r.2016 


Požadavek 


r.2018 


Požadave


k r.2020 


papír 2556,41 907,00 35,48% 0,46 0,48 0,50 


plast 1880,65 271,19 14,42% 0,46 0,48 0,50 


sklo 1032,96 336,39 32,57% 0,46 0,48 0,50 


kov 230,12 261,00 113,42% 0,46 0,48 0,50 


Celková míra separace v roce 2015 je 31,15 %. 
 


 
 
 


  


0,00%


10,00%


20,00%


30,00%


40,00%


50,00%


60,00%


2015 2016 2018 2020


Účinnost separace - papír,  plast,  sklo,  


kovy  


(%hm. z  potenciálního  výskytu v 


SKO)  


papír + plast + sklo kovy







   94 


Příloha 5 - Množství BRKO dle metodiky pro posuzování plnění cílů 
omezování množství BRKO, ukládaného na skládky. 


Metodika výpočtu postupného snižování množství biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů (BRKO): 


 


Rok 


Měrná množství 
BRKO 


Počet obyvatel 


Cílová množství BRKO  


(kg/obyv. a rok) (t/rok) 


    


2020 51,8 51 535 2 669 


 


Podíl BRO pro výpočet skládkovaného BRO: 


200101 Papír a lepenka 1 


200108 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1 


200110 Oděvy 0,75 


200111 Textilní materiály 0,75 


200138 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 1 


200201 Biologicky rozložitelný odpad 1 


200301 
Směsný komunální odpad – koeficient stanoven 
výpočtem  0,48 


200302 Odpad z tržišť 0,75 


200307 Objemný odpad 0,3 


Zdroj: Matematické  vyjádření  soustavy indikátorů, POH ČR  


 


BRO ukládané na skládky v roce 2015:  


skládkovaný  
odpad 


skládkované  množství (t) 
koeficient BRO v KO 
ukládané  na skládky 


Množství  BRO 
uložené  na skládku  


(t) 


150101 0 1 0 


200101 0 1 0 


200108 0 1 0 


200110 0 0,75 0 


200111 0 0,75 0 


200138 0 1 0 


200201 0 1 0 


200301 9 540,86 0,59 5675,8 


200302 0 0,73 0 


200303 36,31 0,1 3,6 


200307 3 367,81 0,3 1010,3 


CELKEM skládkováno  BRKO (t) 6689,7 







   95 


BRKO ukládané na skládky v roce 2015  


Odpad 


Hmotnost  


skládkovaného  


BRKO (2015) 


(t/rok) 


Měrné množství  


skládkovaného  


BRKO 


2015  


(kg/ob) 


Množství 


BRKO 


ukládaného 


na skládky  


(% hm.) 


Indikátor 


 


Č. 2 Č.3 


Bioodpad  


(2015) 5 594 119,5 80,7 


Cílové hodnoty 


(2020) 2 669 31,8 35 


Nutné  snížení 


(2020) 2 925 87,7 45,7 


 







   96 


Příloha 6 - Přehled míst zpětného odběru ve městě Karviná 


Typ 
sběru Typ místa 


IČO 
místa Název místa Umístění 


M Ostatní 297534 Karviná – Urxova Urxova 1518 


M Ostatní 297534 Karviná – Mendelova Mendelova 2816 


M Ostatní 297534 Karviná – Majakovského Majakovského 2114/38 


M Ostatní 297534 Karviná – Mickiewiczova Mickiewiczova 1195 


M Ostatní 297534 Karviná – Okružní Okružní 854/6 


M Ostatní 297534 Karviná – Polská Polská 91 


M Ostatní 297534 Karviná – Prameny Prameny 817 


M Ostatní 297534 Karviná – Stavbařů Stavbařů 2197/28 


M 
Poslední 
prodejce 25824538 RODNEX s.r.o. V aleji 476/3 


M 
Poslední 
prodejce 28163141 


STAND-BY Europe - 1032 
Karviná Nádražní 1936/4 


M Ostatní 24275051 
innogy Česká republika a.s. 
- Ostravská, Karviná Ostravská 737/2 


M 
Poslední 
prodejce 45308314 Tesco HM Karviná Třída 17. listopadu 883/2a 


M 
Poslední 
prodejce 49609530 Sunn Moravia s.r.o. tř. Osvobození 1638/35 


M Ostatní 297534 Karviná – Nad Dubinou Nad Dubinou 651 


M Ostatní 297534 Karviná – Studentská Studentská 2305 


M Ostatní 297534 Karviná – Borovského 827 Borovského 827 


M 


Poslední 


prodejce 44012373 


Albert Hypermarket – 


Karviná Nádražní 1939/4A 


M 
Poslední 
prodejce 25110161 


Kaufland Česká republika 
v.o.s. (Leonovova, 
Karviná) Leonovova 2015 


M Sběrný dvůr 297534 Karviná – Bohumínská Bohumínská 1878 


M Ostatní 297534 Karviná – Borovského 171 Borovského 171 


M Ostatní 297534 Karviná – Fibichova Fibichova 1596/13 


M Ostatní 297534 Karviná - Dr. Obsázka Dr. Obsázka 156 


M Ostatní 297534 Karviná – U Bažantnice U Bažantnice 1790/3 


M Ostatní 297534 Karviná – Centrum Centrum 2333 


M Ostatní 297534 Karviná – V Aleji V Aleji 722/18 


M Ostatní 297534 Karviná – Závodní Závodní 1730 


M 
Poslední 
prodejce 13641697 


Euromince Karviná – Jiří 
Sikora Fryštátská 2061/55 


M 
Poslední 
prodejce 27855872 ExaSoft Czech a.s. Rudé armády 651/19a 


M 
Poslední 
prodejce 41063520 BB servis – Pavel Bielczyk Březová 614/13 


M 
Poslední 
prodejce 685976 Billa s r.o. Karviná Třída 17.listopadu 2/23 


M 


Poslední 


prodejce 25874926 Computers Studio s.r.o. Masarykovo nám 9/18 


M 
Poslední 
prodejce 25857126 CSKA Karviná, s.r.o. Čapkova 1517/23 


M 


Poslední 


prodejce 67726151 


D-Comp – Výpočetní 


technika Čapkova 1576/13 


M 


Poslední 


prodejce 60719257 Okay s.r.o. - Karviná Nádražní 1939 







   97 


M 


Poslední 


prodejce 26726548 PLANEO Elektro – Karviná Nádražní 1936/4 


M 
Poslední 
prodejce 26093022 


PRIOR CZECH REPUBLIC 
s.r.o., Karviná Třída 17. listopadu 2/23 


M 
Poslední 
prodejce 25906038 RITEX s.r.o. Borovského 878/10a 


M Ostatní 297534 Karviná – Pokrok Pokrok 1066 


M Ostatní 25875701 


SHIMANO CZECH 


REPUBLIC, s.r.o. Dětmarovická 403/4 


M Ostatní 28647564 
JK RIMEX s.r.o. - U 
Bažantnice U Bažantnice 1826/15A 


M Sběrný dvůr 297534 Karviná – Bohumínská Bohumínská 1878 


M 


Poslední 


prodejce 25857126 CSKA Karviná, s.r.o. Čapkova 


M Ostatní 62331361 Základní škola Slovenská 


M 
Poslední 
prodejce 46576568 LAMA PLUS s.r.o. Svatopluka Čecha 


M 
Poslední 
prodejce 67726151 Petr Dorda – D-Comp Čapkova 


M Ostatní 60838744 STRABAG a.s. ČSA 


M Sběrný dvůr 297534 
Město Karviná – SD 
(Bohumínská) Bohumínská 1878 


M Ostatní 297534 
Karviná – Československé 
armády Československé armády 2995 


M Ostatní 47813059 Slezská univerzita v Opavě Univerzitní nám. 


M Ostatní 65138082 
Technické služby Karviná, 
a.s. Bohumínská 


M Ostatní 48426148 AQUA Havířská 


M Ostatní 26866439 Gates Hydraulics s.r.o. Dětmarovická 


M Ostatní 64628604 
Mateřská škola Karviná – 
Hranice Slovenská 


M Ostatní 41197518 
Všeobecná zdravotní 
pojišťovna ČR Poštovní 


M Ostatní 25886665 
Mölnlycke Health Care 
Klinipro s.r.o. Na Novém poli 


M Ostatní 45192090 ČSAD Karviná a.s. Bohumínská 


M 
Poslední 
prodejce 11563885 Ablick - Ing. Mžik Jan Svatopluka Čecha 2455/56 


M Sběrný dvůr 65138082 
Technické služby Karviná 
s.r.o. Bohumínská 1878 


M Sběrný dvůr 25110161 
Kaufland Česká republika 
v.o.s. Leonovova 2015 


M 
Poslední 
prodejce 45308314 Tesco Stores ČR a.s. Třída 17.listopadu 883 


M 
Poslední 
prodejce 32387 


COOP Beskydy, spotřební 
družstvo Kirovova 2296 


M 
Poslední 
prodejce 26760746 JYSK s.r.o. Nádražní 2065/2 


M 


Poslední 


prodejce 64945880 Penny Market s.r.o. Nádražní 1936/4 


M 
Poslední 
prodejce 24211567 Dráčik – DUVI CZ s.r.o. Nádražní ulice 


M 


Poslední 


prodejce 26178541 Lidl Česká republika v.o.s. tř. 17.listopadu 873/6 


M 
Poslední 
prodejce 29382262 HITACOM PRO s.r.o. Janského 553/9b 


M 


Poslední 


prodejce 44012373 


AHOLD Czech Republic, 


a.s. Nádražní 4a/1939 1939/4a 


M Ostatní 42081581 Sběrna a výkup odpadů – Sportovní 







   98 


Karviná – Sportovní 


M 
Poslední 
prodejce 28196449 Úřad práce Karviná tř. Osvobození 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. U Tratě 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. U Tratě 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. U Tratě 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. Žižkova 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. Žižkova 


M Ostatní 41034228 Demonta T, s.r.o. Žižkova 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 


pobočka Česká pošta 
(Karviná 1) Masarykovo nám. 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 


pobočka Česká pošta 
(Karviná 12) Čsl. armády 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 
pobočka Česká pošta 
(Karviná 4) tř. Těreškovové 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 
pobočka Česká pošta 


(Karviná 41) Kosmonautů 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 
pobočka Česká pošta 
(Karviná 6) nám. Budovatelů 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 
pobočka Česká pošta 
(Karviná 61) tř. Osvobození 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 


pobočka Česká pošta 
(Karviná 8) Slovenská 


M Ostatní 64510263 


REMA Systém, a.s., 
pobočka Česká pošta 
(Karviná 9) tř. 17. listopadu 


M Ostatní 72080043 


Územní pracoviště v 


Karviné Zakladatelská 


M Ostatní 27116808 SUPER ZOO Nádražní 


Pozn.1: na území města je dalších 10 sběrných míst, která jsou neveřejná 


(určená pro partnery B2B) 


Pozn.2: opakování některých sběrných míst znamená, že jsou tato sběrná 


místa využívána více KS současně. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







   99 


Příloha 7 - vybavenost pro tříděný sběr odpadů 


 


 
2011 2012 2013 2014 2015 


Počet sběrných hnízd 260 260 260 274   


Odpad:  


Papír 169 205 222 278 318 


Plast 231 259 282 302 332 


PET           


Sklo bílé           


Sklo barevné 139 165 173 178 221 


Kovy          20 


Náp.kartony           


Bioodpady 1124 2000 3130 3600 3960 


Směsný komunální 
odpad (veř. místa) 769 751 746 735 723 


Počet SD 1 1 1 1 1 


Počet výkupen 7 8 8 6   


Mobilní sběr           


Objemný odpad  360 392 430 450   


Nebezpečný odpad 40 23 23 23   


 


 


 


  







   100 


Příloha 8 - Způsoby nakládání s odpady dle vyhlášky č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění 


 


Způsob nakládání s odpady Kód 


Využívání odpadů  


Využití odpadu způsobem obdobným jako paliva nebo jiným způsobem k 


výrobě energie 


R1 


Získání /regenerace rozpouštědel R2 


Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepoužívají jako 


rozpouštědla (včetně biologických procesů mimo kompostování a biologickou 


dekontaminaci) 


 


R3 


Recyklace/zpětné získání kovů a sloučenin kovů R4 


Recyklace/zpětné získání ostatních anorganických materiálů R5 


Regenerace kyselin nebo zásad R6 


Zpětné získávání látek používaných ke snižování znečištění R7 


Zpětné získání složek katalyzátorů R8 


Rafinace olejů nebo jiný způsob opětného použití olejů R9 


Aplikace do půdy, která je přínosem pro zemědělství nebo zlepšuje ekologii R10 


Využití odpadů získaných některým ze způsobů uvedených pod označením R1 


až R10 


 


R11 


Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením 


R1 až R11 


R12 


Skladování odpadů před využitím některým uvedených pod označením R1 až 


R12 (s výjimkou dočasného skladování na místě vzniku před sběrem) k 31. 


prosinci vykazovaného roku 


 


R13 


Odstraňování odpadů  


Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (skládkování) D1 


Úprava půdními procesy, např. biologický rozklad kapalných odpadů či kalů v 


půdě 


D2 


Hlubinná injektáž, např. injektáž čerpatelných kapalných odpadů do vrtů, solných 


komor 


nebo prostor přírodního původu 


 


D3 


Ukládání do povrchových nádrží, např. vypouštění kapalných odpadů nebo kalů 


do 


prohlubní, vodních nádrží, lagun 


 


D4 


Ukládání do speciálně technicky provedených skládek, např. ukládání do 


utěsněných oddělených prostor, které jsou uzavřeny a izolovány navzájem i od 


okolního prostředí 


 


D5 


Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 


produktem jsou 


sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým z postupů uvedených pod 


 


D8 







   101 


označením 


D1 až D12 


Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 


produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým z postupů 


uvedených pod označením D1 až D12, např. odpařování, sušení, kalcinace 


 


D9 


Spalování na pevnině D10 


Trvalé uložení, např. ukládání v kontejnerech do dolů D12 


Úprava složení, míšení nebo směšování odpadů před jejich odstraněním 


některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D12 


 


D13 


Přebalení odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených pod 


označením D1 až D13 


 


D14 


Skladování odpadů před jejich odstraněním některým ze způsobů uvedených 


pod označením 


D1 až D14 (s výjimkou dočasného skladování na místě vzniku odpadu před 


sběrem) k 31. prosinci vykazovaného roku 


 


D15 


Ostatní  


Využití odpadů na povrchu terénu s výjimkou využití odpadů na skládce N1 


Předání kalů ČOV k použití na zemědělské půdě N2 


Předání jiné oprávněné osobě (kromě přepravce, dopravce) nebo jiné 


provozovně 


N3 


Zůstatek na skladu k 31. prosinci vykazovaného roku N5 


Přeshraniční doprava odpadu z členského státu EU do ČR N6 


Přeshraniční doprava odpadu do členského státu EU z ČR N7 


Předání (dílů, odpadů) pro opětovné použití N8 


Zpracování autovraku N9 


Prodej odpadu jako suroviny („druhotné suroviny“) N10 


Využití odpadu na rekultivace skládek N11 


Ukládání odpadů jako technologický materiál na zajištění skládky N12 


Kompostování N13 


Biologická dekontaminace N14 


Protektorování pneumatik N15 


Dovoz odpadu ze státu, který není členským státem EU N16 


Vývoz odpadu ze státu, který není členským státem EU N17 


Zpracování elektroodpadu N18 


 


  







   102 


Příloha 9 – Přehled cílů POH s ohledem na možnost splnění 


 


Číslo 
cíle  


Název cíle POH SMK Vztah 
k možnosti 
ovlivnění plnění 


Soulad 
nakládání 
s odpady obce 


se závaznou 
částí POH 
MSK 


1  Udržovat a rozvíjet zavedený tříděný sběr 
minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla 
a kovů. 


ano soulad 


2 Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % 
hmotnosti celkovou úroveň přípravy k 
opětovnému použití a recyklaci alespoň u 


odpadů z materiálů jako je papír, plast, 
kov, sklo, pocházejících z domácností, a 
případně odpady jiného původu, pokud jsou 


tyto toky odpadů podobné odpadům z 
domácností. 


ano soulad 


3 Zvyšování informovanosti o obecním 
systému pro nakládání s komunálními 
odpady.  


ano soulad 


4 Směsný komunální odpad (po vytřídění 
materiálově využitelných složek, 
nebezpečných složek a biologicky 
rozložitelných odpadů) zejména 
energeticky využívat v zařízeních k tomu 
určených v souladu s platnou legislativou. 


Závisí na 
dobudování 
infrastruktury 
pro využívání 
SKO a 
Objemného 


odpadu na 


úrovni MSK 


Nesoulad – 
zodpovědnost 
kraje a ČR za 
dobudování 
infrastruktury 


5 Snížení produkce směsných komunálních 
odpadů  


ano soulad 


6 Podpora zavedení systému společného 
nakládání s komunálními a živnostenskými 
odpady v obcích. 


ano soulad 


7 Snižování množství biologicky 
rozložitelných odpadů ukládaných na 
skládky. 


ano soulad 


8 Omezovat vznik stavebních a demoličních 
odpadů a podporovat jejich využívání  


Pouze 
z produkce 
stavebních 
odpadů od 
obyvatel a 


z vlastních 


staveb 


soulad 


9 Podporovat využívání stavebních a 
demoličních odpadů  


Pouze 
z produkce 
stavebních 
odpadů od 


obyvatel a 
z vlastních 
staveb 


soulad 


10 Snižování měrné produkce nebezpečných 
odpadů 


ano soulad 


11 Zvyšovat podíl materiálově využitých 
nebezpečných odpadů 


ano soulad 


12 Minimalizovat negativní účinky při 
nakládání s nebezpečnými odpady na lidské 
zdraví. 


ano soulad 


13 Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí 
nebezpečné odpady. 


ano soulad 







   103 


14 Rozvíjet systém společného sběru 


tříděných odpadů a obalových odpadů 
v systému nakládání s odpady města 


Částečně, 


zodpovědnost 
AOS 


soulad 


15 Zajistit podmínky pro vysokou míru využití, 
recyklace a opětovného použití 
elektroodpadů 


Ne – 
zodpovědnost 
AOS 


soulad 


16 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 
přenosných baterií a akumulátorů a 


přispívat k vysoké recyklační účinnosti 
procesů recyklace odpadních baterií a 
akumulátorů  


Částečně, 
zodpovědnost 


povinných osob 


nehodnoceno 
- 


zodpovědnost 
povinných 
osob 


17 Podporovat dosahování vysoké míry využití 
při zpracování vozidel s ukončenou 
životností (autovraků) 


Zodpovědnost 
povinných osob 


nehodnoceno 
- 
zodpovědnost 


povinných 
osob 


18 Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních 
pneumatik 


Zodpovědnost 
povinných osob 


nehodnoceno 
- 
zodpovědnost 


povinných 
osob 


19 Předat veškerá zařízení a odpady s 
obsahem polychlorovaných bifenylů do 
konce roku 2025 oprávněným osobám, 
nebo zařízení, a odpady s obsahem 


polychlorovaných bifenylů do této doby 
dekontaminovat. 


Pouze pro 
vlastní odpady 


soulad 


20 Zlepšení nakládání s odpady perzistentních 
organických znečišťujících látek a 
minimalizace nepříznivých účinků na lidské 
zdraví a životní prostředí. 


Pouze pro 
vlastní odpady 


soulad 


21 Minimalizovat možné negativní účinky při 
nakládání s odpady s obsahem azbestu na 
lidské zdraví a životní prostředí. 


Pouze pro 
vlastní odpady 
a odpady od 
obyvatel 


soulad 


22 Správně nakládat s biologicky 
rozložitelnými odpady z kuchyní a 
stravoven a vedlejšími produkty 
živočišného původu a snižovat tak 
negativní účinky spojené s nakládáním s 
nimi na lidské zdraví a životní prostředí. 


Částečně  nehodnoceno 


23 Podporovat náhradu primárních surovin 
zpracovanými kovovými odpady a výrobky 
s ukončenou životností. 


ano soulad 


24 Omezení odkládání odpadů mimo místa k 
tomu určená a zajištění nakládání s 


odpady, jejichž majitel není znám anebo 
zanikl 


ano soulad 


 


 


  







   104 


Příloha 10 – Průměrné složení KO dle POH ČR 


 


 
 


 


 


  


56,5% 
9,2% 


9,1% 


8,4% 


5,8% 


2,4% 


2,2% 
1,7% 


0,7% 
0,2% 


0,2% 
3,6% 


Název grafu 


SKO Objemný  odpad Papír
Kovy BRKO Sklo
Plasty Uliční  smetky Dřevo
Textil Jiné Zbytek z  KO







   105 


Příloha 11– stacionární zařízení pro nakládání s odpady 


Zařízení ke sběru a výkupu odpadů na území města  


Identifikační 
kód 


Provozovatel Platnost 


CZT01376 AK5 VRAKY s.r.o. - autovrakoviště AK5 Karviná 31.8.2020 


CZT00104 AWT Rekultivace a.s.-asanace odkaliště Nový York 31.12.2016 


CZT00999 BG - KOVOMET, s.r.o. - sběrna Karviná 31.12.2019 


CZT00550 ČECOMET, společnost s ručením omezeným – sběrna Karviná 31.3.2018 


CZT00435 Demonta T, s.r.o. - sběrna Karviná-Mizerov 30.11.2019 


CZT00436 Demonta T, s.r.o.- sběrna Karviná – Fryštát 30.11.2019 


CZT00311 Hildegarda Bartovská – autovrakoviště 28.2.2017 


CZT00952 Ing. Rudolf Stařičný – sběrna Karviná 31.7.2017 


CZT01160 JK RIMEX s.r.o. - sběrna Karviná 30.4.2018 


CZT01217 Magistrát města Karviná – uzavřená skládka SOVINEC neomezeno 


CZT00352 OKD, HBZS, a.s. - Využívání popílku lokalita Důl ČSA 31.10.2017 


CZT01371 OKD, HBZS, a.s.-mísící stanice Darkov, výroba popíl. stabilit 31.8.2020 


CZT00747 OKD, HBZS, a.s.-Výr. zákl. směsi a zásyp.mat, Darkov,pomoc. 31.10.2017 


CZT00356 OKD, HBZS, a.s.-výroba základkové směsi Důl Lazy 31.10.2017 


CZT01034 Petr Štěpnička - sběrna odpadů Karviná 1.3.2017 


CZT01238 Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.-ČOV Karvin 31.1.2019 


CZT00306 Technické služby Karviná, a.s.-sběrný dvůr Karviná, Boh. 31.12.2020 


 


Zařízení ke sběru a výkupu odpadů v ORP Karviná  


(mimo území města Karviná) 


Identifikační 
kód 


Provozovatel Obec Platnost 


CZT01095 BESCO METAL CZ, s.r.o.- sběrna Dolní Marklovice Petrovice u 
Karviné 


31.5.2017 


CZT01309 ČEZ Energetické produkty, s.r.o.- terénní úpravy 
Kašpárkovic 


Dětmarovice 31.12.2019 


CZT00646 Jan Rangl (ml) - stacionární zařízení Petrovice u 
Karviné 


Petrovice u 
Karviné 


30.9.2018 


CZT00351 OKD, HBZS, a.s. - využívání popílku Důl ČSM sever Stonava 31.10.2017 


CZT00352 OKD, HBZS, a.s. - Využívání popílku lokalita Důl 
ČSA 


Karviná 31.10.2017 


CZT00358 OKD, HBZS, a.s.- sběr a výroba základkové směsi 
Důl ČSM jih 


Stonava 31.10.2017 


CZT00379 OKD, HBZS, a.s.-výroba základkové směsi - lokalita 
Důl Darko 


Stonava 31.10.2017 


CZT00483 Šance pro region s.r.o.-chráněná dílna Petrovice u 
Karviné 


Petrovice u 
Karviné 


31.12.2016 


CZT00153 Vladislav Družko - terénní úpravy pískovna 
Petrovice 


Petrovice u 
Karviné 


30.9.2020 


  







   106 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – úprava odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT01376 AK5 VRAKY s.r.o. - autovrakoviště AK5 Karviná 31.8.2020 


CZT00981 Autoservis Czudek, s.r.o. - Autovrakoviště Chotěbuz 30.6.2020 


CZT01100 BM servis a.s. - autovrakoviště Bohumín 31.12.2017 


CZT00810 BM servis a.s. - kompostárna neomezeno 


CZT00388 BM servis a.s. - třídírna separovaného odpadu Bohumín 31.10.2017 


CZT01426 DAFESTA s.r.o.- sběr a zpracování elektra Bohumín 31.5.2021 


CZT00661 Dáša Koláčková – autovrakoviště Prostřední Suchá 28.2.2020 


CZT00839 Depos Horní Suchá, a.s.-kompostárna Horní SUchá neomezeno 


CZT01082 EKO trade plus s.r.o.-sklad a lisování plastů Č.Těšín 31.10.2017 


CZT01193 FORTEL-TRI spol. s r.o.- autovrakoviště Těrlicko 31.10.2018 


CZT00311 Hildegarda Bartovská – autovrakoviště 28.2.2017 


CZT00043 Ing. Karel Kotula – kompostárna Havířov-Bludovice 30.11.2020 


CZT01410 Jana Miková – zpracování elektra Orlová-Poruba 31.1.2021 


CZT01368 Michal Sikora – zpracování elektra Havířov-Šumbark 30.8.2020 


CZT01130 Pavel Žůrek – úprava elektro Bohumín 28.2.2018 


CZT01177 Plastic Europe s.r.o. - zpracování odpadů Šumbark 30.6.2018 


CZT01372 SILVA CZ, s.r.o. - stac. drtící linka pro dřevní odpad Orlov 31.8.2020 


CZT00483 Šance pro region s.r.o.-chráněná dílna Petrovice u Karviné 31.12.2016 


CZT00050 Technické služby Havířov a.s.- dotřiďovací linka Havířov 30.11.2020 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – Využití odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00535 .A.S.A., spol. s r.o.-terénní úpravy – Mosty u Českého Těšín 31.12.2020 


CZT00104 AWT Rekultivace a.s.-asanace odkaliště Nový York 31.12.2016 


CZT01309 ČEZ Energetické produkty, s.r.o.- terénní úpravy Kašpárkovic 31.12.2019 


CZT00043 Ing. Karel Kotula – kompostárna Havířov-Bludovice 30.11.2020 


CZT01263 MS UTILITIES & SERVICES a.s. - rekultivace boxu B skládky neomezeno 


CZT01079 MS UTILITIES & SERVICES a.s.-terénní úprava skládky Bohumín 30.6.2017 


CZT00050 Technické služby Havířov a.s.- dotřiďovací linka Havířov 30.11.2020 


CZT00200 TOMA RECYCLING a.s. - recyklační linka na PET Nový Bohumín 30.9.2020 


CZT01403 VIADRUS a.s. - slévárna oceli a neželezný kovů Bohumín neomezeno 


CZT01402 VIADRUS a.s. - slévárna šedé litiny Bohumín neomezeno 


CZT00153 Vladislav Durczok - terénní úpravy pískovna Petrovice 30.9.2020 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – Odstranění odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00808 BM servis a.s. - skládka SOO neomezeno 


CZT00838 Depo Horní Suchá, a.s. - skládka S-OO3 Solecká neomezeno 


CZT00889 MS UTILITIES & SERVICES a.s. - skládka průmyslových odpadů neomezeno 


 


 


 


  







   107 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – kompostování odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00810 BM servis a.s. - kompostárna neomezeno 


CZT00839 Depos Horní Suchá, a.s.-kompostárna Horní SUchá neomezeno 


CZT00043 Ing. Karel Kotula - kompostárna Havířov-Bludovice 30.11.2020 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – třídění odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00388 BM servis a.s. - třídírna separovaného odpadu Bohumín 31.10.2017 


CZT00050 Technické služby Havířov a.s.- dotřiďovací linka Havířov 30.11.2020 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – terénní úpravy 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00535 .A.S.A., spol. s r.o.-terénní úpravy – Mosty u Českého Těšín 31.12.2020 


CZT00104 AWT Rekultivace a.s.-asanace odkaliště Nový York 31.12.2016 


CZT01309 ČEZ Energetické produkty, s.r.o.- terénní úpravy Kašpárkovic 31.12.2019 


CZT01079 MS UTILITIES & SERVICES a.s.-terénní úprava skládky Bohumín 30.6.2017 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – Skládky odpadů 


Identifikační kód Provozovatel Platnost 


CZT00808 BM servis a.s. - skládka SOO neomezeno 


CZT00838 Depos Horní Suchá, a.s. - skládka S-OO3 Solecká neomezeno 


CZT00889 MS UTILITIES & SERVICES a.s. - skládka průmyslových odpadů neomezeno 


 


 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – Sběr a skladování 
odpadů 


Identifikační 
kód 


Provozovatel Platnost 


CZT01167 .A.S.A., spol. s r.o.- sběrný dvůr Rychvald 30.6.2018 


CZT01376 AK5 VRAKY s.r.o. - autovrakoviště AK5 Karviná 31.8.2020 


CZT01237 ALUCO CZECH s.r.o. - stacionární sběrna Dolní Suchá 31.1.2019 


CZT00565 Antonín Krhut – sběrna Vrbice nad Odrou 30.6.2018 


CZT00981 Autoservis Czudek, s.r.o. - Autovrakoviště Chotěbuz 30.6.2020 


CZT01095 BESCO METAL CZ, s.r.o.- sběrna Dolní Marklovice 31.5.2017 


CZT00999 BG – KOVOMET, s.r.o. - sběrna Karviná 31.12.2019 


CZT01100 BM servis a.s. - autovrakoviště Bohumín 31.12.2017 


CZT00824 BOHEMIACOAL s. r. o. - sběrna Mosty u Českého Těšína 30.4.2019 


CZT00550 ČECOMET, společnost s ručením omezeným – sběrna Karviná 31.3.2018 


CZT01426 DAFESTA s.r.o.- sběr a zpracování elektra Bohumín 31.5.2021 


CZT00972 DAFESTA s.r.o.- šrotiště Bohumín 31.7.2019 


CZT00661 Dáša Koláčková – autovrakoviště Prostřední Suchá 28.2.2020 


CZT00435 Demonta T, s.r.o. - sběrna Karviná-Mizerov 30.11.2019 


CZT00443 Demonta T, s.r.o. - sběrna Petřvald u Karviné 31.7.2019 


CZT00436 Demonta T, s.r.o.- sběrna Karviná – Fryštát 30.11.2019 


CZT00437 Demonta T, s.r.o.- sběrna Havířov 30.11.2019 







   108 


CZT00438 Demonta T, s.r.o.- sběrna odpadů Český Těšín Na Horkách 30.11.2019 


CZT00442 Demonta T, s.r.o.- sběrna odpadů Český Těšín Tování 30.11.2019 


CZT00770 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Albrechtice 31.3.2020 


CZT00221 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Horní Suchá 30.11.2020 


CZT00085 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Petřvald u Karviné 30.11.2020 


CZT00236 Depos Horní Suchá, a.s. - Sběrný dvůr Těrlicko neomezeno 


CZT01082 EKO trade plus s.r.o.-sklad a lisování plastů Č.Těšín 31.10.2017 


CZT01193 FORTEL-TRI spol. s r.o.- autovrakoviště Těrlicko 31.10.2018 


CZT00183 FORTEL-TRI spol. s r.o.- sběrna Těrlicko 31.12.2018 


CZT01161 HAVISTEEL s.r.o. - sběrna Havířov-Šumbark 31.10.2020 


CZT00311 Hildegarda Bartovská – autovrakoviště 28.2.2017 


CZT00952 Ing. Rudolf Stařičný – sběrna Karviná 31.7.2017 


CZT00646 Jan Rangl (ml) - stacionární zařízení Petrovice u Karviné 30.9.2018 


CZT00657 Jan Rangl – sběrna Havířov 30.4.2018 


CZT00983 Jana Miková – sběrna Orlová-Poruba 30.6.2020 


CZT01410 Jana Miková – zpracování elektra Orlová-Poruba 31.1.2021 


CZT01335 JARTER plus s.r.o. - sběrna Albrechtice u Českého Těšína 30.4.2020 


CZT00593 Jiří Slovák – sběrna Doubrava 30.9.2017 


CZT01057 Jiří Slovák – sběrna Orlová, ul. Lazecká 31.8.2017 


CZT01160 JK RIMEX s.r.o. - sběrna Karviná 30.4.2018 


CZT00133 KOVONYT, s.r.o. - stacionární sběrna Albrechtice neomezeno 


CZT01000 Marek Swaczyna – sběrna Horní Suchá 31.7.2020 


CZT00946 METAL FAKTOR s.r.o.- sběrna odpadů Petřvald 31.8.2020 


CZT01253 Michal Sikora - sběrna Havířov 30.4.2020 


CZT01368 Michal Sikora – zpracování elektra Havířov-Šumbark 30.8.2020 


CZT01130 Pavel Žůrek – úprava elektro Bohumín 28.2.2018 


CZT01034 Petr Štěpnička – sběrna odpadů Karviná 1.3.2017 


CZT00537 Petr Widenka-sběrna Mosty u Českého Těšína 31.5.2018 


CZT01074 Rec-Eko Group s.r.o. - sběrna Havířov, ul. Staniční 31.12.2020 


CZT00067 ROKA steel s.r.o. - stacionární sběrna Havířov 31.1.2017 


CZT01083 ROSH a.s.- sběrna odpadů Orlová 31.10.2017 


CZT00724 SMO, městská akciová společnost Orlová-sběrný dvůr 30.6.2019 


CZT01117 SMO, městská akciová společnost Orlová-sběrný dvůr Horní Lut 31.12.2017 


CZT00483 Šance pro region s.r.o.-chráněná dílna Petrovice u Karviné 31.12.2016 


CZT01322 Technické služby Havířov a.s.- sběrný dvůr elektro 28.2.2020 


CZT01116 Technické služby Havířov a.s.-sběrný dvůr HA-Šumbark 31.12.2017 


CZT00695 Technické služby Havířov a.s.-sběrný dvůr, sklad upotřebených 30.11.2019 


CZT00306 Technické služby Karviná, a.s.-sběrný dvůr Karviná, Boh. 31.12.2020 


CZT01249 TROJEK, a.s. - stacionární sběrna Nový Bohumín(nová) 28.2.2019 


CZT00979 TSR Czech Republic s.r.o. - stacionární sběrna Bohumín 30.6.2020 


CZT00993 TSR Czech Republic s.r.o.-sběrna Havířov – Bludovice 31.5.2020 


CZT01191 Universal Recycling s.r.o.- sběrna Rychvald 30.10.2018 


CZT00892 VIADRUS a.s.- sběrna recyklační provoz 28.2.2020 


CZT00706 Viktor Kolpak – TRANSVICTORIA – sběrna Orlová 31.7.2019 


CZT01175 Zdeněk Gregor – sběrna Doubrava 20.4.2018 


 


 


  







   109 


Přehled zařízení na území okresu Karviná – Sběrné dvory 


Identifikační 
kód 


Provozovatel Platnost 


CZT01167 .A.S.A., spol. s r.o.- sběrný dvůr Rychvald 30.6.2018 


CZT00770 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Albrechtice 31.3.2020 


CZT00221 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Horní Suchá 30.11.2020 


CZT00085 Depos Horní Suchá, a.s. - sběrný dvůr Petřvald u Karviné 30.11.2020 


CZT00236 Depos Horní Suchá, a.s. - Sběrný dvůr Těrlicko neomezeno 


CZT00724 SMO, městská akciová společnost Orlová-sběrný dvůr 30.6.2019 


CZT01117 SMO, městská akciová společnost Orlová-sběrný dvůr Horní Lut 31.12.2017 


CZT01116 Technické služby Havířov a.s.-sběrný dvůr HA-Šumbark 31.12.2017 


CZT00695 Technické služby Havířov a.s.-sběrný dvůr,sklad upotřebených 30.11.2019 


CZT00306 Technické služby Karviná, a.s.-sběrný dvůr Karviná, Boh. 31.12.2020 


 


Příloha 11: Zdroj dat – KÚ MSK 


 


  







   110 


Příloha 12 – Přehled způsobů  nakládání s odpady 


 


 


Katalogov
é  číslo  
odpadu 


Název  druhu  odpadu 
Kategor
ie 
odpadu 


Produkce  
(t/r)  2015 


 Kód 
nakládání s 
odpadem 


130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 1,04 BR9 


150101 Papírové a lepenkové obaly O 335,7197 BR12 


150102 Plastové obaly O 97,4852 BR12 


150102 Plastové obaly O 167,13 BR12 


150105 Kompozitní obaly O 1,3 BR12 


150107 Skleněné obaly O 333,7715 BR12 


150110 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 


N 2,2605 


BD10 


150202 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 


N 0,12 


BD10 


160103 Pneumatiky O 24,99 BD10 


170107 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 
výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 


N 651 
BD1/BR12 


200101 Papír a lepenka O 36,7183 BR12 


200102 Sklo O 2,62 BR12 


200127 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahujícíc nebezpečné 
látky 


N 6,966 
BD10 


200133 
Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod 
číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto 
baterie 


N 0,14 
BD10 


200138 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 O 88,81 BR12/BR1 


200139 Plasty O 5,2791 BR12 


200140 Kovy O 10,92 BR4 


200201 Bioodpad O 168931 BN13 


200301 Směsný komunální odpad O 9540,86 BD1 


200303 Uliční smetky O 36,31 BD1 


200307 Objemný odpad O 3367,81 BD1 


200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené O 37,18 BD1 


Zdroj: Technické  služby Karviná s.r.o. 


 


Příloha 13 – Seznam  starých  zátěží  obsahujících  nebezpečné  
odpady na pozemcích  obce 


 


číslo 
pozemek 
č. 


katastrální  
území 
(název)  katastrální  území (kód) stručný  popis zjištěné  druhy NO 


1 1591/3 Karviná-Doly 664103 Skládka Sovinec   


Zdroj: zadavatel 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Lukáš Kohel 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Mgr. Michaela Kohelová 


 r.č.:  


 oba trvale bytem: 


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2330 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9874 mají ve 


společném jmění manželů pozemek p. č. 2301/4, to vše v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3946







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 2301/4, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku 


uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 


vlastníka pozemku p. č. 2301/4, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2301/4, to vše v k. ú. Karviná-město, 


obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2330 o délce cca 32 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2330 o výměře 64 m2 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí 


oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě  


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Lukáš Kohel 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Mgr. Michaela Kohelová 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Memorandum o spolupráci
uzavřené mezi


Obchodní firma: Statutární město Havířov
Se sídlem: Svornosti 2, 736 01 Havířov-Město
Zapsaná: není zapsán v obchodním rejstříku
Zastoupená: Mgr. Jana Feberová, primátorka města
IČ: 002 97 488
DIČ: CZ00297488


a


Obchodní firma: Statutární město Karviná 
Se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
Zapsaná: není zapsán v obchodním rejstříku
Zastoupená: Tomáš Hanzel, primátor města
IČ: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


a


Obchodní firma: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zapsaná: u Městského soudu v Praze v obchodním rejstříku,


sp. zn. B 2098
Zastoupená: Ing. Tomášem Groňem, ředitelem regionu Východní 


Morava, na základě plné moci.
IČ: 492 41 214 
DIČ: CZ49241214


a


Obchodní firma: Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.
Se sídlem: Huťská 1379, 272 01 Kladno
Zapsaná: u Městského soudu v Praze v obchodním rejstříku,


sp. zn. C 268254
Zastoupená: Milanem Chromíkem, MSc. a Ing. Jiřím Čenským, jednateli
IČ: 056 47 550
DIČ: CZ05647550


dále jen společně „smluvní strany“.


Preambule



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3963







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


1. Města Havířov a Karviná („města“) zajišťují v souladu s platnou legislativou pro své 
občany likvidaci komunálních odpadů. Tuto činnost provádějí pomocí oprávněných 
právnických subjektů, které jsou v jejich majetku.


2. Společnost VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s., (dále též „Veolia“) je společností, která 
zastřešuje aktivity skupiny Veolia v České republice. Do jejího řízení spadají i 
společnosti Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o. a Veolia Energie ČR, a.s.


3. Společnost Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o. (dále též „VVO“) je subjektem oprávněným 
podnikat v oboru odpadů ve smyslu § 14, odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. V rámci skupiny Veolia v ČR je VVO dedikovanou 
společností k nakládání s odpady, jejich přípravě pro materiálové či energetické využití.


4. Společnost Veolia Energie ČR, a.s. (dále též „VEČR“) je subjektem oprávněným 
podnikat mj. v oblasti výroby a rozvodu tepelné energie ve smyslu zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a provozuje 
teplárenská zařízení na základě licence, jež jí byla udělena. Pro účely tohoto 
memoranda se jedná o teplárenská zařízení zásobující teplem města Karviná a 
Havířov. 


5. VEČR uvažuje v rámci záměru ekologizace svých zdrojů v Regionu Východní Morava 
(„REVM“) jako jednu z variant výstavbu nového účinného multipalivového kotle 
v areálu zdroje Teplárny Karviná a současně odstavení celého zdroje Teplárny 
Československé armády v Karviné. Jako jeden z možných druhů spoluspalovaných 
paliv pro uvažovaný kotel je počítáno s tuhým alternativním palivem („TAP“), 
vyrobeným jako produkt zpracování komunálního, příp. směsného komunálního 
odpadu.


6. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Memoranda 
o spolupráci.


I. 


1. Města Havířov a Karviná jsou původci komunálního odpadu („KO“), který produkují 
jejich občané. Roční produkce města Havířov je přibližně 14.500 tun směsného KO, 
4.000 tun velkoobjemového KO a 1.600 tun separovaného KO (papír, plast, sklo). 
Město Karviná ročně produkuje přibližně 9.700 tun směsného KO, 3.700 tun 
velkoobjemového KO a 1.000 tun separovaného KO (papír, plast, sklo). Tyto odpady 
budou v případě realizace záměru tvořit základ odpadů na vstupu do systému 
nakládání s odpady resp. zařízení pro využití odpadů.


2. VVO bude v případě realizace záměru VEČR dle bodu 5. Preambule zajišťovat výrobu 
a dodávku TAP z různých druhů odpadů na vybrané technologii, která bude schopna 
garantovat vstupní parametry paliva pro energetické využití na zdroji VEČR.


3. S ohledem na budoucí zákaz skládkování směsných komunálních, recyklovatelných a 
využitelných odpadů a v souvislosti s uvažovaným investičním záměrem výstavby 
nového multipalivového kotle VEČR v rámci ekologizace REVM se smluvní strany 
dohodly, pokud to bude technicky, legislativně a ekonomicky možné a proveditelné pro 
všechny výše uvedené společnosti, na následující spolupráci:


 Města Havířov a Karviná připraví, bude-li to nutné, s ohledem na jeho aktuální 
obsah, aktualizaci plánu odpadového hospodářství obce, z něhož mimo jiné 
vyplynou množstevní toky vhodné pro energetické využití, příp. možnosti 
výroby TAP vznikajícího ze směsného komunálního odpadu, objemného odpadu 
a výmětů z dotřiďovacích linek, a to v časové, místní, objemové i cenové 
souvislosti, a zpřístupní jej VVO a VEČR;


 VVO, ve spolupráci s ostatními členy pracovní skupiny se zaměřením na 
technologické řešení zařízení pro využití odpadů, navrhne nejvhodnější 
technologii pro přípravu TAP ze zbytkové části vytříděných komunálních 
odpadů, vyprodukovaných na katastrálních územích měst Havířov a Karviná.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Výstupy této technologie budou reflektovat technické potřeby návazného 
záměru VEČR dle bodu 5. Preambule. VVO navrhne rovněž příp. využití dalších 
TAP vhodných pro využití v rámci zdroje VEČR specifikovaného v témže bodě;


 Veolia ve spolupráci s VEČR připraví v rámci aktualizace svých koncepcí 
teplárenských zařízení možnosti spoluspalování TAP vznikajícího z komunálních 
a ostatních odpadů na svých zařízeních, a to v časové, místní, objemové i 
cenové souvislosti;


 Města Karviná a Havířov, Veolia a VVO k výše uvedenému ustaví pracovní 
skupiny, které budou ve vzájemně dohodnutých intervalech komunikovat, 
projednávat otázky a informovat se o dalších postupech ve výše uvedené 
spolupráci;


 Pracovní skupiny jako svůj finální výstup vyhotoví Společné stanovisko 
pracovních skupin, které bude shrnovat závěry a možnosti další spolupráce 
mezi smluvními stranami do budoucna;


 za předpokladu, že předběžné výsledky vzájemné spolupráce obsažené ve 
Společném stanovisku pracovních skupin budou ukazovat na teoretickou 
možnost (spolu)spalování TAP ve zdroji VEČR, smluvní strany budou dále 
spolupracovat za účelem vyhotovení detailnější Studie ekonomické a 
technologické proveditelnosti jejich záměru sledovaného tímto 
Memorandem.


4. Smluvní strany prohlašují, že příp. budoucí řešení systému nakládání s odpady resp. 
zařízení pro využití odpadů se nebude omezovat pouze na ně, ale bude otevřené i 
dalším příp. zájemcům ze strany měst a obcí, příp. podnikatelských subjektů. Případné 
přijetí a podmínky přijetí jiných subjektů ke spolupráci v rámci projektu musí projednat 
a schválit všechny smluvní strany.


5. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud výsledky vzájemné spolupráce vycházející 
z Memoranda, tj. ze Společného stanoviska pracovních skupin, případně ze Studie 
ekonomické a technologické proveditelnosti jejich záměru, budou umožňovat další 
spolupráci mezi stranami v oblasti spoluspalování TAP, budou při uzavírání 
navazujících smluvních vztahů respektovat příslušná ustanovení českého právního 
řádu, zejména pak zákona o zadávání veřejných zakázek, zákona o odpadech a zákona 
o obcích.  


6. Smluvní strany se zavazují nesdělovat třetím subjektům, které nejsou smluvní stranou 
tohoto Memoranda, žádné údaje, informace, řešení, analýzy, projekty, studie apod., a 
to ať už obchodní, ekonomické nebo technické povahy týkající se cíle sledovaného 
tímto Memorandem bez ohledu na stav jejich rozpracovanosti. Jakékoli sdělení třetí 
osobě je podmíněno písemným souhlasem všech smluvních stran tohoto Memoranda 
s tím, že tato třetí osoba musí být rovněž vázána mlčenlivostí. 


II. 


1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami. 


2. Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jednom obdrží každá smluvní strana.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že toto Memorandum uzavřely dobrovolně a 
vážně, určitě a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


V Havířově dne: V Karviné dne:


Za Statutární město Havířov Za Statutární město Karviná


…………………………………… ……………………………………
Mgr. Jana Feberová Tomáš Hanzel


V Karviné dne:


Za VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. Za Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.


…………………………………… ……………………………………


Ing. Tomáš Groň Milan Chromík MSc.
ředitel regionu Východní Morava jednatel


…………………………………


Ing. Jiří Čenský
jednatel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3947












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3965







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: MUDr. Jaromír Kukucz 


 r.č.:  


 trvale bytem:  


   


  Jméno, příjmení: Marie Kukuczová 


 r.č.:  


 trvale bytem: 


   


 Jméno, příjmení: Šárka Vlčinská 


 r.č.:  


 trvale bytem: 


   


  


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 489 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3947







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 2 / 9 
 
 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že jsou dle výpisu z listu vlastnictví číslo 51 


spoluvlastníky pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/5, jehož součástí je stavba: Ráj, č.p. 338, 


rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, a to pan MUDr. Jaromír Kukucz v rozsahu 


spoluvlastnického podílu id. 1/6, paní Marie Kukuczová v rozsahu spoluvlastnického 


podílu id. 4/6 a paní Šárka Vlčinská v rozsahu spoluvlastnického podílu id. 1/6. Na 


těchto pozemcích hodlají budoucí oprávnění vybudovat inženýrskou síť včetně 


příslušenství – přípojku splaškové kanalizace (dále též „stavba“) ke stávajícímu 


rodinnému domu.    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/5, jehož součástí je 


stavba: Ráj, č.p. 338, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou 


služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, 


a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy 


o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/5, jehož 


součástí je stavba: Ráj, č.p. 338, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 49/2 a p. č. 49/5, jehož součástí je 


stavba: Ráj, č.p. 338, rod. dům, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 489 o délce cca 4 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrské sítě.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 3 / 9 
 
 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 


let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit pět vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a 


nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 4 / 9 
 
 


samostatné práce v rámci této stavby. 
 


3. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


4. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 3 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 3 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 5 / 9 
 
 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvníxh stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění čtyři vyhotovení 


smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 6 / 9 
 
 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  MUDr. Jaromír Kukucz 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Marie Kukuczová 


 


 


 


 


 


  ……………………………………. 


  Šárka Vlčinská 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 7 / 9 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 8 / 9 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení RM č. 3947 Strana 9 / 9 
 
 


 


   


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3966







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 25.05.2017 do 13.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 09.08.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Rostislav Cieślik    


 r.č.:   


bytem:     


   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/630, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 9 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3948







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/630 o výměře 9 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 9 m2 celkem Kč 


4.500,-- (slovy: Čtyřitisícepětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


5. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Rostislav Cieślik 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3966







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 27.06.2017 do 14.07.2017 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne 26.07.2017  


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:              Podpis:  …………….. 


 


 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání    


č. MMK/SML/1680/2016 


 


 
Smluvní strany:  
 
 
1.  statutární město Karviná 
  adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
  zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
  k podpisu oprávněna na základě  


      pověření ze dne 14.12.2016                                   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru  


         majetkového Magistrátu města Karviné 


  IČ:    002 97 534 
  DIČ: CZ00297534 
  bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
  číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
  (dále jen pronajímatel)  


 
a  
 
2.  NAMPHONG GROUP s.r.o. 


  zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 69786 
     zastoupena:   Van Vinh Nguyen, jednatelem    
     se sídlem:                                          Zakladatelská 1443/2, Nové Město,  


                                                                                        735 06  Karviná   
      IČ:                                                                              059 37 621                                                                                        
   
    (dále jen nájemce) 


  
 


Článek 1 


Předmět dodatku 


1.1 Pronajímatel a Thi Hang Nguyen, IČ 289 14 112 a Tat Binh Tran, IČ 285 35 669, oba se sídlem Fryštátská 


151/15, 733 01 (dále jen prodávající), uzavřeli dne 31.10.2016 Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 


MMK/SML/1680/2016. 


Dne 29.05.2017 obdržel pronajímatel žádost o udělení souhlasu s prodejem podniku a převodem nájmu 


sjednaného nájemní smlouvou v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží, na obchodní 


společnost NAMPHONG GROUP s.r.o. se sídlem Zakladatelská 1443/2, Nové Město, 735 06  Karviná, IČ 059 


37 621 (dále jen společnost) s odůvodněním, že dojde k uzavření smlouvy o koupi závodu mezi prodávajícími a 


společností.   


V souladu s ust. § 2180 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) nabude společnost 


vlastnické právo k závodu jako celku zveřejněním údaje, že uložila doklad o koupi závodu do sbírky listin podle 


jiného právního předpisu. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3950







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Nabytím vlastnického práva k závodu přejde nájem prostoru sloužícího podnikání sjednaného nájemní smlouvou 


z prodávajících na společnost. 


1.2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly z důvodu zachování právní jistoty na uzavření dodatku 


č. 1 k nájemní smlouvě, kterým dochází ke změně v osobě nájemce, kdy novým nájemcem se stává obchodní 


společnost NAMPHONG GROUP s.r.o. se sídlem Zakladatelská 1443/2, Nové Město, 735 06  Karviná, IČ 059 


37 621. 


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu společnosti je podnikání a předmět podnikání této společnosti, 


jež bude v předmětu nájmu vykonáván je provozování hostinské činnosti. Výpis z obchodního rejstříku společnosti 


je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 


Nabytím vlastnického práva k závodu se nájemce zavazuje platit pronajímateli nájemné ve výši, která je sjednána 


ve Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. MMK/SML/1680/2016. 


Nájemce se dále zavazuje hradit pronajímateli vodné a stočné, které bude fakturováno pronajímatelem nájemci, a 


to dle skutečné spotřeby. 


 


Článek 2 


Závěrečná ustanovení 


 
2.1 V ostatních ujednáních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 


 
2.2. Pronajímatel tímto upozorňuje nájemce na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši Kč ……….., ve 


smyslu nařízení Komise č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie na podporu de minimis uveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L pod č. 352 dne 23.12.2013. Zároveň 
pronajímatel upozorňuje nájemce, že se v tomto případě jedná o tzv. veřejnou podporu de minimis, jejíž celková 
výše poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR 
v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 2 tohoto dodatku její nedílnou součástí je čestné prohlášení žadatele o 
podporu v režimu de minimis.  
 
V případě rozdělení nájemce, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 3 
let od nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat pronajímatele a 
kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se nájemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 
Podporu de minimis poskytuje pronajímatel s ohledem na poskytování dobrých služeb obyvatelstvu, podporu 
podnikání a zájem maximálního využití majetku pronajímatele. 
 
2.3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární 
město Karviná. 
 
2.4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. 
 
2.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  


 
2.6. Strany dodatku se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
2.7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 
2.8. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 


nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
2.9 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že je projevem jejich pravé a  svobodné vůle, a že nebyl 


podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své 
podpisy. 
 
Příloha: č. 1   výpis z obchodního rejstříku 
              č. 2   čestné prohlášení žadatele  
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V Karviné dne: V Karviné dne:  
 
 
 
Pronajímatel:                                               Nájemce: 
 
 
…………………………………                                                      ………………………………….  
 
Ing. Helena Bogoczová , MPA                                                     Van Vinh Nguyen                  
vedoucí Odboru majetkového                                                       jednatel společnosti    


 











1 
 


Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele  


Sídlo / Adresa žadatele  


IČ / Datum narození  


 
 


1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 


  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 


 
V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 


2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 


Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 


Žadatel prohlašuje, že  
 


  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 


 
Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 


Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 


   
   
   
   
   
                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 







2 
 


 
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 


 
  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 


 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   
   
   
 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 
 
 


4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 


  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 


 
Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 
Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 
   
   
   
   
 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 


  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  


 
 


5. Žadatel níže svým podpisem 
 
 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 


 
 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 


poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly;  
  


                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 







3 
 


 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci7 
a zpracovateli8, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 
všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 
 


Datum a místo podpisu   
  


Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 


 
 


Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele) 


  


 
 


                                                 
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8 Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 





		RM-63-OM-Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě-1U

		Výpis

		Cestne_prohlaseni_zadatele_o_podporu_de_minimis_rev_4_12_2014










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.06.2017 do 30.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….  ze dne 12.09.2017 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový – oddělení bytové   


                              datum:   Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
 


MMK/SML/……./2017 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
      majetkového Magistrátu města Karviné   
IČ:      00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 440126715 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 


Ján Martiník 
rodné číslo: 
 
trvale bytem 
 
  


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
13.05.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1900/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  22.05.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 11 v domě č.p. 2183 část obce 
Mizerov, ulice Čajkovského, postaveném na pozemku parc.č. 1624/145, katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  
5545/81286 na společných částech domu č.p. 2183 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5545/81286 
na pozemcích parc.č. 1624/145 (zastavěná plocha),  parc.č. 4334/2 (ostatní plocha) a parc. č. 4334/4, 
to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 11 ve 4. nadzemním podlaží domu č.p. 2183, ulice 
Čajkovského, část obce Mizerov, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3953







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


a službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Nájemní smlouvou o užívání bytu ze dne 
08.09.1992. 


 
Kupující prohlašuje, že mu je znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto smlouvou 
(bytu, pozemků a společných částí domu) a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá. 
 


 
II. 


Předmět prodeje 
 


Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím nemovitosti specifikované v tomto článku smlouvy a umožňuje 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim a to za sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy a kupující 
od prodávajícího tyto nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Jedná se o 
následující nemovitosti: 
 


 jednotku - byt č. 2183/11 v domě č.p. 2183, postaveném na pozemku parc. č. 1624/145,  část obce 
Mizerov, obec Karviná,  


 podíl na společných částech domu č.p. 2183, postaveném na pozemku parc. č. 1624/145 v 
rozsahu 5545/81286,  část obce Mizerov, obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. 1624/145, parc.č. 4334/2, parc. č. 4334/4 v rozsahu u každého 
5545/81286, část obce Mizerov, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti se nacházejí  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
 
Jednotka č. 11 má celkovou výměru včetně příslušenství 55,45 m2 a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 


místnost a příslušenství jednotky výměra v m2 


kuchyň 7,65 
pokoj 1 17,20 
pokoj 2 17,20 
předsíň 8,20 
koupelna 2,10 
WC  0,90 
sklep  2,20  


 
Vybavení jednotky:      počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   


Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken 


Společnými částmi domu jsou: 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 lodžie 


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
 


Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 


předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 


kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 


zařízení a je majetkem provozovatele). 


 Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato 


zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a.s. 


 


 
III. 


Cena 
 


Za předmět prodeje se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu částku Kč 144 000,00, slovy: 
Jednostočtyřicetčtyřitisíc korun českých. 
 


Tato cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …….. ze dne 12.09.2017. 
 
Kupní cenu ve výši Kč 144 000,00 slovy:  Jednostočtyřicetčtyřitisíce korun českých  se kupující zavazuje 


uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne 


uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
 
 
 


IV.  
Závazky a oprávnění váznoucí na předmětu prodeje 


 
 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. 2182, číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p. 2182, 2183 a 2184 je F300-
611/003.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je rovněž v domě č.p. 2182,  číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č.p. 2182, 2183 a 2184 je  
F300-611/503. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480026 je pro č.p. 
2182, 2183 a 2184, vodoměr je na č.p. 2183.  


   


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  


 


 Odebírat  zemní plyn na základě individuálních přihlášek se Severomoravskou plynárenskou, 
a. s. 


 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově,  
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 


   


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2183/24 na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově, mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 2183 a jsou společné pro domy č.p. 
2182, 2183 a 2184. 
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2183/24 na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 2182, 2183 a 2184 a jsou umístěné na domě č.p. 2183.  
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2183/24 na ul. Čajkovského v Karviné – Mizerově se zavazují        
             přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 2182 a 2183,             
             2183 a 2184.   
    


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2183/24 na ul. Čajkovského v Karviné - Mizerově, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2000 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 2183/24, ul. Čajkovského v Karviné – Mizerově se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p.2182 a 2184 a respektovat energetický zákon. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 
 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  
 


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 
 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 
 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 2183/24  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni 
požádat vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 


 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo  k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím 
předána ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013, zpracovaný 
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. 2183, přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující zmaří doručení písemností zasílaných 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 
Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne                                                  
      
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
 
 
 
za statutární město Karviná     Ján Martiník 
Ing. Helena Bogoczová, MPA          
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 
 
 


            


       












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3970







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 6 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 6 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3970







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 7 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 6 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 7 / 7 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 18.07.2017 do 04.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….  ze dne 12.09.2017 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový – oddělení bytové   


                              datum:   Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
 


MMK/SML/……./2017 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
      majetkového Magistrátu města Karviné   
IČ:      00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 8054205071 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 


Denisa Mrázková 
rodné číslo:  
 
trvale bytem 
 
  


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
08.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1355/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  16.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. 14 v domě č.p. 1628 část obce 
Nové Město, ulice Závodní, postaveném na pozemku parc.č. 3297/3, katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  5773/84987 na 
společných částech domu č.p. 1628 a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5773/84987 na pozemcích 
parc.č. 3297/3 (zastavěná plocha),  parc.č. 3503/6 (ostatní plocha) a parc. č. 3503/10, to vše 
v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. 14 v 5. nadzemním podlaží domu č.p. 1628, ulice Závodní, 
část obce Nové Město, obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3954







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 6 


 
 


službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Zápisem o skončení společného nájmu  ze 
dne 03.02.2009. 


 
Kupující prohlašuje, že mu je znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto smlouvou 
(bytu, pozemků a společných částí domu) a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá. 
 


 
II. 


Předmět prodeje 
 


Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím nemovitosti specifikované v tomto článku smlouvy a umožňuje 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim a to za sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy a kupující 
od prodávajícího tyto nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Jedná se o 
následující nemovitosti: 
 


 jednotku - byt č. 1628/14  v domě č.p. 1628, postaveném na pozemku parc. č. 3297/3,  část obce 
Nové Město, obec Karviná,  


 podíl na společných částech domu č.p. 1628 postaveném na pozemku parc. č. 3297/3 v rozsahu 
5773/84987,  část obce Nové Město, obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. 3297/3, parc.č. 3503/6, parc. č. 3503/10 v rozsahu u každého 
5773/84987, část obce Nové Město, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti se nacházejí  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
 
Jednotka č. 14 má celkovou výměru včetně příslušenství 57,73 m2 a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 


místnost a příslušenství jednotky výměra v m2 


kuchyň 10,40 
pokoj 1 17,10 
pokoj 2 12,40 
předsíň 9,18 
koupelna 3,30 
WC  1,35 
sklepní kóje 4,00  


 
Vybavení jednotky:      počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie umývadlová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
odsávač 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
ventilátor 1 ks 
ventilátor 1 ks 
vestavěná skříň 1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC combi 1 ks 
zvonek 1 ks   
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 6 


 
 


Společnými částmi domu jsou: 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 


uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní antény, 
přípojky inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 balkony  


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 


 


Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 


předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 


kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 


zařízení a je majetkem provozovatele) a rozvody internetu firmy ORKA systems, s.r.o. je 


majetkem provozovatele. 


 Výjimkou je užívání balkonů stavebně souvisejících s byty č. 1628/3, 1628/5, 1628/6, 1628/7, 


1628/9, 1628/11  


 Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato 


zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a.s. 


 


 
III. 


Cena 
 


Za předmět prodeje se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu částku Kč 119 400,00, slovy: 
Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých. 
 
Tato cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …….. ze dne 12.09.2017. 
 
Kupní cenu ve výši Kč 119 400,00 slovy:  Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých  se kupující 


zavazuje uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode 


dne uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
IV.  


Práva a závazky týkající se předmětu převodu 
 


Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Dalkia Česká republika, a.s. a vlastníkem domu, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 6 


 
 


statutárním městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p. 1629, místo měření napojovací uzel 
pro ústřední topení č.p. 1628 a č.p. 1629 je F300-643/009. Z předávací stanice PS 643, 
napojovací uzel pro teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární 
rozvody, ale pouze domovní rozvod ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. 
Spotřebu tepla pro ohřev a množství použité SV pro TUV je pro č.p. 1626 – 1630 měřena na 
PS 643. 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470016. Vodoměr se 
nachází na č.p. 1628 a slouží pouze č.p. 1628. 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a vlastníkem domu, statutárním městem 
Karviná. 


 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek se Severomoravskou plynárenskou, 
a.s., nyní RWE, a.s. 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5. 1993 se SME Ostrava, a.s. – nyní ČEZ, a.s., (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě, mají právo 


v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 


a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. 1628 a jsou společné pro domy č.p. 
1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630. 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. 1626, 1627, 1628, 1629 a č.p. 1630 a jsou umístěné na domě č.p. 1628. 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. 1627 a 1628, 
1628  a 1629. 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné - Novém Městě, v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. 1628/17 na ul. Závodní v Karviné – Novém Městě se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. 1627, 1628, 1629, 1630, 1631, 1632, 1633, 1634, 1635, 1636, 
1637 a č.p. 1638 a respektovat energetický zákon.  


 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 6 


 
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 


v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 


které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. 1628/17  a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 


vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 
 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo  k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byl předán prodávajícím 
Průkaz energetické náročnosti budovy ze dne 24.06.2013, zpracovaný v souladu se zákonem č. 
406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. 1628, přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 
zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující zmaří doručení písemností zasílaných 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 6 


 
 


Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne                                                  
      
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
 
 
 
za statutární město Karviná     Denisa Mrázková 
Ing. Helena Bogoczová, MPA          
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 
 
 


            


      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3972







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Irena Pukowietzová, r. 


OSo z 26.07.2017,


žádost z 28.08.1996 standard


Soňa Koplová, r.  


OSo z 27.07.2017,


žádost z 19.08.2015 standard 


Ladislav Kalina, r. , 


OSo z 04.07.2017,


žádost z 15.03.2017 standard 


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.9.2017 50,02


1+1 1.9.2017 50,02


0+1 1.9.2017 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3957












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


DOHODA  


O ZPŮSOBU ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM BYTU 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                                                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:                                                                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


Pověření ze dne ……………..:                                                    Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                                                                                                            vedoucí Odboru majetkového 


 Magistrátu města Karviné  


IČ: 00297534           


                                                                          


(dále jen “pronajímatel“) 


 


a 


 


2. jméno a příjmení                                                                               


   


datum narození:                                               


bytem:                                                                                     


(dále jen “nájemce“) 


                     


Pronajímatel a nájemce v domě se dohodli o následujícím způsobu rozúčtování nákladů na služby 


spojené s užíváním bytu: 


 


1. Náklady na vodné a stočné za zúčtovací jednotku (dům nebo blok domů s jedním fakturačním 
vodoměrem), kde jsou instalovány poměrové vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány 
v poměru náměrových dílků (m3) na poměrových vodoměrech pro studenou vodu. V případě 
poruchy některého z podružných vodoměrů, neumožnění odečtu nebo neumožnění ověření 
vodoměru v zákonném termínu nebo při neoprávněném ovlivnění vodoměru, budou u 
dotčeného spotřebitele pro účely rozdělení nákladů na vodné a stočné použity hodnoty dané 
ročními směrnými čísly spotřeby vody dle počtu osob a vybavenosti bytu.  


2. Náklady na osvětlení společných prostor a zařízení domu budou rozúčtovány podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se 
zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie ve společných prostorách, včetně nájemného 
za elektroměry, - údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek), - výměnu žárovek, a 
zářivek, - opravy a výměnu vypínačů, spínačů, schodišťových automatů a jističů, - opravy a 
výměnu osvětlovacích těles, - dobíjení akumulátorů doplňování elektrolytu nouzového 
osvětlení.  Rovněž jsou do nákladů zahrnuty opravy venkovních zvonků a ovládání domovních 
dveří, el. zámků, zvonkových tabel. 


3. Náklady na úklid společných prostor domu budou rozúčtovány podle počtu osob evidovaných 
u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů se zahrnuje běžný 
úklid i mimořádný úklid po znečištění či vyklizení společných částí domu.  


4. Náklady na provoz výtahu budou rozúčtovány nájemcům podle počtu osob evidovaných u 
pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se zahrnují náklady 
na – spotřebu elektrické energie na provoz výtahu, - mazání výtahu včetně mazacích tuků a 
olejů,- provádění drobných oprav po odborné prohlídce, - seřizovací práce, - vyprošťování osob 
z výtahu, - údržbu a malé opravy k zabezpečení provozuschopného stavu výtahu a k odstranění 
nepojízdnosti výtahu, - čištění šachty a šachetní prohlubně, - vyproštění předmětů spadlých do 
prohlubně šachty nebo uvízlých v kleci, - obnovu poškozených předepsaných návodů a štítků 
na šachetních dveřích a v kleci výtahu, - opravy svítidla v kabině vč. výměny žárovky, mikrofonů 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3958







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


nebo jiných audiovizuálních zařízení, - nátěry kabiny, šachetních dveří a šachty, - výměnu 
rozbitých skel výtahu nebo šachetních dveří, - oprava malých celků pohonných jednotek 
(pojistky, spínače apod.). 


5. Náklady spojené se službou STA (společná televizní anténa) budou rozúčtovány podle počtu 
bytových jednotek v domě. Celkové náklady na elektrickou energii na umožnění příjmu 
rozhlasového a televizního signálu na jednotlivý dům (při společném anténním zesilovači pro 
více čísel popisných) se stanoví odhadem spotřeby vynásobené cenou za kWh v daném roce, 
rovnoměrně rozdělené na jednotlivá čísla popisná. Do ceny služby se zahrnou náklady spojené 
s údržbou a opravou jednotlivých částí antén a náklady na běžné opravy, zejména opravy a 
výměny zesilovače, rozbočovače apod. 


 


 


Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 


 


v Karviné dne: …………………………                                      v Karviné dne: ……………………………. 


        


Nájemce:               Za pronajímatele: 


     


……………………………………………                                     ………………………………………………   


                                                                                                   Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                                                                                                   vedoucí Odboru majetkového 


                                                                                                   Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 15 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3972







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 10 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 11 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 12 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 13 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 14 / 15 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 15 / 15 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3973







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


DOHODA  


O ZPŮSOBU ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM BYTU 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                                                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:                                                                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


Pověření ze dne …………….:                                                    Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                                                                                                            vedoucí Odboru majetkového 


 Magistrátu města Karviné  


IČ: 00297534           


                                                                          


(dále jen “pronajímatel“) 


 


a 


 


2. jméno a příjmení                                                                                        


   


datum narození:                                               


bytem:                                                                                     


(dále jen “nájemce“) 


                     


Pronajímatel a nájemce v domě se dohodli o následujícím způsobu rozúčtování nákladů na služby 


spojené s užíváním bytu: 


 


1. Náklady na vodné a stočné za zúčtovací jednotku (dům nebo blok domů s jedním fakturačním 
vodoměrem), kde jsou instalovány poměrové vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány 
v poměru náměrových dílků (m3) na poměrových vodoměrech pro studenou vodu. V případě 
poruchy některého z podružných vodoměrů, neumožnění odečtu nebo neumožnění ověření 
vodoměru v zákonném termínu nebo při neoprávněném ovlivnění vodoměru, budou u 
dotčeného spotřebitele pro účely rozdělení nákladů na vodné a stočné použity hodnoty dané 
ročními směrnými čísly spotřeby vody dle počtu osob a vybavenosti bytu.  


2. Náklady na osvětlení společných prostor a zařízení domu budou rozúčtovány podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se 
zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie ve společných prostorách, včetně nájemného 
za elektroměry, - údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek), - výměnu žárovek, a 
zářivek, - opravy a výměnu vypínačů, spínačů, schodišťových automatů a jističů, - opravy a 
výměnu osvětlovacích těles, - dobíjení akumulátorů doplňování elektrolytu nouzového 
osvětlení.  Rovněž jsou do nákladů zahrnuty opravy venkovních zvonků a ovládání domovních 
dveří, el. zámků, zvonkových tabel. 


3. Náklady na úklid společných prostor domu budou rozúčtovány podle počtu osob evidovaných 
u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů se zahrnuje běžný 
úklid i mimořádný úklid po znečištění či vyklizení společných částí domu.  


4. Náklady na provoz výtahu budou rozúčtovány nájemcům užívající jednotky od 2. nadzemního 
podlaží, podle počtu osob evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím 
období. Do ceny služby se zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie na provoz výtahu, 
- mazání výtahu včetně mazacích tuků a olejů,- provádění drobných oprav po odborné 
prohlídce, - seřizovací práce, - vyprošťování osob z výtahu, - údržbu a malé opravy 
k zabezpečení provozuschopného stavu výtahu a k odstranění nepojízdnosti výtahu, - čištění 
šachty a šachetní prohlubně, - vyproštění předmětů spadlých do prohlubně šachty nebo 
uvízlých v kleci, - obnovu poškozených předepsaných návodů a štítků na šachetních dveřích a 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3958







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


v kleci výtahu, - opravy svítidla v kabině vč. výměny žárovky, mikrofonů nebo jiných 
audiovizuálních zařízení, - nátěry kabiny, šachetních dveří a šachty, - výměnu rozbitých skel 
výtahu nebo šachetních dveří, - oprava malých celků pohonných jednotek (pojistky, spínače 
apod.) 


5. Náklady spojené se službou STA (společná televizní anténa) budou rozúčtovány podle počtu 
bytových jednotek v domě. Celkové náklady na elektrickou energii na umožnění příjmu 
rozhlasového a televizního signálu na jednotlivý dům (při společném anténním zesilovači pro 
více čísel popisných) se stanoví odhadem spotřeby vynásobené cenou za kWh v daném roce, 
rovnoměrně rozdělené na jednotlivá čísla popisná. Do ceny služby se zahrnou náklady spojené 
s údržbou a opravou jednotlivých částí antén a náklady na běžné opravy, zejména opravy a 
výměny zesilovače, rozbočovače apod. 


6. Náklady spojené s kontrolou a čištěním komínů budou rozúčtovány dle počtu bytových jednotek 
v domě. Do ceny služby se zahrnou náklady na čistění spalinových cest, opravy malých celků 
(např. omítek, dvířek pro čištění, ventilátoru u komínů s nuceným odtahem).  


 


 


Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 


 


v Karviné dne: …………………………                                      v Karviné dne: ……………………………. 


        


Nájemce:               Za pronajímatele: 


     


……………………………………………                                     ………………………………………………   


                                                                                                   Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                                                                                                   vedoucí Odboru majetkového 


                                                                                                   Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2174, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v 


Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2174 4 900 000,00 1 7045/78760 438 300    1 691    1 031    2 722     


  7 5475/78760 340 623    1 314    874    2 188     


  8 5280/78760 328 492    1 267    854    2 121     


  9 6975/78760 433 945    1 674    1 024    2 698     


  12 5670/78760 352 755    1 361    893    2 254     


  13 5245/78760 326 314    1 259    851    2 110     


  14 5625/78760 349 956    1 350    889    2 239     


         
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3959












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3973







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e-mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19-1721542349/0800 Stránka 1 / 1 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 


 
 


 


P l n á   m o c 
 


Já níže podepsaný          Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


 


Zmocňuji                           BYTservis - služby, spol. s r.o., 
                                            zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  
                                            oddíl C, vložka 5192 
                                            se sídlem:                                  Prameny 603/24, 734 01 Karviná-Ráj 
                                            IČ:                                               47670860 
                                            při výkonu funkce zastupuje: Ing. Renáta Otrubová                                            


                                             


  


 


(dále jen zmocněnec) pro veškerá správní řízení, vedená v souladu s platnými zákony a jejich 


prováděcími vyhláškami v souvislosti s realizací akce: 


 


„Revitalizace bytového domu na ulici Kpt. Jaroše č. p. 2174/3, Karviná-Mizerov“ 


 


Zmocněnec je oprávněn k zastupování na všech odborech Magistrátu města Karviné v souvislosti s 


veškerými úkony souvisejícími s opravami bytového domu č. p.  2174/3, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-


Mizerov, k vyřízení veškerých náležitostí a zastupování statutárního města Karviné ve správním řízení, 


zejména ke všem úkonům dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, v souvislosti s 


vydáním stavebního povolení pro opravu domu č. p. 2174/3, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, jakož 


i k vyřízení úvěru u Stavební spořitelny České spořitelny, a.s., pro Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 


2174 Karviná Mizerov.  


  


  


 


Karviná                                                                                                              Tuto plnou moc přijímám 


 


 


 


____________________                                                                                _____________________ 


Tomáš Hanzel                                                                                                    Ing. Renáta Otrubová 


primátor města Karviné                                                                                   ředitelka společnosti 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3959












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3974







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3974







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3975







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3975







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3975







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












 


Stránka 1 z 5 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


osoba oprávněná k podpisu: 


 


IČ: 


Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


datum narození: 


Katarzyna Gattnar 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3976







 


Stránka 2 z 5 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou 
ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole), se všemi právními 
důsledky s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „S Romy o Romech“  
(pro účely této smlouvy dále jen „projekt“) dle individuální žádosti příjemce. Příjemce je povinen 
zrealizovat a ukončit projekt v plném rozsahu ve lhůtě do 30.11.2017. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 13.625,-- (slovy: třinácttisícšestsetdvacetpět korun českých).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. Způsobilými 
výdaji jsou: 


 Suroviny na vaření tradičních pokrmů a drobné občerstvení pro účastníky besed (celkem 
max 4.500,-- Kč) 


 Pronájem prostor pro konání besed (celkem max 1.161,-- Kč) 
 Odměny účinkujícím hostům (celkem max 1.500,-- Kč) 
 Tiskové služby, propagace, kancelářské potřeby 


 


v maximální celkové částce Kč 13.625,--  a realizované v období od 26.07.2017. do 30.11.2017. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené v Individuální žádosti  
o poskytnutí dotace, na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno, a která je přílohou č. 1 
této smlouvy a její nedílnou součástí. Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele  
o všech změnách týkajících se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou 
možné, dle jejich závažnosti a rozsahu, jen s písemným souhlasem vedoucí Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 5 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem o finanční kontrole,  
Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné č. 235 dne 5.11.2015 a jinými právními předpisy, a to 
hospodárně, účelně a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu (např. změny rozpočtu, doba realizace projektu, 
změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před jejich realizací odsouhlaseny dle čl. 
IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu a textem „Financováno z rozpočtu statutárního města Karviné“, je-li 
to technicky možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů.  


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) Do 20.12.2017 předložit poskytovateli dotace závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., spolu 
s prohlášením o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se zprávou o realizaci 
projektu. 


h) závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. Listinné vyhotovení závěrečného vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na 
podatelně Magistrátu města Karviné. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 20 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od sjednaného termínu pro předložení závěrečného vyúčtování. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady. 







 


Stránka 4 z 5 


 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem nabyvatele tohoto zařízení  
a vybavení, že příjemce může vybavení a zařízení i nadále bezplatně využívat pro navazující 
aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné,  
a textací „Tato aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné“, dále označit 
minimálně názvem projektu všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace. 
Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) zaslat 
poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou část všech propagačních materiálů. 
Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace.  


o) minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Za porušení rozpočtové 
kázně je považováno mimo jiné nedodržení některé z povinností příjemce uvedených v článku V. 
odst. 2 této smlouvy. 


3. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může poskytovatel 
příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 







 


Stránka 5 z 5 


 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


6. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


8.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné 
je datum podpisu pozdějšího. 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……………. ze dne  
…………………...  


10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 


Přílloha č. 1 - Individuální žádost o poskytnutí dotace 


 


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Ing. Martina Šrámková 
za příjemce 


Katarzyna Gattnar 


 




























Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole  
       Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění    
       takto:  
 


V Čl. I 
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: Ve Svahu 775/1a, Ráj, 734 01  Karviná 
 
            


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 
V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole   
       Školská, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I  
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: Školská 432/1, Ráj, 734 01  Karviná 
 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1  Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U  
      Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I 
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: U Lesa 713/19, Ráj, 734 01  Karviná 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1  Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3  Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 4 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole   
      Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I 
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: Cihelní 1666/30, Nové Město, 735 06  Karviná 
 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 
V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 5 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole  
      Družby, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto: 
  


V Čl. I  
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Družby, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: tř. Družby 1383/1, Nové Město, 735 06  Karviná 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 6 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole  
      Majakovského, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění     
      takto:  
 


V Čl. I 
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: Majakovského 2219/13, Mizerov, 734 01  Karviná 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 7 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole U  
      Studny, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I 
Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole U Studny, Karviná, příspěvkové 
organizaci 
Sídlo: Centrum 2290/14, Mizerov, 734 01  Karviná 
 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1  Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 8 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole  
      Mendelova, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Mendelova, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3 Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 3977












Příloha 
Příloha č. 9 k usnesení 


Dodatek č. 1  
ke Zřizovací listině Školské rady při 


Základní škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 
 


Čl. I. 
Úvodní ustanovení 


 
Rada města Karviné podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
usnesením č. 3035 ze dne 1.11.2005 zřídila s účinností od 1.11.2005 školskou radu a vydala její 
zřizovací listinu. 


Čl. II. 
Změna zřizovací listiny 


 
2.1 Tímto Dodatkem č. 1 ke Zřizovací listině Školské rady při Základní škole a Mateřské škole  
       Slovenská, Karviná, příspěvkové organizaci (dále jen „dodatek“) se zřizovací listina mění takto:  
 


V Čl. I Název: Školská rada při Základní škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, 
příspěvkové organizaci 


 


Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1  Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
3.2  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 23.8.2017. 
3.3  Tento dodatek byl schválen Radou města Karviné usnesením č. …. ze dne  23.8.2017. 


 


V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
 
          Tomáš Hanzel                                                                          Karel Wiewiórka 
             primátor                    náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 3977












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Sportovní klub TKD WTF KARVINÁ z.s.
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 7373
Zastoupen: Marianem Pryszczem, předsedou
Sídlo: Karviná, Rošického 1000/1


IČO:          27052583          
Číslo účtu:     2500019540/2010 vedený u FIO družstevní záložna
(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3979







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové 
výši 


Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  cestovné, startovné, 
ubytování, stravování, jak bylo uvedeno v položkovém rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.12.2017 a uhrazených 
v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda , kontaktní 
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……….. ze dne 23.8.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Marian Pryszcz
primátor města Karviné předseda TKD WTF Karviná, z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: TJ Slovan VOKD Karviná-Lázně Darkov, z.s.
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 722
Zastoupen: Josefem Handzelem, předsedou
Sídlo: Závada 223, 735 72 Petrovice u Karviné 
IČ: 45239126
Číslo účtu: 238163846/0300 vedený u ČSOB, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3979







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové 
výši 


Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  a to na úhradu výdajů 
vynaložených  za pronájem tělocvičny a pořízení sportovního materiálu, jak bylo uvedeno 
v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.12.2017 a uhrazených 
v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda , kontaktní
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……….. ze dne 23.8.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Josef Handzel
primátor města Karviné předseda 


TJ Slovan VOKD Karviná-Lázně Darkov , z.s.












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/……/2017


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: TJ Kovona Karviná, z.s.
Zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 755
Zastoupen: Ivanem Jurčíkem, předsedou spolku
Sídlo: Kirovova 2308/3, Mizerov, 734 01 Karviná
IČ: 41030311
Číslo účtu:            2900956496/2010 vedený u FIO banky
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“) .


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3979







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v celkové 
výši 


Kč 25.000,-- (slovy: Tvacetpěttisíc korun českých), a to  s následujícím 
rozdělením: 


 20.000,-- Kč   - oddílu sportovní gymnastiky 


   5.000,-- Kč  - oddílu kanoistiky


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  a to na úhradu výdajů 
vynaložených  za pronájem tělocvičny, pořízení sportovního materiálu, cestovné, 
startovné,  jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.12.2017 a uhrazených 
v období  od 1.1.2017 do 31.01.2018.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2018 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 
se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši.


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda , kontaktní 
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, 
sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……….. ze dne 23.8.2017.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ivan Jurčík
primátor města Karviné předseda TJ Kovona Karviná, z.s.












 


 


 


   


  


STATUTÁRNÍ MĚSTO 


KARVINÁ 


 


 


 


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020 


 (verze 1.0) 


 


Schváleno: 23.08.2017 


Účinnost: 24.08.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


Obsah 


1 Termíny a definice ......................................................................................................................... 2 
2 Preambule ..................................................................................................................................... 2 
3 Naplňování informační koncepce .................................................................................................. 2 


3.1 Provádění změn informační koncepce ............................................................................... 2 
3.2 Schvalování informační koncepce ...................................................................................... 3 
3.3 Klasifikace informací ........................................................................................................... 3 
3.4 Vyhodnocování dodržování informační koncepce .............................................................. 3 


4 Zásady a postupy pro pořizování, vytváření a provozování informačních systémů ..................... 3 
4.1 Pořizování nových informačních systémů .......................................................................... 3 
4.2 Provozování informačních systémů .................................................................................... 4 


5 Oblast technického vybavení ........................................................................................................ 4 
5.1 Servery ................................................................................................................................ 4 
5.2 Pracovní stanice.................................................................................................................. 5 
5.3 Tisková zařízení .................................................................................................................. 5 
5.4 Datová úložiště.................................................................................................................... 5 


6 Oblast komunikací ......................................................................................................................... 6 
6.1 Datová síť ............................................................................................................................ 6 
6.2 Internet ................................................................................................................................ 6 
6.3 VPN ..................................................................................................................................... 7 


7 Oblast programového vybavení .................................................................................................... 7 
7.1 Současné informační systémy ............................................................................................ 7 
7.2 Plánované informační systémy ........................................................................................... 8 


8 Oblast financování ......................................................................................................................... 9 
8.1 Způsob financování ............................................................................................................. 9 
8.2 Koncepce ............................................................................................................................ 9 


9 Oblast bezpečnosti ...................................................................................................................... 10 
9.1 Zajištění bezpečnosti dat .................................................................................................. 10 
9.2 Zajištění bezpečnosti služeb ............................................................................................. 10 
9.3 Zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků ....................................... 11 


10 Řízení kvality ISVS ...................................................................................................................... 11 
10.1 Zajištění kvality dat ........................................................................................................... 11 
10.2 Zajištění kvality služeb ...................................................................................................... 11 
10.3 Zajištění kvality technických a programových prostředků ................................................ 11 


11 Verze informační koncepce ......................................................................................................... 12 
11.1 Verze 1.0 ........................................................................................................................... 12 


 



jarema

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



jarema

Text napsaný psacím strojem



jarema

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3986







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 2 / 12 


 


1 Termíny a definice 
Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem ochrany 


podle bezpečnostní politiky; 


ICT = informační a komunikační technologie; 


IS = informační systém, tj. programové vybavení, které slouží ke sběru, zpracování a ukládání informací; 


ISVS = informační systém veřejné správy, tj. informační systém sloužící k podporu výkonu správních 


činností úřadu v samostatné a přenesené působnosti; 


Kritický informační systém = informační systém nezbytný pro výkon působnosti organizace, bez nějž by 


organizace nemohla řádně fungovat; 


Správce ICT = zaměstnanci oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné vykonávající 


činnosti spojené se správou ICT; 


2 Preambule 
Informační koncepce statutárního města Karviné slouží k dlouhodobému řízení informačních systémů 


veřejné správy a dalších informačních technologií provozovaných v orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích. Je zpracována na období let 2017-2020. Platnost této informační 


koncepce bude ukončena vydáním nové informační koncepce, nejpozději však dne 31. 12. 2020. 


Informační koncepce je zpracována na základě zákona 365/2000 Sb., o informačních systémech 


veřejné správy a vyhlášky 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační koncepce a 


provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality informačních systémů veřejné 


správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy). 


3 Naplňování informační koncepce 
Naplňování informační koncepce se provádí: 


 praktickým naplňováním postupů a zásad uvedených v informační koncepci (odpovídá oddělení 


informačních služeb Odboru organizačního.) 


 udržováním informační koncepce v aktuálním stavu (odpovídá vedoucí oddělení informačních 


služeb) 


 pravidelným vyhodnocováním dodržování informační koncepce (odpovídá vedoucí odboru 


organizačního) 


3.1 Provádění změn informační koncepce 


Pro zajištění aktuálnosti informační koncepce bude probíhat její revize 1x ročně. Aktualizace informační 


koncepce bude probíhat formou vydáváním nových verzí. Vydání nové verze informační koncepce není 


vázáno na její revizi. Nová verze informační koncepce může být vydána kdykoliv, dojde-li k zásadním 


změnám ovlivňujícím platnou informační koncepci. 


Změny informační koncepce budou vždy prováděny formou vydání nové verze informační koncepce. 


Jednotlivé verze budou číslovány dvěma čísly, oddělenými tečkou, přičemž první číslo označuje hlavní 


číslo verze, druhé číslo označuje vedlejší číslo verze. 


Hlavní číslo verze bude odlišovat verze po provedené revizi (tzn., pro každý rok platnosti bude hlavní 


číslo navýšeno o „1“). Vedlejší číslo verze bude odlišovat změny mezi jednotlivými revizemi (tzn., dojde-


li ke změně informační koncepce před provedením revize, bude vedlejší číslo navýšeno o „1“). 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 3 / 12 


 


3.2 Schvalování informační koncepce 


Informační koncepci a všechny její změny schvaluje Rada města Karviné. Povinnost seznámit se 


s informační koncepcí a jejími verzemi mají všichni zaměstnanci oddělení informačních služeb 


vykonávající činnosti správce ICT, vedoucí odborů MMK a ředitelé příspěvkových organizací. 


3.3 Klasifikace informací 


Informační koncepce se z hlediska klasifikace informací zařazuje do klasifikačního stupně „INTERNÍ“. 


Přístup k jejímu obsahu mohou mít všichni zaměstnanci zařazení do orgánů města a jeho příspěvkových 


organizací. 


3.4 Vyhodnocování dodržování informační koncepce 


Vyhodnocování informační koncepce bude prováděno 1x za rok, vždy před provedením její pravidelné 


revize. Vyhodnocování provádí vedoucí odboru organizačního ve spolupráci s vedoucím oddělení 


informačních služeb. 


Z provedených vyhodnocení se vždy vypracuje zápis, v němž se uvede záznam o průběhu 


vyhodnocení, poznatky a závěry z něj. Zápis se předkládá Radě města Karviné na vědomí. 


4 Zásady a postupy pro pořizování, vytváření a 


provozování informačních systémů 
Informační systémy SMK mohou být pořizovány, upravovány nebo doplňovány o nové funkce na 
základě:  


 plnění zákonných povinností v oblasti e-governmentu, 


 potřeby organizace na zajištění podpory procesů při výkonu své působnosti, 


 oprávněných potřeb uživatelů, při využívání IS organizace. 
 
Pořizování, úpravy a změny funkcionalit informačních systémů se řídí zásadami dle této Informační 


koncepce a z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti podléhá schvalování dle čl. 19 Celkové 


bezpečnostní politiky informací.  


4.1 Pořizování nových informačních systémů  


Při pořizování nových informačních systémů se uplatňují tyto zásady: 


1. Upřednostňují se typizované informační systémy s garancí softwarové podpory výrobce před 
systémy vytvářenými na zakázku.  


2. Upřednostňují se informační systémy, které jsou s ohledem na náklady co nejvíce kompatibilní 
s již existující ICT infrastrukturou v organizaci. 


3. Při rozhodování o způsobu provozování informačního systému lokálně („On-Premise“) nebo 
formou služby („Software as a Service“) se bere ohled na budoucí klasifikaci informací 
zpracovávaných v novém informačním systému. Pro informace „VEŘEJNÉ“ se upřednostňuje 
provozování informačního systému formou služby, v ostatních případech se upřednostňuje 
pořízení lokálně provozovaného IS. 


4. Nový informační systém musí splňovat stanovené požadavky na kvalitu vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení kvality. 


5. Nový informační systém musí splňovat stanovené požadavky na bezpečnost vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení bezpečnosti. 


 
Pořizování nových informačních systémů se dále řídí postupem definovaným v čl. 10 Bezpečnostní 


směrnice pro správce ICT. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 4 / 12 


 


4.2 Provozování informačních systémů 


4.2.1 Zajištění provozu a údržby informačních systémů 


Ke každému informačnímu systému musí být dodána nebo pořízena provozní dokumentace. Provozní 


dokumentací se rozumí: 


1. Bezpečnostní dokumentace, přičemž její roli plní Bezpečnostní politika informací SMK v platné 


verzi; 


2. Systémová příručka, přičemž její roli plní Evidence informačních aktiv vedená dle Bezpečnostní 


politiky SMK v platné verzi; 


3. Uživatelská příručka. 


Tato dokumentace musí být dostupná všem uživatelům daného informačního systému. Uživatelé 


informačního systému mají povinnost seznámit se s jeho provozní dokumentací a postupovat v souladu 


s ní. Tato povinnost pro uživatele vyplývá také z odst. 30.2 Celkové bezpečnostní politiky informací. 


Kontrolou dodržování postupů stanovených v provozní dokumentaci je pověřeno oddělení informačních 


služeb. 


4.2.2 Řízení změn v informačních systémech 


Při provádění změn v informačních systémech se uplatňují tyto zásady: 


1. Upřednostňují se takové změny, které nemají zásadní vliv programový kód typizovaného 
informačního systému (např. konfigurační změny). 


2. Změny u typizovaného informačního systému, které lze provést pouze úpravou programového 
kódu na zakázku, musí být řádně zdůvodněny a doloženy legislativní potřebou.  


3. Upřednostňují se takové změny, které jsou s ohledem na náklady co nejvíce kompatibilní s již 
existující ICT infrastrukturou v organizaci. 


4. Pokud při změně informačního systému dojde také ke změně klasifikace jím zpracovávaných 
informací, musí být přehodnocen způsob provozování informačního systému (lokálně / formou 
služby). 


5. Změněný informační systém musí splňovat stanovené požadavky na kvalitu vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení kvality. 


6. Změněný informační systém musí splňovat stanovené požadavky na bezpečnost vyplývající 
z dlouhodobých cílů řízení bezpečnosti. 


 
Provádění změn v informačních systémech se dále řídí postupem definovaným v čl. 11 Bezpečnostní 
směrnice pro správce ICT. 


4.2.3 Ukončení činnosti informačního systému 


Při ukončování činnosti informačního systému se uplatňují tyto zásady: 


1. Činnost informačního systému musí být ukončena vždy, pokud zanikne legislativní důvod pro 
zpracování informací v tomto informačním systému. 


2. Pokud se ukončuje činnost informačního systému provozovaného formou služby, musí být vždy 
předána data ukončovaného informačního systému do dispozice garanta informačního aktiva.  


 
Ukončení činnosti informačního systému se dále řídí postupem definovaným v čl. 12 Bezpečnostní 
směrnice pro správce ICT. 


5 Oblast technického vybavení 


5.1 Servery 


Provoz a rozvoj serverové infrastruktury ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích 


zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v serverové infrastruktuře 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 5 / 12 


 


(fyzické i virtuální) mohou být realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice 


pro správce ICT. 


Koncepce 
Rozvoj kapacit datového centra pořízeného v rámci projektu Technologické centrum Karviná I-III tak, 


aby do něj mohly být soustředěn provoz kritických informačních systémů v jednotlivých organizací. 


V jednotlivých organizacích udržovat funkčnost lokálních datových center umístěných v jednotlivých 


organizacích (dále jen „LDC“) pro potřeby nekritických informačních systémů. 


Dílčí úkoly: 


1. Provést postupný upgrade serverových operačních systémů na verzi Windows Server 2016. 


V Technologickém centru Karviná do konce r. 2018; V lokálních datových centrech do konce r. 


2019. 


2. Navyšovat průběžně kapacitu výpočetního výkonu fyzických serverů a obměňovat komponenty 


serverové infrastruktury v závislosti na jejich fyzickém a morálním opotřebení.  


5.2 Pracovní stanice 


Provoz a rozvoj virtuálních pracovních stanic a fyzických stanic ve všech orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné.  


Koncepce 
Přednostně vybavovat pracoviště terminály. PC budou umisťována pouze na pracoviště, kde nelze 


z technických důvodů používat terminál. Notebooky mohou plnit funkci terminálu nebo PC, případně 


mohou být pořizovány jako mobilní doplňkové zařízení.  


Předpokládaná minimální životnost terminálů je 5 let od jejich pořízení. Předpokládaná minimální 


životnost PC a notebooků je 4 roky od jejich pořízení. Pravidelný cyklus obměny koncových zařízení se 


nestanovuje, zařízení budou nahrazována na základě aktuální potřeby, nejdříve však po uplynutí 


stanovené doby životnosti. 


Základní klientský operační systém je Windows 7. Upgrade klientského operačního systému se 


předpokládá nejdříve po r. 2018. Upgrade operačního systému Windws XP Embedded na stávajících 


terminálech se neplánuje. Nové terminály budou pořizovány s novější verzí Windows 7 Embedded. 


Virtualizační systém WMware Horizon View bude průběžně aktualizován v závislosti na dostupnosti 


nových verzí. 


5.3 Tisková zařízení 


Údržbu a rozvoj tiskových zařízení s výjimkou zařízení pořízených formou služby ve všech orgánech 


města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města 


Karviné. Zařízení pořízená formou služby jsou udržována dodavatelem a provozována jednotlivými 


organizacemi. 


Koncepce 
Nahrazovat lokální jednoúčelová zařízení tiskárnami sdílenými nebo síťovými multifunkčními zařízeními 


na pracovištích, kde to je možné s ohledem na provoz a vyřizování klientů. U síťových multifunkčních 


zařízení instalovat zařízení pro personalizaci tisku prostřednictvím kódů nebo čipových karet 


(služebních průkazů).  


Upřednostňovat pořízení výkonných multifunkčních zařízení formou služby (pronájem, servisní a 


materiálová smlouva apod.). 


5.4 Datová úložiště 


Provoz a rozvoj provozních i záložních datových úložišť ve všech orgánech města a jeho příspěvkových 


organizacích zajišťuje oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře 


datových úložišť mohou být realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice 


pro správce ICT. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 6 / 12 


 


Koncepce 
Průběžně navyšovat kapacitu provozních datových úložišť v závislosti na potřebách jednotlivých 


organizací. Minimální volná kapacita každého úložiště (provozního i záložního) v organizaci musí činit 


20 % obsazené kapacity. 


Při navyšování kapacity provozních úložišť musí být zároveň navýšena kapacita záložního úložiště tak, 


aby byla splněna podmínka minimální volné kapacity.  


6 Oblast komunikací 


6.1 Datová síť 


Provoz a rozvoj datové sítě ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje 


oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře datové sítě mohou být 


realizovány na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Koncepce 
Postupně obměňovat komponenty datové sítě ve všech organizacích s cílem zvýšit její přenosovou 


kapacitu až na 100 MB ke koncovým zařízením a u propojení aktivních síťových prvků se serverovou 


infrastrukturou 1 GB. 


Dílčí úkoly: 


1. Pořizovat nové aktivní prvky tak, aby podporovaly tyto technologie: PoE (Power on Ethernet), 


SNMP (Single Network Monitoring Protocol), VLAN (Virtual Local Area Network), IPv6 (Internet 


Protocol version 6). 


2. Implementovat IPv6 na vnějším rozhraní datové sítě především tak, aby tímto protokolem byly 


dostupné informační služby poskytované organizacemi ze zákona (tzn. veřejný web a 


elektronická podatelna).  


V orgánech města do konce r. 2019; V příspěvkových organizacích do konce r. 2020. 


6.2 Internet 


Provoz a rozvoj konektivity datové sítě do Internetu zajišťuje pro orgány města oddělení informačních 


služeb Magistrátu města Karviné. Pro datové sítě příspěvkových organizací je zajištění konektivity 


v jejich kompetenci. Změny v infrastruktuře datové sítě mohou být realizovány na základě schválené 


změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Koncepce 
Kvalitní širokopásmové připojení organizací do sítě Internet je základním předpokladem centralizace 


provozu kritických informačních systémů do Technologického centra Karviná. 


Organizace při výběru poskytovatele konektivity datové sítě do Internetu postupují podle následujících 


zásad: 


1. Poskytovatel musí garantovat funkčnost a deklarovanou kvalitu připojení na základě sjednané 


SLA s minimální dostupností služeb na úrovni 99 %. 


2. Kapacitu připojení definuje organizace na základě individuálních potřeb. Minimální požadovaná 


kapacita hlavního připojení pro musí být 10 Mbit pro download i pro upload. Pokud má 


organizace zřízeny pobočky, pro ty si určí minimální kapacitu připojení samostatně. 


3. Preferují se připojení bez agregace. 


4. Preferuje se typ připojení v následujícím pořadí: 


a. Pevné připojení optické; 


b. Bezdrátové připojení v licencovaném pásmu; 


c. Pevné připojení metalické SDSL; 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 7 / 12 


 


d. Bezdrátové připojení v nelicencovaném pásmu. 


Jiné typy připojení lze realizovat, pouze pokud není v lokalitě dostupné žádný z výše uvedených typů 


připojení nebo pokud se jedná o připojení jednotlivých zařízení na detašovaném pracovišti (pobočce).  


6.3 VPN 


Sítě VPN se zřizují za účelem vytvoření bezpečného komunikačního kanálu mezi datovými sítěmi. 


Provoz a rozvoj sítí VPN ve všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích zajišťuje oddělení 


informačních služeb Magistrátu města Karviné. Změny v infrastruktuře sítí VPN mohou být realizovány 


na základě schválené změny dle čl. 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


Na MMK je provozována dedikovaná síť IISSDE za účelem připojení k centrálním registrům Ministerstva 


vnitra. Pro připojení registrů provozovaných v datové síti MVČR je zbudována zvláštní vnitřní datová 


síť, což je základní bezpečnostní požadavek ministerstva. Tato síť je připojena k datové síti MVČR přes 


router, který je umístěn v serverovně budovy C.  


Koncepce 
Dedikovaná síť IISSDE bude provozována a udržována dle požadavků ministerstva. Při provozu budou 


respektovány „Zásady provozování IISSDE na obci III“. 


Další sítě VPN budou zřizovány dle následujících zásad: 


1. Síť VPN bude zřízena vždy, pokud je nutné vytvořit neveřejné propojení datových sítí. 


2. Síť VPN bude zřízena vždy, pokud je nutné připojit externí zařízení do datové sítě organizace 


a nelze využít technologii virtuálního desktopu.  


7 Oblast programového vybavení 


7.1 Současné informační systémy 


Podrobný popis všech informačních systémů (informačních aktiv) je veden v elektronické podobě (dále 


jen „Evidence informačních aktiv“). Pro každý informační systém jsou vedeny následující údaje: 


1. Základní údaje 


a) Kategorie – zařazení aktiva do tematické kategorie 


b) Klasifikace – klasifikace dat dle bezpečnostní politiky 


c) Uživatelé – seznam odborů, jejichž zaměstnanci jsou uživateli informačního systému 


d) Legislativa – odkazy na související legislativu 


2. Odpovědné osoby 


e) Vlastník – vlastník aktiva dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


f) Správce – správce aplikace dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


g) Zástupce – zástupce správce aplikace dle definice uvedené v bezpečnostní politice 


  







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 8 / 12 


 


3. Analýza rizik 


h) Zabezpečení – popis způsobu zabezpečení aktiva (přihlášení do aplikace nebo vazba 


na metody jednotného přihlášení apod.) 


i) Přístup – frekvence používání aktiva dle bezpečnostní politiky 


j) Nedostupnost – maximální doba nedostupnosti aktiva dle bezpečnostní politiky 


k) Hodnocení – číselné hodnocení aktiva dle atributů definovaných v bezpečnostní 


politice: Celkové hodnocení / Důvěrnost / Dostupnost / Integrita 


4. Technické údaje 


l) Server – označení prostředku (serveru), jehož služeb IS využívá, příp. na kterém je 


provozován 


m) Zálohování – popis způsobu zálohování, příp. zařazení do plánu zálohování 


5. Informační koncepce 


n) Popis – slovní popis současného stavu aktiva a účelu jeho provozování 


o) Koncepce – slovní popis koncepce vztahující se k tomuto aktivu 


Správou záznamů v databázi informačních aktiv jsou pověřeni příslušní správci aplikací, kteří mají 


povinnost udržovat záznamy o aktivech v aktuálním stavu. Export z databáze informačních aktiv je 


přílohou této koncepce a je platný ke dni jejího vydání. 


7.2 Plánované informační systémy 


7.2.1 Intranetový portál (iPortál) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen informační systém plnící 


funkci intranetového portálu. Projekt bude realizován v rámci projektu „Specifické informační systémy 


SMK“ spolufinancovaného IROP Výzva č. 28. 


Do realizace projektu budou zapojeny tyto subjekty: 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Odbor rozvoje – jako garant projektového řízení, 


 Zbývají odbory MMK – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018. 


7.2.2 Ekonomický informační systém (EIS) 


Na základě potřeb příspěvkových organizací a potřeb MMK definovaných odborem organizačním a 


odborem ekonomickým bude v příspěvkových organizacích sjednocen ekonomický informační systém 


tak, aby mohl být jako kritický informační systém provozován v Technologickém centru Karviná. Do 


realizace projektu budou zapojeny tyto subjekty: 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému, 


 Odbor ekonomický – jako garant aktiva, 


 Příspěvkové organizace – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018. 


7.2.3 Pasport městského mobiliáře (PMM) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem majetkovým bude pořízen informační systém pro 


vedení pasportu městského mobiliáře.  Projekt bude realizován v rámci projektu „Specifické informační 


systémy SMK“ spolufinancovaného IROP Výzva č. 28. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Odbor majetkový – jako garant aktiva a uživatel informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018. 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 9 / 12 


 


7.2.4 Identity management (IdM) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen informační systém pro 


správu identit – Identity management. Projekt bude realizován v rámci projektu „Specifické informační 


systémy SMK“ spolufinancovaného IROP Výzva č. 28. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému, garant aktiva a uživatel informačního 


systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018. 


7.2.5 Informační systém městské policie Karviná (IS MPK) 


Na základě potřeb Městské policie Karviná bude pořízen komplexní informační systém pro výkon její 


působnosti. Projekt bude realizován v rámci projektu „Specifické informační systémy SMK“ 


spolufinancovaného IROP Výzva č. 28. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému, 


 Městská policie Karviná – jako garant aktiva a uživatel informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018. 


7.2.6 Geografický informační systém (GIS) 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen komplexní geografický 


informační systém s cílem nahradit stávající proprietární řešení. Projekt bude realizován v případě, že 


se podaří získat dotaci na jeho spolufinancování z IROP Výzva č. 26. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Zbývající odbory MMK – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018-2019. 


7.2.7 Evidence smluv 


Na základě potřeb MMK definovaných odborem organizačním bude pořízen komplexní informační 


systém pro evidenci smluv vč. jejich publikování do centrálního Registru smluv. Pokud nebude možné 


získat dotaci na spolufinancování projektu, bude financován z rozpočtu SMK. 


 Odbor organizační – jako správce informačního systému a garant aktiva, 


 Zbývající odbory MMK – jako uživatelé informačního systému. 


Předpokládané období realizace projektu: 2018-2019. 


8 Oblast financování 


8.1 Způsob financování 


Provoz a rozvoj informačních a komunikačních technologií ve všech orgánech města a jeho 


příspěvkových organizacích je financován z rozpočtu Odboru organizačního Magistrátu města Karviné, 


závazný ukazatel 1470006. Z tohoto zdroje je financován provoz a rozvoj síťové infrastruktury, hardware 


a informačních systémů s výjimkou nákladů na telekomunikační služby, služby související s výrobou 


tiskových kopií a spotřební materiál, které si hradí příspěvkové organizace samostatně. 


Doplňkovým zdrojem financování jsou také dotace poskytované především z Integrovaného operačního 


programu, spolufinancovaného Evropskou unií. Jde především o projekty naplňování strategie 


egovernmentu dle Strategického rámce rozvoje veřejné správy 2014-2020. 


8.2 Koncepce 


Záměry na pořízení a rozvoj informačních a komunikačních technologií a jejich realizace bude 


prováděna v souladu s informační koncepcí. Pro jednotlivé projekty budou primárně vyhledávány 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 10 / 12 


 


možnosti financování z dotačních titulů. Financování z rozpočtu města bude prováděno v souladu s 


rozpočtovými pravidly statutárního města Karviné. 


Financování pořizování a provozu informačních a komunikačních technologií bude probíhat podle 


následujícího kompetenčního rozdělení: 


1. Oddělení informačních služeb Magistrátu města Karviné zajišťuje pro všechny orgány města a 


jeho příspěvkové organizace financování těchto činností: 


a. úplná správa datových sítí, 


b. úplná správa uživatelských počítačových systémů, 


c. úplná správa informačních systémů s výjimkou programů pro školní výuku, 


d. úplná správa informační a kybernetické bezpečnosti, 


e. úplná správa domén, 


f. úplná správa městského kamerového dohlížecího systému, 


g. úplná správa pultu centralizované ochrany. 


2. Jednotlivé orgány města a jeho příspěvkové organizace si zajišťují financování těchto činností: 


a. úplná správa elektronických zabezpečovacích systémů a elektronických požárních 


systémů (EZS a EPS), 


b. nákup tiskového a jiného spotřebního materiálu, 


c. nákup drobného ICT majetku (myši, klávesnice, flash disky, externí disky, CD/DVD 


média aj.) s limitem do 1000 Kč vč. DPH za kus. 


d. úplná správa pevných a mobilních telekomunikací včetně návazných služeb, 


e. úplná správa audiovizuální techniky (televize, projektory, přehrávače, interaktivní 


tabule), 


f. úplná správa služeb souvisejících s výrobou tiskových výstupů a kopií, 


g. úplná správa radiostanic, mikrokamer, radarů a alkohol testerů (Městská policie 


Karviná), 


h. výkon regionálních funkcí v oblasti ICT (Regionální knihovna Karviná). 


9 Oblast bezpečnosti 
Na všech orgánech města a jeho příspěvkových organizacích je zavedena a uplatňována bezpečnostní 


politika informací. Cílem je kontinuální řízení informační a kybernetické bezpečnosti a to z hlediska 


bezpečnosti dat, bezpečnosti služeb a bezpečnosti technických a programových prostředků.  


Dlouhodobé cíle v oblasti bezpečnosti ISVS byly stanoveny ve třech oblastech: 
 zajištění bezpečnosti dat 


 zajištění bezpečnosti služeb 


 zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků 


9.1 Zajištění bezpečnosti dat 


Cíl: Zajištění bezpečného zálohování všech dat uložených na serverech 


B1 pravidelné provádění záloh všech systémů automatizovaným způsobem a 
jejich ukládání mimo primární serverovnu 


Termín: 
průběžně 
 


Cíl: Zajištění přístupu k datům pouze oprávněným osobám 


B2 kontrola dodržování bezpečnostní politiky Termín: 
průběžně 
 


9.2 Zajištění bezpečnosti služeb 


Cíl: Zajištění bezpečnosti služeb poskytovaných třetími stranami 


B3 uzavírat smlouvy s dodavateli, u nichž se využívá vzdáleného přístupu do 
datové sítě organizace, ve kterých budou stanoveny sankce pro případ 
porušení těchto pravidel 


Termín: 
průběžně 
 







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 11 / 12 


 


Cíl: Zajištění bezpečnosti služeb elektronického úřadu 


B4 všechny služby elektronického úřadu, při kterých jsou zpracovávány 
informace klasifikované vyšším stupněm než „1 – VEŘEJNÉ“ provozovat 
výhradně v režimu zabezpečeného připojení (např. https). 


Termín: 
průběžně 
 


9.3 Zajištění bezpečnosti technických a programových prostředků 


Cíl: Zajištění nepřetržitého napájení všech kritických zařízení v místnosti serveru a páteřní datové 
sítě 


B5 pravidelná kontrola a údržba záložních zdrojů UPS a motorgenerátoru 
v intervalu alespoň 1x za rok 


Termín: 
průběžně 
 


Cíl: Zajištění bezpečnosti operačních systémů a programových prostředků instalací opravných 
patchů 


B6 provádění pravidelné instalace bezpečnostních „záplat“ v intervalu 1x za 
měsíc 


Termín: 
průběžně 
 


10 Řízení kvality ISVS 
Dlouhodobé cíle v oblasti řízení kvality ISVS byly stanoveny ve třech oblastech: 


 zajištění kvality dat 


 zajištění kvality služeb 


 zajištění kvality technických a programových prostředků 


10.1 Zajištění kvality dat 


Cíl: Zajištění integrity všech zpracovávaných dat (ve všech IS musí být zpracovávána pouze 
relevantní data) 


K1 zamezení zpracovávání duplicitních dat v různých IS; využívání definovaných 
rozhraní pro sdílení dat mezi různými IS a využívání primárního zdroje dat 
v podřízených IS 


Termín: 
průběžně 
 


10.2 Zajištění kvality služeb 


Cíl: Zajištění nepřetržitého provozu datové sítě MMK a všech informačních systémů 


K2 provozovat systémy ve virtuálním prostředí se zajištěním vysoké dostupnosti 
 


Termín: 
průběžně 


Cíl: Zajištění odpovídajících funkcí informačních systémů dle platné legislativy 


K3 provádět aktualizace informačních systémů a instalovat jejich nové verze Termín: 
průběžně 


K4 sledovat vývoj legislativy související s provozem ISVS Termín: 
průběžně 


10.3 Zajištění kvality technických a programových prostředků 


Zjednodušení správy systémů 


K5 nahrazovat klasický přístup k aplikacím virtualizovaným prostředím Termín: 
průběžně 


Zvýšení výkonu, efektivity a stability systémů 


K6 funkčnost kritických systémů zajistit smlouvami SLA tak, aby byly 
minimalizovány dopady případného selhání systému 


Termín: 
průběžně 


 


  







Statutární město Karviná  


Informační koncepce statutárního města Karviné na období 2017-2020   (verze 1.0) Strana 12 / 12 


 


11 Verze informační koncepce 
V následujících kapitolách jsou popsány všechny verze informační koncepce včetně souhrnu změn. 


11.1 Verze 1.0 


Datum schválení: 23.08.2017 


Autor: Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb 


Předložil ke schválení: JUDr. Olga Guziurová, vedoucí Odboru organizačního 


Schválil: Rada města Karviné, usnesení č. ___ ze dne 23.08.2017 


Popis změn: - 


Odůvodnění změn: - 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


890 094,00


890 094,00


-890 094,00


890 094,00


133 800,00


60 000,00


73 800,00


75 000,00


75 000,00


75 000,00


75 000,00


140 000,00


140 000,00


-700 000,00


700 000,00


4 000,00


4 000,00


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karvinské hry finanční 


gramotnosti".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - Demolice objektů


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém 


Městě" (ÚZ 17035).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém Městě".


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions 2".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení dotace na realizaci projektu "Den Země" v rámci dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit 


v oblasti udržitelného rozvoje (ÚZ 319).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2017".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad 


pěstounskou péčí (ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3923







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


8 311 223,00


6 053 151,00


2 058 072,00


200 000,00


-6 053 151,00


-2 058 072,00


8 111 223,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


-523 900,00


401 500,00


122 400,00


9 789 117,00 9 789 117,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Přesun prostředků ve výši části zapojené 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících 


se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 z důvodu 


předfinancování.


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


text


Zapojení 2. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 (ÚZ 13011).


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2017
údaje v Kč


zdroje výdaje


-3 200 000,00


-1 088 000,00


4 288 000,00


-1 077 000,00


1 077 000,00


1 290,10


1 290,10


51 354 337,53


387 554,64


83 071,31


1 535 802,37


158 994,00


12 000 000,00


604 367,89


436 375,76


5 000 000,00


1 715 654,37


3 036 923,19


24 000 000,00


1 000 310,00


573 340,00


821 944,00


-540 000,00


540 000,00


1 640 000,00


1 640 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


text


Odbor majetkový - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - Kosmos


Odbor majetkový - Demolice objektů


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání 


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Odbor ekonomický - sociální fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denní stacionář" od příspěvkové 


organizace Sociální služby Karviná (ÚZ 359).


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 9



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3924







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


30 000,00


22 388,00


7 612,00


82 515,00


61 719,00


20 796,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


641 460,24


641 460,24


593 821,20


593 821,20


912 580,80


912 580,80


1 335 116,40


1 335 116,40


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony I na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Jsem zdravý Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418 


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-600 000,00


447 761,00


152 239,00


662 000,00


662 000,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


85 185,00


64 085,00


21 100,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


24 810,00


24 810,00


289 927,80


289 927,80


48 000,00


48 000,00


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-44 000,00


-44 000,00


4 273 600,00


3 189 254,00


1 084 346,00


-100 000,00


100 000,00


100 000,00


100 000,00


363 951,20


363 951,20


705 609,60


705 609,60


126 702,00


126 702,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - údržba


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v Základní škole 


a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková organizace" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení vratky dotace poskytnuté Lázním Darkov, a.s. v roce 2016.


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


23 882,00


8 118,00


119 599,00


65 605,00


7 817,00


27 617,00


9 460,00


9 100,00


-1 077 000,00


1 077 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-20 000,00


20 000,00


-54 813,00


54 813,00


-115 390,00


115 390,00


1 112 582,28


1 112 582,28


988 367,40


988 367,40


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení 3. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Od dvou do patnácti (let)" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


642 493,20


642 493,20


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


1 573 000,00


1 573 000,00


20 000,00


20 000,00


2 242 200,00


2 242 200,00


4 706 000,00


4 706 000,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Zapojení splacených zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


Odbor ekonomický - návratné finanční výpomoci


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století (ÚZ 34070).


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na provoz


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 100 000,00


1 100 000,00


475 000,00


475 000,00


15 000,00


15 000,00


-2 122 500,00


100 000,00


2 022 500,00


-36 000,00


36 000,00


-30 000,00


30 000,00


3 890,00


3 890,00


12 000,00


12 000,00


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Zapojení dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 


dřevin (ÚZ 29004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na rok 2017, podprogramu VISK 2 


(ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - územně plánovací dokumentace 


a podklady


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Družby.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. určeného k ocenění nejúspěšnějších 


účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2017".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - územně plánovací dokumentace a podklady


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mendelova.


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355


na provoz


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Odbor organizační - výpočetní technika


Městská policie - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


284 236,08


138 840,00


145 396,08


288 635,00


288 635,00


-288 635,00


288 635,00


5 168 056,00


5 168 056,00


-5 168 056,00


5 168 056,00


23 000,00


23 000,00


79 000,00


79 000,00


102 000,00


102 000,00


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2017 


(ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Městská policie - prevence kriminality


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" v rámci programu Podpora terénní práce 


ze státního rozpočtu na rok 2017 (ÚZ 04428).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - terénní sociální práce


Zapojení 2. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci Operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Městská policie - prevence kriminality


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


text


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" z důvodu 


předfinancování.


Odbor sociální - terénní sociální práce


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí pro rok 2017 z důvodu předfinancování.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Bezpečnostní stojany na jízdní kola" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 9



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


522 000,00


522 000,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


83 241 965,83 83 241 965,83


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše rozpočtových úprav


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 9



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 567 400,00


1 567 400,00


1 567 400,00 1 567 400,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Uvolnění části neúčelové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2016.


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3925












Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3926




































Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3926




























Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3926



korzonkova

Textový rámeček




































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až červen 2017 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byly provedeny kontroly dvou dotačních titulů. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 


kontrol krajského úřadu provedeny v září 2017. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných 
pokladen (květen 2017) 


Interní auditor a oddělení 
účtárny Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí 


Interní audit – ověření systému registrace smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 
plnění povinností stanovených tímto zákonem 
v rámci statutárního města Karviná 


Interní auditor Bez nesrovnalostí, 
od 1. 7. 2017 
uloženo 
odpovědným 
osobám řídit se 
doporučeními 
interního auditora 


   


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


„M-Karviná-Reko, modernizace FS-osvětlení-FOT“ 
EDS/SMVS evid. Č. 133D51200,6562 


MŠMT ČR, odbor sportu Bez nesrovnalostí 


Energetické úspory v objektech města Karviná I – 
ZŠ Slovenská, U Studny, Majakovského, Prameny 


SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 


 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditor 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3926











